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Introduktion 

Nærværende baggrundsrapport præsenterer en status på verdensmålene i en dansk 
kontekst. Rapporten er udarbejdet af Danmarks Statistik som en baggrundsrapport 
for 2030-panelets Verdensmålsrapport 2024/20251. Verdensmålsrapport 
2024/2025 er den tredje i rækken af statusrapporter for Verdensmålene i Danmark. 
Den første årsrapport med tilhørende anbefalinger til regeringen, Status 20222, blev 
udgivet i januar 2023 og den anden statusrapport3 udkom i maj 2024. 
 
Verdensmålsrapporten udkommer årligt og sætter fokus på de mål, der drøftes ved 
FN’s ”High Level Political Forum” (HLPF). 2030-panelet har for indeværende 
rapport ønsket, at statusrapporten dækker HLFP-målene for både 2014 og 2025 
samt mål 12: Ansvarligt forbrug og produktion, Statusrapporten 2024/2025 
omfatter derfor i alt ti hovedmål:  
 
Mål 1.  Afskaf fattigdom 
Mål 2.  Stop sult 
Mål 3.  Sundhed og trivsel 
Mål 5.  Ligestilling mellem kønnene 
Mål 8.  Anstændig jobs og økonomisk vækst 
Mål 12:  Ansvarligt forbrug og produktion 
Mål 13.  Klimaindsats 
Mål 14.  Livet i havet 
Mål 16.  Fred, retfærdighed og stærke institutioner 
Mål 17.  Partnerskab for handling 
 
Baggrundsrapporten består af en beskrivende del samt et databilag. Den beskrivende 
del af baggrundsrapporten bygger på data fra de mest retvisende globale og nationale 
indikatorer. Ved udvælgelsen af indikatorerne er der blevet lagt vægt på relevans, 
datatilgængelighed og målbarhed. Ud over beskrivelsen af udvalgte nationale og 
globale indikatorer inkluderer baggrundsrapporten en kort opsummering af 
konklusionerne fra to internationale opgørelser vedr. opfyldelse af verdensmålene. 
 
Den første opgørelse, The OECD Hub on Sustainable Development Goals4 leverer 
indsigt i landenes præstationer med hensyn til de enkelte verdensmål og tegner et 
øjebliksbillede af nationale styrker og svagheder ved at nå målene for bæredygtig 
udvikling. 
 
Den anden opgørelse5 er fra UN Sustainable Development Solutions Network 
(SDSN) hvor den seneste udkom i januar 2025. Opgørelsen indeholder en vurdering 
af de enkelte landes fremskridt mod opfyldelsen af verdensmålene i 41 europæiske 
lande, herunder alle 27 EU-medlemslande, Storbritannien og EU-kandidat-lande.  

Rapportens datagrundlag  
Baggrundsrapportens dækker udvalgte indikatorer både fra FN’s globale verdensmål 
og de nationale Vores mål-indikatorer. De ti verdensmål, som omtales i rapporten, 
omfatter næsten 200 globale eller nationale indikatorer. Alle indikatorer under de ti 
udvalgte verdensmål fremgår af bilag til baggrundsrapport, hvor hver enkel 
indikator beskrives med en figur og en tilhørende tabel, hvor målepunktets præcise 
værdier fremgår. Hver datatabel indeholder oplysninger om den pågældende 
indikators kilde og tidspunkt for seneste opdatering. I enkelte tilfælde er der sket et 
databrud pga. ændret definition eller opgørelsesmetode, hvilket også er beskrevet 
under den pågældende tabel. 
 
                                                             
1 Rapporten findes på https://www.2030-panelet.dk/udgivelser-presse/ 
2 https://www.2030-panelet.dk/wp-content/uploads/2023/01/Status2022.pdf 
3 https://www.2030-panelet.dk/wp-content/uploads/2024/05/2030-panelets-Verdensmaalsrapport-2023_2024.pdf 
4 https://www.oecd.org/en/data/dashboards/the-oecd-hub-on-sustainable-development-goals/distance-to-achieving-sdgs.html 
5 https://eu-dashboards.sdgindex.org/map 

https://www.2030-panelet.dk/udgivelser-presse/
https://www.2030-panelet.dk/wp-content/uploads/2023/01/Status2022.pdf
https://www.2030-panelet.dk/wp-content/uploads/2024/05/2030-panelets-Verdensmaalsrapport-2023_2024.pdf
https://www.oecd.org/en/data/dashboards/the-oecd-hub-on-sustainable-development-goals/distance-to-achieving-sdgs.html
https://eu-dashboards.sdgindex.org/map
https://www.2030-panelet.dk/udgivelser-presse/
https://www.2030-panelet.dk/wp-content/uploads/2023/01/Status2022.pdf
https://www.2030-panelet.dk/wp-content/uploads/2024/05/2030-panelets-Verdensmaalsrapport-2023_2024.pdf
https://www.oecd.org/en/data/dashboards/the-oecd-hub-on-sustainable-development-goals/distance-to-achieving-sdgs.html
https://eu-dashboards.sdgindex.org/map
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Alle indikatorer er gennemgået i perioden december 2024 - februar 2025 med hen-
blik på at sikre, at indikatorerne og dermed rapporten viser de senest tilgængelige 
oplysninger og dermed den mest opdaterede viden om de belyste områder.  
Danmarks Statistik leverer selv en stor andel af indikatorerne, mens andre 
indikatorer indhentes fra andre kilder, fx Miljøstyrelsen, DCE - Nationalt Center for 
Miljø og Energi, Arbejdstilsynet eller OECD. Indikatorer som ikke har numeriske 
værdier i en tidsserie eller ikke kunne opdateres fx på grund af manglende 
undersøgelse eller måling, er ikke medtaget i rapporten. Ligeledes er de globale 
indikatorer, som ikke vurderes at være relevante for Danmark, frasorteret6.  
 
De korte beskrivende tekster i baggrundsrapporten udgør alene en objektiv 
beskrivelse af udviklingen af de enkelte indikatorer. For fortolkning og vurdering af 
udviklingen af de i rapporten belyste områder henvises til 2030-panelets 
Verdensmålsrapport 2024/2025. 

Baggrund – de 17 verdensmål 
De 17 verdensmål blev vedtaget på FN’s generalforsamling i 2015 for at sikre udvik-
lingen mod en mere bæredygtig og retfærdig verden i 2030. De 17 verdensmål re-
præsenterer en global målsætning, der forpligter alle lande til at gøre en indsats. Ud-
gangspunktet er, at alle lande – rige som fattige – kan gøre mere, end de gør i dag. I 
den forbindelse har FN formuleret den overordnede målsætning, at udviklingen skal 
ske på en måde, hvor den dårligst stillede del af verdensbefolkningen sikres et væ-
sentligt løft på de områder, som verdensmålene dækker. FN kalder målsætningen 
”leaving no one behind” – eller på dansk ”ingen må lades i stikken”. Det betyder, at 
de forbedringer, der skal ske, især skal komme de dårligst stillede og mest udsatte 
grupper til gavn, og at de dårligst stillede skal løftes mere end andre.  
 
Se verdensmålene på temasiden Verdensmål for bæredygtige udvikling. 

De danske målepunkter  

I erkendelsen af at de globale målsætninger ikke er en ’one size fits all’-løsning for 
alle lande, har FN opfordret til, at hvert enkelt land arbejder med at realisere ver-
densmålene ud fra egne forudsætninger og muligheder. Landene er dermed blevet 
tilskyndet til at fastsætte egne mål og selv følge op på realiseringen af dem.  
 
I Danmark har vi taget opfordringen op på flere måder. I 2020 gennemførte 2030-
panelet på opfordring af folketingets tværpolitiske 2030-netværk en omfattende hø-
ringsproces (2030-panelet, Vores Mål, september 2020), der førte til fastsættelse af 
en række danske målepunkter for udvikling inden for hvert af de 17 verdensmål.  
 
I forbindelse med fastlæggelsen af de danske målepunkter er de forskellige forslag 
vurderet i forhold til følgende metodiske principper: 
• Relevans: Målepunktet afspejler problemstillingen i en dansk sammenhæng 
• Målbarhed: Målepunktet opgøres som et tal 
• Datatilgængelighed: Målepunktet kan opgøres medafsæt i tilgængelige datasæt 
• Pålidelighed: Målepunktets metode og indhold er veldokumenteret 
• Accept: Målepunktet opnår opbakning fra forskere og øvrige interessenter 
• Ressourcer: Målepunktet kan opgøres inden for et rimeligt tidsforbrug 

 
Målepunkterne er fastlagt på baggrund af mere end 6.000 konkrete inputs fra 
borgere, virksomheder, interesseorganisationer, myndigheder i stat, region, og 
kommuner samt vidensinstitutioner. Inputs blev givet gennem www.voresmål.dk, 
                                                             
6 Se de globale verdensmål og indikatorer her https://www.dst.dk/da/Statistik/temaer/SDG/globale-verdensmaal. De nationale 

indikatorer findes her https://www.dst.dk/da/Statistik/temaer/SDG/danske-maalepunkter. 
. 

https://www.dst.dk/da/Statistik/temaer/SDG/globale-verdensmaal
https://www.dst.dk/da/Statistik/temaer/SDG/globale-verdensmaal
https://www.dst.dk/da/Statistik/temaer/SDG/globale-verdensmaal
https://www.dst.dk/da/Statistik/temaer/SDG/globale-verdensmaal
https://www.dst.dk/da/Statistik/temaer/SDG/danske-maalepunkter
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29 events, workshops og debatter spredt over hele landet samt en omfattende 
høringsproces og bearbejdet af mere end 52 eksperter fra landets forsknings-
institutioner og Danmarks Statistik. De danske målepunkter afspejler således hvad 
borgere, virksomheder og organisationer synes er vigtigt, når det gælder social, øko-
nomisk og ressourcemæssig bæredygtighed i Danmark.  
 
De danske Vores Mål-indikatorer præsenteret i baggrundsrapporten er en indikator 
på, hvad status er på Verdensmålene i Danmark. Vi er opmærksomme på, at 
indikatorerne ikke giver et fuldt dækkende billede af de berørte områder i Vores Mål. 
Som det yderligere uddybes i baggrunden for de danske målepunkter, blev 
indikatorerne nøje udvalgt på baggrund af en omfattende demokratisk 
høringsproces i 2020. Af denne grund vil der eksempelvis være indikatorer, som ikke 
har kunnet opdateres på grund af manglende undersøgelser, nye måleenheder eller 
målinger som eksempelvis kun foretages hvert tredje år. Omend baggrunds-
rapporten har visse begrænsninger i sit datagrundlag, viser indikatorerne de senest 
tilgængelige oplysninger og den mest opdaterede viden om de belyste områder. 
 
De danske målepunkter kan følges på Danmarks Statistiks hjemmeside, hvor det 
også muligt at læse den årlige Verdensmålsrapport.  
 
 
 
 
 
 
  

https://www.dst.dk/da/Statistik/temaer/SDG/danske-maalepunkter
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Mål 1: Afskaf fattigdom 

Til at belyse denne målsætning om fattigdom, er der i de globale verdensmål 7 delmål 
med i alt 12 indikatorer. Heraf er dog kun to som har numeriske værdier i en 
tidsserie, som kan bruges til en vurdering af udviklingen. Under de danske 
målepunkter er der yderligere 8 indikatorer. 
 
Der er udvalgt 7 indikatorer som vurderes som de mest sikre og informative for 
udviklingen i Danmark siden 2015. Disse er opstillet i tabel 1. 
 

Tabel 1.  Udvalgte indikatorer under verdensmål 1: Afskaf fattigdom 

Indikator 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Globale mål          
1.2.1. Lavindkomst (under 50 pct. af medianindkomsten)  (Pct.) 7,7 8,3 8,8 8,7 8,6 8,7 8,4 8,1 8,0 
1.a.2 Andel af offentlige udgifter som anvendes til social beskyttelse  (Pct.) 42,7 43,2 43,4 42,5 42,9 41,5 41,2 41,5 41,6 
          
Nationale målepunkter          
1.2.1 Personer under absolut fattigdomsgrænse  (Pct.) 3,6 3,8 4,1 3,7 3,5 2,9 2,6 3,0 3,2 
1.2.3 Personer i lavindkomstgruppen 4 år i træk 
 (relaterer sig til 1.2.1.1)  (Pct.) 

 
2,1 

 
2,3 

 
2,4 

 
2,5 

 
2,8 

 
3,0 

 
2,9 

 
2,8 

 
2,7 

1.3.1 Offentligt forsørgede i arbejdsdygtig alder, 
 ex SU-modtagere  (Pct.) 

 
21,4 

 
20,8 

 
20,2 

 
19,5 

 
19,5 

 
20,6 

 
20,5 

 
20,0 

 
20,0 

1.3.2 Personer i arbejdsdygtig alder i offentlige forsørgelse (ex pension) 
 et år eller mere  (Pct.) 

 
0,87 

 
0,70 

 
0,68 

 
0,68 

 
0,59 

 
0,84 

 
0,67 

 
0,31 

 
0,30 

1.4.1 Formueforskel mellem 1. og 10. decil  (1.000 kr.) 6 439 6 544 6 815 6 794 7 178 7 540 8 110 7 750 8 480 
Anm.: Tallene under 1.4.1 er beregnet ud fra to underindikatorer. Tallene bag 
beregningen fremgår af bilaget. 

 Anm.: Se alle delmål og indikatorer om Mål 1 i Bilag til baggrundsrapport og 
Danmarks Statistiks temaside om verdensmålene 
www.dst.dk/da/Statistik/temaer/SDG 

 

Personer under absolut fattigdomsgrænse 
Overordnet har der de seneste år været en lavere andel af befolkningen under den 
absolutte fattigdomsgrænse. Den allerseneste udvikling kan have sammenhæng med 
højere forbrugerpriser, som påvirker den beregnede fattigdomsgrænse. 

Offentligt forsørgede 
Der er i perioden en ret konstant del af befolkningen i den arbejdsdygtige alder, som 
er offentligt forsørgede. Ses der specifikt på andelen, eksklusiv pensions-modtagere, 
som er i offentlig forsørgelse i et år eller mere, er der en klar nedgang siden 2015. 

Personer i lavindkomstgruppen 
Hvad angår andelen af befolkningen med en indkomst på under halvdelen af 
medianen, har denne ikke ændret sig nævneværdigt siden 2015. Der er dog en lille 
stigning i andelen som i mindst 4 år i træk har været under 50 procents grænsen. 
Der kan konstateres en stigende ulighed i formuefordelingen, målt på forskellen med 
mellem højeste og laveste gruppe.  

Vurdering af Mål 1 jf. UNSDSN Sustainable development report 2025 
I rapporten er vurderingen, at der ikke findes decideret fattigdom i Danmark. 

file://nas2/fkontor/ESG_CSRD_SDG_arbejdsgruppe/Verdensm%C3%A5l%20-%20statusrapport%20OLO%20ATA/www.dst.dk/da/Statistik/temaer/SDG
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Vurdering af Mål 1 jf. The OECD Hub on Sustainable Development 
Goals, Performance on targets 
OECD vurderer ligeledes, at der ikke findes absolut fattigdom i Danmark, men 
finder, at der er et stykke vej til at opfylde målet, når det kommer til ”fattigdom i alle 
dimensioner” (Delmål 1.2), som kun vurderes 85 pct. opfyldt. Hvad angår delmål 1.3 
Indfør sociale sikkerhedsnet er det vurderingen, at der kan nås længere hvad angår 
beskyttelsen mod fattigdom via sociale foranstaltninger. 
  



10 
 

Mål 2: Stop sult 

Til at belyse udviklingen inden for denne målsætning er der i de globale mål 8 delmål 
med i alt 14 indikatorer, hvoraf kun 3 numeriske synes at kunne bruges i en vurde-
ring af udviklingen over tid. Under de danske målepunkter er der yderligere 9 indi-
katorer. Under de globale mål er der fokus på fødevareproduktion, mens der under 
de nationale målepunkter primært ses på afledte forhold. 
 
Der er udvalgt 6 indikatorer, som vurderes som de mest sikre og informative for 
udviklingen i Danmark siden 2015. Disse er opstillet i tabel 2. 
 

 
Tabel 2.  Udvalgte indikatorer under verdensmål 2: Stop sult 

Indikator 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Globale mål          
2.3.1 Produktionsvolumen pr. arbejdsenhed  (Indeks, 2020=100) 90,7 88,2 91,2 87,1 95,6 100,0 110,3 128,7 121,9 
2.a.2 Offentlig udviklingsbistand til landbrugssektor  (Mio. kr.) 185,6 216,5 343,1 437,1 694,6 209,0 254,4 238,7 . . 
2.c.1 Anomalier i fødevarepriser (Hvede)  (Indikator) 0,0 -0,1 1,0 1,2 -0,2 -0,4 0,7 0,9 -0,9 
          
Nationale målepunkter          
2.2.1b Overvægtige børn, indskoling  (Pct.) 11,8 . . . . . . 13,1 . . 14,9 . . 14,9 
2.4.1 Udvikling i landbrugets påvirkning mht. pesticider 
 (Indeks, 2015=100)  

 
100 

 
100 

 
107 

 
108 

 
110 

 
132 

 
124 

 
141 

 
. . 

2.4.3 Forbrug af antibiotika, svin  (Tons) 79,1 76,4 73,5 74,0 71,7 74,4 72,4 71,6 72,9 

Anm.: Se alle delmål og indikatorer om Mål 2 i Bilag til baggrundsrapport  
og Danmarks Statistiks temaside om verdensmålene 
www.dst.dk/da/Statistik/temaer/SDG 

  

 

Produktionsvolumen i fødevareproduktion 
I verdensmålene er det et vigtig global målsætning, at produktiviteten inden for 
fødevareproduktion skal forbedres, især for mindre producenter. Indikatoren for 
arbejdsindsats pr. produceret mængde viser generelt en øget produktivitet i land-
bruget i Danmark. Tallene dækker dog landbruget generelt, da opfattelsen i verdens-
målene af hvad små fødevareproducenter er, knap modsvarer danske forhold.  

Udviklingsstøtte til landbrugssektoren i udviklingslande 
Hvad angår dansk udviklingsstøtte til landbrugssektoren, som ifølge målsætningen 
i verdensmålene bør stige, ses den at være lavere efter 2020 end før. 

Anomalier i fødevarepriser  
Med hensyn til stabile fødevarepriser, målsætningen i delmål 2.c.1, viser tallene for 
anomali i salgsprisen for hvede i landbruget, at der i de senere år har været høj 
ustabilitet, idet udsvingene flere gange er målt til mere end +/- 0,5. I 2018 var det en 
følge af lavt udbytte som følge af tørke i Europa, mens det for 2021 og 2002 handler 
om den internationale udvikling, hvor Ruslands invasion i Ukraine betød kraftigt 
stigende kornpriser, til ugunst for fattige lande og fattige forbrugere, også i Danmark. 
I 2023 faldt hvedepriserne til et mere normalt leje. 

Udvikling i landbrugets påvirkning af miljøet 
I de nationale målepunkter er der eksempelvis indikatorer på, hvor bæredygtig land-
brugsproduktionen er. Her viser tallene (indikator 2.4.1) at der siden 2025 øjensyn-
ligt er øgede problemer med pesticidrester, dog muligvis mere en konsekvens af tid-
ligere end af nutidig anvendelse.  

file://nas2/fkontor/ESG_CSRD_SDG_arbejdsgruppe/Verdensm%C3%A5l%20-%20statusrapport%20OLO%20ATA/www.dst.dk/da/Statistik/temaer/SDG
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Forbrug af antibiotika 
Hvad angår anvendelse af antibiotika til svin har forbruget været ret konstant. Se i 
øvrigt afsnittet om Mål 14, hvor påvirkning af vandmiljøet indgår i belysningen. 

Overvægtige børn  
Endelig er der indikatorer for over- og undervægt hos forbrugerne af fødevarer. 
Indikatoren for overvægtige børn ved indskoling viser, at en stigende andel er over-
vægtige. Det kan tilføjes, at der i indikatorerne ses tilsvarende tendenser for andre 
befolkningsgrupper. 

Vurdering af Mål 2 jf. Sustainable development report 2025 
I FN-rapporten er det vurderingen, at der ikke er gjort fremskridt på mål 2. Der peges 
især på øgede problemer med overvægt og fejlernæring. 

Vurdering af Mål 2 jf. OECD 
Vurderingerne i OECD-rapporten er på samme linje. I den kvantitative opgørelse af 
målopfyldelse viser opgørelsen fra OECD, at såvel delmål 2.2 (Stop alle former for 
fejlernæring) som 2.4 (Gør fødevareproduktionen mere bæredygtig) er mindre end 
halvt opfyldt i Danmark. 
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Mål 3: Sundhed og trivsel 

For dette mål er der ikke indeholdt en målsætning i overskriften, men det handler 
både om bedre sundhed og om øget trivsel. Til belysning heraf er der under de 
globale mål 13 delmål med 26 indikatorer, hovedparten med numerisk information. 
Ydermere er der under de nationale mål 28 indikatorer. 
 
Der er udvalgt 8 indikatorer med høj kvalitet som kan belyse udviklingen på de for-
skellige områder. Disse er opstillet i tabel 3. 
 

Tabel 3.  Udvalgte indikatorer under verdensmål 3: Sundhed og trivsel 

Indikator 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Globale mål           
3.2.1 Dødelighed hos børn under 5 år  (Pr. 1.000 levendefødte) 4,1 3,7 4,3 4,1 3,4 3,5 3,7 3,8 3,9 4,8 
3.4.1 Dødelighed, hjerte-karsygdomme mv.  (Pr. 1000 personer) 5,9 5,8 5,7 5,7 5,6 5,5 5,6 5,5 . . . . 
3.6.1 Døde som følge af trafikulykker  (Pr. 100.000 personer) 3,1 3,7 3,0 3,0 3,4 2,8 2,2 2,6 2,7 . . 
3.7.2 Teenage-fødselsrate, 15-19 år  (Pr. 1.000 kvinder) 2,3 2,5 1,8 1,6 1,3 1,1 0,9 0,7 0,8 . . 
3.a.1 Udbredelse af tobak, kvinder  (Pct.) 22 21 21 22 18 15 . . 16 . . . . 
           
Nationale målepunkter           
3.4.2 Fravær pga. egen sygdom, 40-44 år mænd  (Dage) 6,0 5,9 6,0 6,1 5,9 5,9 6,5 8,0 7,2 . . 
3.5.2 Behandling for stofmisbrug  (Tusinde) 14,8 15,1 17,2 18,8  19,2 18,8 19,3 19,5 20,4 . . 
3.8.4 Middellevetid for 0-årige  (År) 80,8 80,9 81,0 81,3 81,5 81,5 81,3 81,5 81,8 . . 

Anm.: Se alle delmål og indikatorer om Mål 3 i Bilag til baggrundsrapport og 
Danmarks Statistiks temaside om verdensmålene 
www.dst.dk/da/Statistik/temaer/SDG 

   

 

Dødelighed hos børn 
Generelt peger indikatorerne for sundhed i den rigtige retning. Antallet af levende-
fødte børn der dør, før de fylder 5 år, er lavt, og er andelsmæssigt lidt lavere i sidste 
halvdel af perioden siden 2015. Det samme gælder antallet af børn, der dør den første 
måned efter fødslen. 

Middellevetid, dødelighed og rygning 
Tallene viser også, at den forventede middellevetid for 0-årige er steget med ét år 
siden 2015 og nu er på 81,8 år som gennemsnit for kvinder og mænd. Dette har for-
mentlig sammenhæng med lavere dødelighed for en række sygdomme, herunder ved 
hjerte-karsygdomme. Det kan også noteres, at færre kvinder ryger sammenlignet 
med 2015. Der ses ikke den samme nedgang for mænd. 

Sygefravær 
Der er i forhold til 2015 en tydelig stigning i ansattes sygefravær i de seneste år, altså 
efter COVID-19. I tabellen er alene vist tal for 40-44-årige mænd, men tendensen 
kan genfindes i alle aldersgrupper for både kvinder og mænd.  

Fødsler og provokeret abort 
Et tema under sundhed og trivsel er også fødsler og provokeret abort for især yngre 
kvinder. Her viser indikator 3.7.1 et stort fald i anden af 15-19-årige som føder. Der 
kan i de seneste år også konstateres et fald i provokerede aborter blandt yngre kvin-
der, tydeligt afledt af færre graviditeter.  
 

file://nas2/fkontor/ESG_CSRD_SDG_arbejdsgruppe/Verdensm%C3%A5l%20-%20statusrapport%20OLO%20ATA/www.dst.dk/da/Statistik/temaer/SDG
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Stofmisbrug 

Med hensyn til trivsel, en direkte målsætning i verdensmål 3, er der kun én relateret 
indikator, 3.5.2. Den viser at antallet af behandlede for stofmisbrug er øget fra 
14.800 til 20.400. 

Vurdering af Mål 3 jf. Sustainable development report 2025 
Der er en overvejende positiv vurdering af udviklingen i rapporten, specielt hvad 
angår forventet levetid, mens der på basis af borgerenes opfattelse af egen sundheds-
situation (ikke en del af DST-data) peges på områder uden fremgang, fx på misbrugs-
området og hvad angår egenbetaling for sundhedsydelser. 

Vurdering af Mål 3 jf. OECD 
I OECD-rapporten er det også vurderingen, at der overordnet er en positiv udvikling, 
men at der især på delmål 3.8 (Giv alle adgang til lægehjælp) er langt til målopfyl-
delsen, idet vurderingen er, at Danmark er nået lidt mindre end halvvejs. Det samme 
gælder på delmål 3.4 (Red flere fra at dø af ikke-smitsomme sygdomme, og styrk 
mental sundhed), hvor vurderingen er, at der kan gøres en del mere. 
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Mål 5: Ligestilling mellem kønnene 

Til at belyse denne målsætning om øget ligestilling er der i de globale mål 9 delmål 
med i alt 14 indikatorer, hvoraf dog kun et mindretal har en tidsserie. Under de 
danske målepunkter er der yderligere 18 indikatorer, som uddyber de globale mål. 
 
Der er udvalgt 8 indikatorer som vurderes at være de mest sikre og informative til at 
belyse udviklingen inden for ligestilling. 
 

Tabel 4.  Udvalgte indikatorer under verdensmål 5: Ligestilling mellem kønnene 

Indikator 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Globale mål            
5.2.1 Kvinder udsat for partnervold  (Pct.) . . . . . . . . 0,5 1,9 1,7 2,1 2,9 . . . . 
5.3.1 Kvinder gift eller i partnerskab før 18 år  (Pct.) 1,0 1,0 1,0 0,9 0,9 0,8 0,7 0,5 0,4 0,3 0,0 
5.5.2 Kvinder i ledelse  (Pct.) 28,6 28,9 29,0 29,5 29,7 30,0 30,5 31,3 31,6 . . . . 
            
Nationale målepunkter            
5.2.1 Ophold på kvindekrisecentre  (Antal) . . . . 1 971 2 421 2 627 2 744 3 117 3 606 3 776 . . . . 
5.4.2 Fravær ved barns sygdom, kvinder  (Dage) 1,39 1,45 1,43 1,43 1,46 1,11 1,28 1,59 1,5 . . . . 
5.4.2 Fravær ved barns sygdom, mænd  (Dage) 0,80 0,85 0,84 0,85 0,88 0,67 0,79 1,00 0,99 . . . . 
5.5.1b  Kvinder i direktioner  (Pct.) . . . . . . . . 15,0 15,0 15,0 16,0 16,0 . . . . 
5.a.1 Pensionsformue, kvinder ift. mænd  (Pct.) 73,5 75,0 76,0 78,1 78,6 79,7 79,8 80,7 81,1 . . . . 

Anm.: Indikatoren for 5.a.1 er beregnet ud fra mænds, henholdsvis 
kvinders, pensionsformue. De er hver for sig indikatorer under de 
nationale målepunkter. 

   Anm.: Se alle delmål og indikatorer om Mål 5 i Bilag til baggrundsrapport og 
Danmarks Statistiks temaside om verdensmålene 
www.dst.dk/da/Statistik/temaer/SDG 

Vold mod kvinder 
En centralt delmål er, at vold mod kvinder skal nedbringes. Indikator 5.2.1 viser, at 
omfanget af partnervold er flerdoblet siden 2019. En del af stigningen kan dog at 
have baggrund i, at der i højere grad sker anmeldelser og registrering end tidligere. 
Stigningen i antal kvinder på krisecentre på over 40 pct. siden 2019 indikerer, at der 
er tale om et fortsat problem. Stigningen kan også hænge sammen med, at der siden 
2019 er kommet flere pladser på kvindekrisecentre. 

Kvinder som er gift før voksenalderen 
Med hensyn til andel af kvinder som er gift eller i partnerskab før voksenalderen, 
vise indikatoren et fald siden 2015. 

Fravær ved barns sygdom 

Hvad angår hvilke forældre, der har en fraværsdag ved sygt barn viser indikatoren 
en lille stigning for den kvindelige part, hvilket umiddelbart indikerer en mere skæv 
fordeling med den mandlige part end tidligere. Mænds fravær på grund af sygt barn 
er imidlertid steget mere end for kvinder og er i 2023 dog kun på 1 dag mod 1,5 dag 
for kvinder. 

Kvinder i ledelse 
Verdensmål 5 handler også om kvinder i ledelse og her kan noteres en stigning i 
andelen fra 28,6 til 31,6 pct. siden 2015, altså en fremgang jf. målsætningen om øget 
ligestilling. Stigningen er primært båret af en højere, men fortsat lav, andel blandt 
virksomheder og organisationer. Hvad angår kvinder i direktioner, er andelen fortsat 
meget lav og med en stigning fra 15 til 16 pct., er der meget langt til ligestilling på 
dette område. 

file://nas2/fkontor/ESG_CSRD_SDG_arbejdsgruppe/Verdensm%C3%A5l%20-%20statusrapport%20OLO%20ATA/www.dst.dk/da/Statistik/temaer/SDG
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Forskel i opsparing af pensionsformue 

Der er en betydelig forskel i opsparing af pensionsformue for henholdsvis kvinder og 
mænd, hvilket bl.a. kan forklares med lønforskelle, forskelle i jobtyper og brancher 
samt forskel i fravær, bl.a. på grund af barsel. Der ses dog en tydelig positiv udvikling 
i perioden 2015-2023. Hvor kvinders pensionsformue i 2015 udgjorde 73,5 pct. af 
mænds, er denne andel for 2023 opgjort til 81 pct., hvilket fortsat er et stykke fra 
lighed på dette område. 

Vurdering af Mål 5 jf. Sustainable development report 2025 
Rapporten indeholder er en overvejende positiv vurdering af udviklingen, hvad 
angår ligestilling. En undtagelse er andelen af kvinder på it-området, hvor der kun 
er sket en meget marginal stigning. 

Vurdering af Mål 5 jf. OECD 
Hvad angår OECD-opgørelserne, viser de også, at der er udvikling hen imod opfyl-
delse af målsætningerne. Der er dog en relativ lav målopfyldelse, ca. 50 pct., på 
delmål 5.5 (Kvinder skal deltage fuldt ud i ledelse og beslutningstagelse). Også på 
andre delmål er der et stykke vej til ligestilling, iflg. rapporten. 
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Mål 8: Anstændige jobs og økonomisk vækst 

Til at belyse denne todelte målsætning er der i de globale mål 12 delmål med i alt 16 
indikatorer, hvoraf hovedparten er numeriske og der foreligger en tidsserie. Under 
de danske målepunkter er der yderligere 21 indikatorer, som uddyber de globale mål. 
 
Der er udvalgt 7 indikatorer som vurderes at være de mest sikre og informative til at 
belyse udviklingen inden for Mål 8: Anstændige jobs og økonomisk vækst. 
 

Tabel 5.  Udvalgte indikatorer under verdensmål 8: Anstændige jobs og økonomisk vækst 

Indikator 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Globale mål           
8.1.1 Realvækst i Bruttonationalprodukt  (Årlig pr. indbygger) 1,4 2,2 2,4 1,4 1,3 -2,0 6,9 0,7 1,8 . . 
8.4.2 Indenlandsk materialeforbrug  (Ton pr. indbygger) 22,9 23,4 24,1 24,1 24,2 23,5 24,4 25,2 . . . . 
8.5.2 Ledighedsgrad  (Pct. af arbejdsstyrken) 6,3 6,0 5,8 5,1 5,0 5,6 5,1 4,5 5,1 6,2 
8.6.1 Unge ej i arbejde, uddannelse eller træning 
 (Andel af 20-24-årige) 

 
13,7 

 
11,7 

 
15,6 

 
13,5 

 
12,7 

 
13,8 

 
11,6 

 
11,7 

 
. . 

 
. . 

           
Nationale målepunkter           
8.5.1 Job som støttet beskæftigelse, privat sektor  (Pct.) 2,1 2,2 2,3 2,4 2,6 2,6 3,0 3,0 3,1 . . 
8.5.2 Beskæftigelsesfrekvens, indvandrere  (Pct.) 54,9 56,4 58,3 60,5 62,7 62,6 66,7 67,1 67,8 . . 
8.8.3a Oplevet stress senest to uger, altid eller ofte  (Pct.) . . 15,6 . . 13,6 . . . . 14,4 . . 17,7 . . 

Anm.: Tallene under 1.4.1 er beregnet ud fra to underindikatorer. Tallene 
bag beregningen fremgår af bilaget. Den globale indikator 8.4.2. er ens 
med det nationale målepunkt 12.2.2. 

  Anm.: Se alle delmål og indikatorer om Mål 8 i Bilag til baggrundsrapport og 
Danmarks Statistiks temaside om verdensmålene 
www.dst.dk/da/Statistik/temaer/SDG 

 

Ledighedsgrad 
Med hensyn til anstændige jobs kan det konstateres, at der i især de seneste år har 
været en høj beskæftigelse og en relativ lav ledighedsgrad. Siden 2018 har ledigheds-
graden været på ca. 5 pct., mod ca. 6 pct. i årene før 2018. Andelen af ansatte som 
har oplevet stress, har været omtrent uændret i perioden. 

Støttet beskæftigelse og unge uden arbejde eller uddannelse 
Der er en støttet indsats for at få personer uden for arbejdsmarkedet i arbejde, i 
kortere eller længere perioder. Antallet at støttede jobs er i den private sektor vokset 
siden 2015 og er nu næsten på højde med andelen i den offentlige sektor. Andelen af 
unge, som ikke er i beskæftigelse eller under uddannelse, er faldet svagt, men er fort-
sat over 10 pct. Forklaringen kan dog i noget omfang være selvvalgt prioritering af 
mere fritid. 

Beskæftigelsesfrekvens 
Den høje beskæftigelse viser sig også i en højere beskæftigelsesfrekvens. Samlet er 
denne øget med 5 procentpoint og var i 2023 på 77,5 pct. I tabellen er vist udvik-
lingen for indvandrere, hvor der er sket en stor stigning siden 2015, om end frekven-
sen med en andel i 2023 på 68 pct. fortsat ligger knap 10 procentpoint under lands-
gennemsnittet for alle. 

Indenlandsk materialeforbrug 
Der har været økonomisk realvækst i hele perioden bortset fra 2020, hvor COVID-
19 epidemien betød en nedgang i den økonomiske aktivitet, målt per indbygger. 
Hvorvidt den økonomiske vækst har været bæredygtig, en målsætning der indgår 
under mål 8, er vanskeligere at fastslå. Udviklingen siden 2015 viser et let øget 
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(indenlandsk) materialeforbrug, hvilket kan indikere udfordringer med bæredygtig-
heden af forbrug og produktion. Denne udfordring bliver tydeliggjort under afsnittet 
om Mål 12, som netop handler om bæredygtigt forbrug og produktion. 

Vurdering af Mål 8 jf. Sustainable development report 2025 
I rapporten er der en omtrent neutral vurdering af udviklingen, hvad angår dette 
mål. Eksempelvis nævnes det, at der ikke er sket den ønskede reduktion i antal unge 
uden job, uddannelse eller træning. Der nævnes også arbejdsulykker, hvor der er 
observeret en synlig stigning, muligvis en konsekvens af COVID-19. Rapporten er 
positiv, hvad angår udviklingen i vækst. 

Vurdering af Mål 8 jf. OECD 
I OECD-opgørelsen er det også vurderingen, at det halter med målopfyldelsen. Her 
fremhæves det især, at den økonomiske vækst samt produktivitetsudviklingen er 
lavere end ønsket iflg. målene. Omvendt noteres en god, men dog ikke tilstrækkelig, 
udvikling på beskæftigelsesområdet. 
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Mål 12: Ansvarligt forbrug og produktion 

Mål 12 omhandler bæredygtigt forbrug og bæredygtige produktionsformer. Mål 12 
har i alt 11 globale delmål med i alt 13 indikatorer herunder 6 som rapporteres i en 
tidsserie, som kan bruges til en vurdering af udvikling over tid. Under de danske 
målepunkter er der yderligere 11 numeriske indikatorer. 
 
Der er udvalgt 6 indikatorer, som vurderes at være de mest informative og retvisende 
for udviklingen inden for Mål 12. 
 

 
Tabel 6.  Udvalgte indikatorer under verdensmål 12: Ansvarligt forbrug og produktion 

Indikator 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Globale mål           
12.2.2 Indenlandsk materialeforbrug  (Mio. ton) 130,1 133,9 138,8 139,3 140,8 137,0 143,0 148,9 . . . . 
12.4.2 Farligt affald generet (Kg. pr. indbygger) 98,3 77,2 79,8 85,9 89,4 93,3 75,2 79,5 . . . . 
12.5.1 Genanvendelsesrate (Kg. pr. indbygger) 68,6 69,2 67,7 72,2 71,9 71,9 73,4 74,0 . . . . 
           
Nationale målepunkter           
12.2.3 Jordkloder Danmark forbruger årligt  (antal) 4,8 5,0 4,9 4,7 4,8 4,5 4,7 4,5 4,7 4,8 
12.5.1 Produceret affald  (Mio. ton) 11,0 11,1 11,2 12,4 12,4 12,1 12,4 12,2 . . . . 
12.5.2 Behandling af affald – genanvendelse  (Mio. ton) 7,6 7,7 7,6 9,0 8,9 8,7 9,1 9,0 . . . . 

Anm.: Se alle delmål og indikatorer om Mål 12 i Bilag til baggrundsrapport og 
Danmarks Statistiks temaside om verdensmålene 
www.dst.dk/da/Statistik/temaer/SDG 

   

 

Indenlandsk materialeforbrug 
Indenlandsk materialeforbrug opgøres som dansk ressourceindvinding (af råstoffer, 
afgrøder, fangst mv.) plus import fratrukket eksport. Vores materialeforbrug 
udgjorde knap 150 mio. tons i alt i 2022, hvilket svarer til ca. 25 tons pr. indbygger i 
Danmark. Både det samlede, og pr. indbygger materialeforbrug er steget siden 2015. 
Danmarks materialeforbrug ligger væsentligt over EU-gennemsnittet, som lå på ca. 
14 tons pr indbygger i 2022.  

Jordkloder Danmark forbruger årligt 
Danmarks forbrug af materialer og ressourcer afspejles i det høje antal jordkloder, 
landet ’forbruger’ hvert år, som vist i det nationale målepunkt 12.2.3. Hvis alle i 
verden levede som den gennemsnitlige dansker, ville det kræve 4,7 jordkloder i 
20257 at understøtte hele verdens forbrug. Indikatoren viser en stagnering i forhold 
til basisåret 2015, hvor den var opgjort til 4,8 jordkloder.  

Affald 
Mængde af affald er også blevet højere siden 2015. Andelen af affald, der genan-
vendes, er steget fra 69 pct. i 2015 til 74 pct. i 2022. I samme periode faldt andelen 
af affald, der forbrændes, fra 28 pct. i 2015 til 22 pct. i 2022. Andelen af deponeret 
affald var 3-4 pct. i hele perioden. 

                                                             
7 Tallet for 2025 er beregnet ud fra Danmarks 2025 Earth overshoot day, som er den 19. marts jf. Global Footprint Network. 

https://overshoot.footprintnetwork.org/newsroom/country-overshoot-days/ 

file://nas2/fkontor/ESG_CSRD_SDG_arbejdsgruppe/Verdensm%C3%A5l%20-%20statusrapport%20OLO%20ATA/www.dst.dk/da/Statistik/temaer/SDG
https://overshoot.footprintnetwork.org/newsroom/country-overshoot-days/
https://overshoot.footprintnetwork.org/newsroom/country-overshoot-days/
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Vurdering af Mål 12 jf. Sustainable development report 2025 

Jf. rapporten har Danmark fortsat store udfordringer med at nå i mål når det handler 
om bæredygtigt forbrug og produktion. Rapporten peger på eksporten af plastik-
affald, luftforurening forårsaget af import og produktion samt lavt niveau af cirku-
lært materialebrug. 

Vurdering af Mål 12 jf. OECD 
I lighed med Sustainable development report 2025 peger OECD ligeledes på affalds-
produktion herunder produktionen af farligt affald, som et indsatsområde, der bør 
forbedres, hvis Danmark skal opfylde Mål 12. Danmark skal også gøre mere for at 
reducere madspild. Derudover nævner OECD, at Danmark er langt fra at nå i mål 
med delmål 12. 2 og 12.8. Delmål 12.2 omhandler naturressourcer; ’Inden 2030 skal 
der opnås en bæredygtig forvaltning og effektiv udnyttelse af naturressourcer’. 
 
Delmål 12.8 ser gerne, at viden og læring om globalt medborgerskab og bæredygtig 
udvikling er fuldt integreret i nationale uddannelsespolitikker, læseplaner og 
læreruddannelsen.  
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Mål 13: Klimaindsats 

Mål 13 efterlyser en hurtig handling for at bekæmpe klimaforandringer og deres kon-
sekvenser. Mål 13 har i alt 5 globale delmål med i alt 8 indikatorer, hvoraf kun en 
rapporteres i en tidsserie, som kan bruges til en vurdering af udvikling over tid. 
Under de danske målepunkter er der yderligere 6 numeriske indikatorer. 
 
Der er udvalgt fire indikatorer som vurderes mest informative for at belyse udviklin-
gen inden for Mål 13. 
 

Tabel 7.  Udvalgte indikatorer under verdensmål 13: Klimaindsats 

Indikator 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Globale mål          
13.2.2 Udledning af drivhusgasser i Danmark og uden biomasse 
 (Mio. tons CO2-ækv.) 

 
49,6 

 
52,5 

 
50,1 

 
51,7 

 
46,8 

 
43,9 

 
43,8 

 
41,7 

 
. . 

Nationale målepunkter          
13.2.1   Danmarks samlede udledning af drivhusgasser i alt og inkl. inter- 
 national transport  og biomasse (Mio. tons CO2-ækv.) 

 
105,2 

 
111,7 

 
112,4 

 
112,9 

 
109,5 

 
98,4 

 
109,5 

 
100,4 

 
98,3 

13.2.1 Udledning af drivhusgasser fra international transport 
 (Mio. tons CO2-ækv.) 

 
40,0 

 
43,6 

 
44,4 

 
46,0 

 
46,7 

 
39,0 

 
46,0 

 
40,4 

 
40,3 

13.2.1.   Udledning af drivhusgasser fra biomasse  (Mio. tons CO2-ækv.) 14,1 15,2 16,8 16,6 16,7 17,0 20,1 17,8 17,9 

Anm.: Se alle delmål og indikatorer om Mål 13 i Bilag til baggrundsrapport og 
Danmarks Statistiks temaside om verdensmålene 
www.dst.dk/da/Statistik/temaer/SDG 

  

 

Udledning af drivhusgasser 
Der er forskellige måder på at opgøre udledning af drivhusgasser. 

Udledninger på dansk territorium 
Opgørelsen af drivhusgasser i den globale indikator 13.2.2 dækker de udledninger, 
der finder sted på dansk territorium. Opgørelsen ekskluderer udledninger som skyl-
des afbrænding af biomasse samt udledninger fra international transport. Denne 
opgørelsesmetode anvendes til at følge udviklingen i forhold til internationale klima-
målsætninger, fx forpligtigelserne i Parisaftalen og Danmarks egne målsætninger i 
Klimaloven. Klimalovens målsætning er at nedbringe drivhusgasudledningen med 
70 pct. fra 1990 til 2030.  I 2023 havde Danmark reduceret drivhusgasudledningen 
med 46 pct. siden 1990. Jf. Klimastatus 2024 fra Klima-, Energi og Forsyningsmini-
steriet, forventes Danmarks udledning reduceret med 68 pct. i 2030. 

Danmarks samlede udledning af drivhusgasser 
Det nationale målepunkt 13.2.1 indeholder ud over udledningerne i Danmark også 
udledninger fra international transport, herunder især udledninger fra dansk-
opererede skibes brug af olie, der bunkres (tankes) i udlandet. Opgørelsen følger der-
med den økonomiske aktivitet indeholdt i Nationalregnskabet. Opgørelsen viser et 
svagt fald i den samlede udledning fra 2015 (105 mio. tons CO2e) til 2023 (98 mio. 
tons). Andelen af udledninger fra danskopereret international transport steg fra 38 
pct. i 2015 til 41 pct. af Danmarks samlede udledning af drivhusgasser i 2023, I 
målepunktet medregnes desuden udledning af C02 fra afbrænding af biomasse. 
Udledningen fra afbrænding af biomasse er mere end firedoblet siden 1990 og er 
forøget siden 2015. Biomasse er fx halm, træpiller eller organisk affald. 

file://nas2/fkontor/ESG_CSRD_SDG_arbejdsgruppe/Verdensm%C3%A5l%20-%20statusrapport%20OLO%20ATA/www.dst.dk/da/Statistik/temaer/SDG
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Vurdering af Mål 13 jf. Sustainable development report 2025 

Jf. rapporten har Danmark fortsat betydelige udfordringer med at nå i mål når det 
handler om klimaindsats. Danmarks præstation i forhold til opfyldelsen af Mål 13 
anses for at være stagnerende på følgende områder: CO₂-emissioner indeholdt i 
eksporten, nationale fossile CO2-emissioner som følge af forbrænding af fossile 
brændstoffer gennem en bred vifte af aktiviteter (fx transport, industri, fossil indu-
stris eget brug og naturgasafbrænding, cementproduktion og andre proces-
emissioner f.eks. produktion af kemikalier og gødning). 

Vurdering af Mål 13 jf. OECD 
OECD vurderer, at Danmark burde styrke landets modstandskraft og tilpasnings-
evne til klimarelaterede risici (delmål 13.1). Derudover bør delmål 13.3. (undervis-
nings- og oplysningsindsatsen) forbedres med henblik på opbygning og udbredelse 
af viden om klimaforandringer og deres betydning. Endeligt vurderer OECD, at 
delmål 13.2 (tiltag mod klimaforandringer skal integreres i nationale politikker, 
strategier og planlægning) heller ikke er opfyldt endnu. Delmål 13.2. anses dog at 
være mindre langt fra målet end de to førnævnte mål. 
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Mål 14: Livet i havet 

Mål 14 sigter mod at reducere forurening i havet og beskytte samt oprette marine 
økosystemer, herunder fiskebestanden. Mål 14 har i alt ti globale delmål med i alt 11 
indikatorer, hvoraf kun to af de i alt 7 numeriske indikatorer rapporteres i en tids-
serie, som kan bruges til en vurdering af udvikling over tid. Under de danske måle-
punkter er der yderligere 9 numeriske indikatorer. 
 
Der er udvalgt følgende 10 indikatorer som mest informative blandt de tilgængelige 
indikatorer til belysning af udviklingen i havets tilstand i Danmark. 
 
 

Tabel 8.  Udvalgte indikatorer under verdensmål 14: Livet i havet 

Indikator 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Globale mål           
14.1.1 Klorofyl i fjorde og kystvande  (µg pr. liter) 2,7 3,5 3,2 3,3 3,3 3,4 3,2 3,2 3,6 . . 
14.1.1 Klorofyl i åbne indre farvande  (µg pr. liter) 1,8 2,1 2,1 1,9 1,9 2,3 1,8 1,7 2,1 . . 
           
Nationale målepunkter           
14.1.i.a Kvælstof i fjorde og kystvand  (µg pr. liter) 54 48 48 42 48 45 35 40 46 . . 
14.1.i.a Kvælstof i åbne indre farvande  (µg pr. liter) 11 12 11 10 11 12 9 12 12 . . 
14.1.i.a Fosfor i fjorde og kystvand  (µg pr. liter) 7 7 7 7 6 8 8 8 8 . . 
14.1.i.a Fosfor i åbne indre farvande  (µg pr. liter) 5 5 6 5 4 6 6 6 6 . . 
14.1.i.b Silicium i fjorde og kystvand  (µg pr. liter) 291 251 330 320 217 349 317 361 314 . . 
14.1.i.b Silicium i åbne indre farvande  (µg pr. liter) 116 102 174 158 105 150 145 171 160 . . 
14.2.i Iltsvind i de indre farvande – moderat  (km2) 1 120 2 622 1 159 1 347 764 3 333 1 313 2 324 5 740 9 158 
14.2.i Iltsvind i de indre farvande – kraftig  (km2) 603 1 420 539 904 1 057 1 112 1 176 1 237 1 724 1 788 

Anm.: Se alle delmål og indikatorer om Mål 14 i Bilag til baggrundsrapport og 
Danmarks Statistiks temaside om verdensmålene 
www.dst.dk/da/Statistik/temaer/SDG 

 

 

Næringsstoffer i havet 
De danske fjorde, kystvande og åbne indre farvande har generelt en høj koncentra-
tion af næringsstoffer, herunder kvælstof og fosfor. Koncentrationen af kvælstof og 
fosfor er stagnerende siden ca. 2004 og derfor også omtrent uændret i perioden 
2015-2023 som angivet i tabellen. Der har således ikke været en tydeligt reduktion, 
som Mål 14 lægger op til – for at beskytte biodiversiteten og opretholdelse af havets 
økosystemer.  

Overgødskning 
Den betydelige næringsstofbelastning skaber eutrofiering, når for store mængder 
næringsstoffer resulterer i algeopblomstring. Eutrofiering er et tegn på over-
gødskning og måles i indikator 14.1.1 som koncentrationen af klorofyl. Indikatoren 
er omtrent uændret i perioden 2015-2023. Det gælder både fjorde og kystvande og 
åbne indre danske farvande. Samme observation gælder for koncentrationen af 
silicium. 

Iltsvind 
Iltsvind skyldes især høj koncentration af næringsstoffer. Iltsvind ændrer livsbe-
tingelserne for havets flora og fauna og mindsker dermed den biologiske mang-
foldighed. På grund af store mængder nedbør i 2023 og 2024 er der skyllet ekstra 
mange næringsstoffer (overvejende fra marker) ud i farvandene, og omfanget af ilt-
svind har derfor været ekstraordinært højt i de seneste år8.  

                                                             
8 Kilde: https://dce.au.dk/fileadmin/dce.au.dk/Udgivelser/Videnskabelige_rapporter_600-699/SR632.pdf 

file://nas2/fkontor/ESG_CSRD_SDG_arbejdsgruppe/Verdensm%C3%A5l%20-%20statusrapport%20OLO%20ATA/www.dst.dk/da/Statistik/temaer/SDG
https://dce.au.dk/fileadmin/dce.au.dk/Udgivelser/Videnskabelige_rapporter_600-699/SR632.pdf
https://dce.au.dk/fileadmin/dce.au.dk/Udgivelser/Videnskabelige_rapporter_600-699/SR632.pdf
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Vurdering af Mål 14 jf. Sustainable development report 2025 

Jf. rapporten har Danmark fortsat betydelige udfordringer med at nå i mål, når det 
handler om at reducere forurening af havet og beskytte samt oprette marine øko-
systemer. Denne vurdering skyldes især anvendelse af bundtrawl og muslingeskrab 
samt omfanget af beskyttede havområder. 

Vurdering af Mål 14 jf. OECD 
OECD mener, at Danmarks største udfordring med at nå i mål med Verdensmål 14 
er forurening af de marine områder. Derudover nævner OECD, at overfiskning og 
ulovligt, ikke rapporteret og ureguleret fiskeri også bør reduceres. 
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Mål 16: Fred, retfærdighed og stærke institutioner 

Mål 16 understøtter et fredeligt og inkluderende samfund hvor alle har adgang til 
retssikkerhed og hvor der opbygges ansvarlige og inddragende institutioner på alle 
niveauer. Mål 16 har i alt 12 globale delmål med i alt 26 indikatorer, hvoraf en del 
ikke er relevante for Danmark og kun få rapporteres i en tidsserie, som kan bruges 
til en vurdering af udvikling over tid. Under de danske målepunkter er der yderligere 
15 numeriske indikatorer. 
 
Der er udvalgt seks indikatorer som vurderes mest relevante for at belyse 
udviklingen inden for Mål 16. 
 

 
Tabel 9.  Udvalgte indikatorer under verdensmål 16: Fred, retfærdighed og stærke institutioner 

Indikator 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Globale mål           
16.2.2 Ofre for menneskehandel, kvinder (Pr. 100.000 personer) 1,8 4,0 3,0 1,2 1,4 1,9 1,4 1,6 2,5 . .  
16.3.2 Ikke-dømte tilbageholdte  (Pct.af det samlede antal indsatte) 28,8 28,5 29,6 32,5 33,8 35,6 30,3 29,7 28,5 . . 
16.b.1 Borgere, der har oplevet diskrimination  (Pct.) 20,0 . . . . . . 15,0 . . . . . . 22,0 . . 
Nationale målepunkter           
16.3.2b Langvarige varetægtsfængslinger 
 (Pct. af varetægtsfængslinger) 

 
29,2 

 
27,4 

 
25,7 

 
34,4 

 
38,2 

 
43,3 

 
50,8 

 
49,1 

 
. . 

 
. . 

16.5.1 Danmarks score, Corruption Perceptions Index 
 (Indeks fra 0 til 100, hvor 0 er det laveste niveau) 

 
91 

 
90 

 
88 

 
88 

 
87 

 
88 

 
88 

 
90 

 
90 

 
90 

16.b.1 Afgjorte sager i Ligebehandlingsnævnet, handicap (Antal)  . . . . 32 75 60 88 105 292 165 171 

Anm.: Tallene under 16.b.1 er beregnet ud fra to underindikatorer. Tallene bag 
beregningen fremgår af bilaget. Ligebehandlingsnævnet Årsberetning 2024 er 
kilden til tallene i det nationale målepunkt 16.b.1. 

 Anm.: Se alle delmål og indikatorer om Mål 16 i Bilag til baggrundsrapport 
og Danmarks Statistiks temaside om verdensmålene 
www.dst.dk/da/Statistik/temaer/SDG 

Menneskehandel  
Med hensyn til menneskehandel viser den globale indikator 16.2.2., at de identifi-
cerede ofte for menneskehandel i Danmark er overvejende kvinder. I 2023 var ca. 75 
kvinder ofre for menneskehandel mens antallet af de mandlige ofre udgjorde ca. det 
halve. 

Ikke-dømte tilbageholdte og langvarige varetægtsfængslinger 
Delmål 16.3 omhandler retssikkerheden og lige adgang til en retfærdig rettergang for 
alle. Her er det interessent at se på andelen af ikke-dømte tilbageholdte, som udgør 
næste en ud af tre af de samlede antal indsatte i Danmark. Andelen af de langvarige 
varetægtsfængslinger af alle varetægtsfængslinger er steget fra under 30 pct. i 2015 
til ca. 50 pct. i 2021 og 2022. 

Korruption 

Den årlig opgørelse Corruption Prevention Index har siden 2018 hvert år placeret 
Danmark på første plads blandt 180 lande. Dvs. det mindst korrupte land ifølge den 
opgørelse. 

Oplevelse af diskrimination 
Delmål 16.b ser gerne udvidet håndhævelse og bedre dækning af love og politikker 
som beskytter mod diskrimination for en bæredygtig udvikling.  Her er det relevant 
at nævne, at ca. hver femte oplever diskrimination i Danmark. Statistikken gennem-
føres af EU, det er derfor muligt at sammenligne diskriminationen på tværs af EU-

file://nas2/fkontor/ESG_CSRD_SDG_arbejdsgruppe/Verdensm%C3%A5l%20-%20statusrapport%20OLO%20ATA/www.dst.dk/da/Statistik/temaer/SDG
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landene. Udbredelsen af den oplevede diskrimination i Danmark er det samme 
niveau som EU-gennemnittet. 

Klager over forskelsbehandling 
I Danmark er det Ligebehandlingsnævnet, der behandler klager over forskel-
behandling inden for og uden for arbejdsmarkedet. Antal sager er fordelt efter 
emneord, herunder ’handicap’. Indikatoren er derfor den eneste indikator i 
baggrundsrapporten, som siger noget om personer med handicap i Danmark. 
Antallet af afgjorte sager i Ligebehandlingsnævnet vedr. handicap er steget markant 
i perioden 2015-2024. Antal sager var højest i 2022 med 292 sager i alt. Den 
tilsvarende tal var 171 i 2024. 

Vurdering af Mål 16 jf. Sustainable development report 2025 
Der er ifølge rapporten fortsat udfordringer med at nå i mål specifikt vedr. delmål 
16.3. Styrk lov og orden og giv alle lige adgang til retfærdighed. Rapporten peger 
på andelen af ikke-dømte tilbageholdte som primær årsag til denne vurdering.  

Vurdering af Mål 16 jf. OECD 
OECD’s opgørelse viser, at Danmark er i mål i forhold til delmål 16.5 korruption. Til 
gengæld vurderer OECD, at Danmark er kun halvvejs med opfyldelsen af delmål 
16.3: Styrk lov og orden og giv alle lige adgang til retfærdighed. Endelig nævnes 
delmål 16.6: Udvikl effektive, ansvarlige og gennemsigtige institutioner som et ind-
satsområde i Danmark under Mål 16. 
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Mål 17: Partnerskaber for handling 

Mål 17 omhandler revitaliseringen af det globale partnerskab for bæredygtig udvik-
ling og styrkelse af midlerne til at nå bæredygtighedsmålene. Mål 17 har i alt 20 
globale delmål med i alt 25 indikatorer, hvoraf en del ikke kun vedrører Danmark. I 
alt 14 globale indikatorer rapporteres i en tidsserie, som kan bruges til en vurdering 
af udvikling over tid. Under de danske målepunkter er der yderligere 9 numeriske 
indikatorer. 
 
Der er udvalgt fem indikatorer som vurderes mest informative for at belyse 
udviklingen inden for Mål 17. 
 

 
Tabel 10.  Udvalgte indikatorer under verdensmål 17: Partnerskaber for handling 

Indikator 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

Globale mål          
17.2.1 Udviklingsbistand i alt  (Pct. af BNI) 0,85 0,75 0,74 0,72 0,72 0,72 0,71 0,67 0,74 
17.2.1 Udviklingsbistand til de mindst udviklede lande  (Pct. af BNI) 0,20 0,21 0,22 0,20 0,22 0,21 0,22 0,14 . . 
          
Nationale målepunkter          
17.3.1a Direkte investeringer i de mindst udviklede lande 
 (Pct. af 17.3.1b) 

 
3,4 

 
2,7 

 
3,6 

 
3,2 

 
2,0 

 
2,8 

 
3,0 

 
3,4 

 
2,7 

17.3.1b Samlede direkte investeringer i udviklingslande  (Mia. kr.) 83,4 92,9 94,0 113,2 103,0 117,5 136,7 139,5 151,6 
17.15.1 Danmarks placering på Commitment to Development Index 
 hvor 1 er den bedste placering 

 
1 

 
2 

 
1 

 
2 

 
. . 

 
10 

 
10 

 
. . 

 
13 

Anm.: Se alle delmål og indikatorer om Mål 17 i Bilag til baggrundsrapport og 
Danmarks Statistiks temaside om verdensmålene 
www.dst.dk/da/Statistik/temaer/SDG 

  

 

Udviklingsbistand fra Danmark 
Set i forhold til bruttonationalindkomsten (BNI) viser niveauet for udviklingsbistand 
fra Danmark en nedadgående retning, men at DK overordnet overholder FN-
målsætningen på mindst 0,7 pct. Verdensmål 17.2.1 viser, at udviklingsbistand i alt 
målt som andel af BNI (0,74 pct. i 2023) er faldet både i forhold til 2015 (0,85 pct.) 
og især i forhold til perioden 2000-2004, hvor andelen var 0,95 pct.  

Udviklingsbistand til de mindst udviklede lande 
Den faldende bistand er endnu mere markant når man kigger på andelen af udvik-
lingsbistand til de lande, der har mest behov for hjælp nemlig de mindst udviklede 
lande. Her lå andelen i gennemsnit på 0,20 pct. af brutto-nationalindkomsten (BNI) 
i 2015 og 0,14 pct. i 2022. Det kan nævnes at bistanden til de mindst udviklede lande 
for 20 år siden udgjorde ca. 0,35 pct. af BNI. 

Direkte investeringer i udviklingslande 
Bemærk, at Danmark er ét af de fem lande, der i 2023 levede op til at de udviklede 
landes officielle forpligtelser til at give 0,7 pct. af BNI i udviklingsbistand til 
udviklingslande og 0,15-0,2 pct. til de mindst udviklede lande9. Værdien af de 
samlede danske direkte investeringer i udviklingslande er steget i perioden fra 83 
mia. kr. i 2025 til 151,6 mia. kr. i 2023. I samme periode faldt andelen af direkte 
investeringer i de mindst udviklede lande fra 3,4 pct. i 2015 til 2,7 pct. i 2023. 

                                                             
9 https://www.oecd.org/en/topics/official-development-assistance-oda.html 

file://nas2/fkontor/ESG_CSRD_SDG_arbejdsgruppe/Verdensm%C3%A5l%20-%20statusrapport%20OLO%20ATA/www.dst.dk/da/Statistik/temaer/SDG
https://www.oecd.org/en/topics/official-development-assistance-oda.html
https://www.oecd.org/en/topics/official-development-assistance-oda.html
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Commitment to Development Index 

Commitment to Development Index (CDI)10 er en omfattende opgørelse, der dækker 
mere bredt end udviklingsbistand og investering. CDI undersøger en række faktorer 
opdelt i otte komponenter11. De otte komponenter er udviklings-finansiering, inve-
stering, migration, handel, sundhed, miljø, sikkerhed og teknologi.  Danmarks sam-
lede CDI placering er faldet fra nr. 1 i 2015 og i 2017 til 13 i 2023, hvor Sverige har 
første og Tyskland har anden placering på listen efterfulgt af Norge, Finland og 
Frankrig.  

Vurdering af Mål 17 jf. Sustainable development report 2025 
Jf. rapporten har Danmark fortsat udfordringer med at nå i mål, når det handler om 
det globale partnerskab for bæredygtig udvikling og styrkelse af midlerne hertil.  

Vurdering af Mål 17 jf. OECD 
Lige som Sustainable development report 2025, peger OECD også på udviklings-
bistand, som et indsatsområde, der bør forbedres, hvis Danmark skal opfylde Mål 17. 
Derudover nævner OECD manglende sammenhæng af politiske beslutninger relate-
ret til bæredygtig udvikling som et opmærksomhedspunkt for Danmark. 
 
Under indsatsområder, hvor Danmark gør det godt, nævnes promoveringen af ikke-
diskriminerende og retfærdigt multilateralt handelssystem i WTO-regi, effektive 
offentlige samt offentligt-private partnerskaber og kapacitetsudbygning ift. statistik-
produktion i udviklingslande. 
 
 
 
  

                                                             
10 Data for Commitment Development Index kan udforskes her https://www.cgdev.org/cdi#/  
11 Mere om metoden bag Commitment to Development Index https://www.cgdev.org/sites/default/files/cdi-methodology-

2023.pdf  

https://www.cgdev.org/cdi#/
https://www.cgdev.org/sites/default/files/cdi-methodology-2023.pdf
https://www.cgdev.org/cdi#/
https://www.cgdev.org/sites/default/files/cdi-methodology-2023.pdf
https://www.cgdev.org/sites/default/files/cdi-methodology-2023.pdf
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Bilag til baggrundsrapport 
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Mål 1 – Afskaf fattigdom 

Vi skal afskaffe alle former for fattigdom i verden 
 
 
 

Delmål 1.1. 
Afskaf ekstrem fattigdom 
 
Hjemløse i Danmark 

 
 
 
Hjemløse i Danmark 

 2015 2017 2019 2022 2024 
   antal   

I alt 6 138 6 635 6 431 5 789 5 989 

Kilde: Det nationale Forsknings- og Analysecenter for Velfærd (VIVE). Tallene viser udviklingen i antallet af hjemløse i Danmark. 
Tabellen er opdateret i september 2024.  
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Delmål 1.2. 
Halver generel fattigdom 
 
 
Andel af befolkningen, som lever under den nationale* fattigdomsgrænse 

 
 
 
Andel af befolkningen, som lever under den nationale* fattigdomsgrænse 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
   pct.   

Relativ fattigdom (lav indkomst, 
lav formue, ekskl. studerende mv.) 3,6 4,0 4,5 4,4 4,4 4,2 4,0 3,7 3,8 
Lavindkomst (under 50 pct. 
af medianindkomsten) 7,7 8,3 8,8 8,7 8,6 8,7 8,4 8,1 8,0 

Kilde: Danmarks Statistik. *Der findes ikke en national fattigdomsgrænse i Danmark. Indikatorerne i tabellen har til formål at 
måle på udviklingen vedrørende Verdensmål1. Indikatoren for relativ fattigdom kombinerer kriterier om lav indkomst, lav formue 
og socioøkonomisk status. Der måles på andelen og antallet af personer under grænserne. Indikatoren er baseret på FN’s 
definition. Tabellen er opdateret i januar 2025. 
 
 
Andel af personer under absolut fattigdomsgrænse 
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Andel af personer under absolut fattigdomsgrænse 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
   pct.   

I alt 3,6 3,8 4,1 3,7 3,5 2,9 2,6 3,0 3,2 

Kilde: Danmarks Statistik. Tallene viser udviklingen i absolut fattigdom. Det er samme indikator som ”relativ fattigdom”, men 
grænsen justeres med inflation i stedet for at følge indkomstudviklingen. Tabellen er opdateret i november 2024. 
 
 
Andel af befolkningen med materielle afsavn 

 
 
 
Andel af befolkningen med materielle afsavn 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
   Pct.   

Har ikke råd til at udskifte slidt tøj 6 5 6 6 6 6 6 6 9 8 
Har ikke råd til at mødes med venner 
eller familie 4 4 3 3 3 3 3 3 5 4 
Har ikke råd til at deltage regelmæssigt i 
fritidsaktiviteter 7 7 7 7 7 6 7 8 10 10 
Har ikke råd til at gå til tandlæge ved behov 4 4 4 4 5 4 5 7 8 7 
Har ikke råd til bil 10 8 8 8 8 7 7 7 7 8 
Kan ikke betale uforudset udgift 
på 10.000 kr. 27 25 25 25 23 23 20 20 23 21 
Har ikke råd til en uges årlig ferie væk 
fra hjemmet 16 14 14 12 11 12 13 13 16 15 

 

Kilde: Arbejdskraftundersøgelsen, Danmarks Statistik. Tallene viser dels udviklingen i andel af befolkningen (minimum 16 år), 
der angiver ikke at have råd til: at udskifte slidt tøj, at mødes med venner eller familie, at deltage regelmæssigt i fritidsaktiviteter 
eller at gå til tandlæge, og dels andel af befolkningen (uanset alder), hvis husstand af økonomiske årsager: ikke har råd til bil til 
privat kørsel, ikke kan betale en uforudset udgift op til 10.000 kr. eller ikke kan holde mindst én uges ferie årligt. Tabellen er 
opdateret i februar 2025. 
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Andel af personer i lavindkomstgruppen 

 
 
 
Andel af personer i lavindkomstgruppen 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

   pct.   

1 år 7,7 8,3 8,8 8,7 8,6 8,7 8,4 8,1 8,0 
2 år i træk 4,7 4,9 5,4 5,7 5,6 5,6 5,5 5,2 5,0 
3 år i træk 3,1 3,3 3,5 3,8 4,0 4,0 3,9 3,7 3,6 
4 år i træk 2,1 2,3 2,4 2,5 2,8 3,0 2,9 2,8 2,7 

Kilde: Danmarks Statistik. Tallene viser udviklingen i andel af personer i alle aldersgrupper, der har befundet sig under den 
relative fattigdomsgrænse defineret ved en ækvivaleret, disponibel indkomst på under 50 pct. af medianindkomsten i det 
pågældende år henholdsvis et, to, tre og fire år i træk. Tabellen er opdateret i januar 2025. 
 

Delmål 1.3. 
Indfør sociale sikkerhedsnet 
 
 
Andel af befolkningen i den arbejdsdygtige alder på offentlig forsørgelse 
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Andel af befolkningen i den arbejdsdygtige alder på offentlig forsørgelse 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

   pct.   

I alt uden SU-modtagere 21,4 20,8 20,2 19,5 19,5 20,6 20,5 20,0 20,0 
Nettoledige i alt 2,8 2,5 2,5 2,4 2,4 3,2 2,5 1,7 1,9 
Feriedagpenge 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 
Vejledning og opkvalificering i alt 1,0 1,1 1,0 0,9 0,7 0,6 0,6 0,5 0,4 
Støttet beskæftigelse i alt 2,7 2,8 2,8 2,8 2,9 2,7 2,8 3,0 3,1 
Barselsdagpenge mv. i alt 1,3 1,3 1,4 1,4 1,4 1,4 1,4 1,4 1,3 
Tilbagetrækning i alt 8,4 7,8 7,3 6,9 6,9 7,1 7,6 8,0 8,1 
Øvrige ydelsesmodtagere i alt 5,1 5,2 5,1 5,0 5,1 5,5 5,4 5,3 5,0 

Kilde: Danmarks Statistik. Tallene viser udviklingen i andel af befolkningen i den arbejdsdygtige alder (16-64 år) på offentlig 
forsørgelse (ekskl. SU). Tabellen er opdateret i januar 2025. 
 
 
Andel af befolkningen i den arbejdsdygtige alder på længerevarende offentlig forsørgelse 

 
 
 
Andel af befolkningen i den arbejdsdygtige alder på længerevarende offentlig forsørgelse 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

   pct.   

26 uger (½ år) 1,24 1,07 1,16 1,06 0,94 1,55 0,84 0,58 0,69 
52 uger (1 år) 0,62 0,51 0,52 0,52 0,44 0,66 0,49 0,22 0,26 
104 uger (2 år) 0,18 0,13 0,11 0,12 0,11 0,14 0,14 0,07 0,03 
156 uger (3 år) 0,07 0,06 0,05 0,04 0,04 0,04 0,04 0,02 0,01 

Kilde: Danmarks Statistik. Tallene viser udviklingen i befolkningen i den arbejdsdygtige alder (16-64 år) på længerevarende 
offentlig forsørgelse. Tabellen er opdateret i januar 2025. 
 
  

0,0

0,2

0,4

0,6

0,8

1,0

1,2

1,4

1,6

1,8

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

26 uger (½ år) 52 uger (1 år) 104 uger (2 år) 156 uger (3 år)Pct.

Målepunkt 1.3.1 

Målepunkt 1.3.2 

Målepunkt 1.3.2 



34 
 

Delmål 1.4. 
Giv lige rettigheder til ejerskab 
 
 
Fordeling af nettoformuen for befolkningen over 18 år 

 
 
 
Fordeling af nettoformuen for befolkningen over 18 år 

 2015 2017 2019 2021 2023 

   kroner   

Gennemsnit 1 147 161 1 257 377 1 372 896 1 592 619 1 626 466 
Gennemsnit for 10 pct. med lavest formue -378 238 -351 427 -305 323 -299 508 -295 292 
Gennemsnit for 10 pct. med højest formue 6 061 237 6 463 961 6 872 357 7 810 793 8 184 654 
Decilgrænser for lavest formue -10 318 -  855 6 101 5 952 
Decilgrænser for højest formue 2 969 701 3 198 550 3 423 681 3 847 059 3 911 993 

Kilde: Danmarks Statistik. Tallene viser udviklingen i formuestørrelser for personer på 18 år og derover målt ved gennemsnit og 
decilgrænser. Beløbene er i løbende priser. Tabellen er opdateret i december 2024. 
 

Delmål 1.5. 
Opbyg modstandsdygtighed mod katastrofer 
 
 
Andel af befolkningen (16-64 år) der er medlem af en a-kasse 
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Andel af befolkningen (16-64 år) der er medlem af en a-kasse 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

   pct.   

I alt 62,5 62,6 62,4 62,5 62,8 63,8 63,9 63,3 63,1 

Kilde: Danmarks Statistik. Tallene viser udviklingen i andelen af befolkningen (16-64 år), der er medlem af en a-kasse. Tabellen 
er opdateret i januar 2025. 
 

Delmål 1.a. 
Mobilisér ressourcer for at skaffe fattigdom 
 
 
Andel af de samlede udgifter afsat til kerneydelser (undervisning, sundhed og social 
beskyttelse) 

 
 
 
Andel af de samlede udgifter afsat til kerneydelser (undervisning, sundhed og social 
beskyttelse) 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

   pct.   

Sundhed 16,4 16,8 17,1 17,1 17,5 17,4 18,9 18,4 17,6 
Uddannelse 12,9 13,0 12,7 12,6 12,7 11,7 11,8 11,9 11,8 
Social beskyttelse 42,7 43,2 43,4 42,5 42,9 41,5 41,2 41,5 41,6 

Kilde: Danmarks Statistik. Indikatoren er opgjort med udgangspunkt i nationalregnskabstal for offentlig forvaltning og service. 
Indikatoren er således i overensstemmelse med principperne i de internationale nationalregnskabsmanualer ESA2010 og 
SNA2008. Tabellen er opdateret i oktober 2024. 
 
 
 
  

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Sundhed Uddannelse Social beskyttelsePct.

Målepunkt 1.5.1 

Verdensmål, indikator 1.a.2 

Verdensmål, indikator 1.a.2 



36 
 

Mål 2 – Stop sult 

Vi skal stoppe sult, opnå fødevaresikkerhed og forbedre ernæring 
samt fremme bæredygtigt landbrug 
 
 
 
 
 
 

Delmål 2.2. 
Stop alle former for fejlernæring 
 
Andel af befolkningen der er under- og overvægtige fordelt på køn 

 
 
 
Andel af befolkningen der er under- og overvægtige fordelt på køn 

 2013 2017 2021 
   pct.   

Mænd    
Undervægt 1,0 1,0 1,0 
Normalvægt 44,4 41,0 39,5 
Moderat overvægt 40,0 40,6 40,5 
Svær overvægt 14,3 17,1 18,6 
Kvinder    
Undervægt 4,0 3,5 3,3 
Normalvægt 55,3 52,1 50,5 
Moderat overvægt 26,7 27,8 27,9 
Svær overvægt 14,0 16,6 18,3 

Kilde: Sundhedsstyrelsen. Tallene viser vægtgrupper fordelt efter køn og er baseret på en stikprøveundersøgelse af et 
repræsentativt udsnit af befolkningen over 16 år. Opgørelsen stammer fra Sundhedsstyrelsens data og vil blive opdateret i 2025 
i forbindelse med udgivelsen af Den Nationale Sundhedsprofil 2024. Nyere data fra 2023 kan dog findes i ”Danskernes sundhed 
– Den Nationale Sundhedsprofil: Midtvejsundersøgelsen 2023”, hvor der dog ikke skelnes mellem under- og normalvægt. 
Tabellen er opdateret i marts 2023. 
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Andel af børn og unge i forskellige vægtgrupper fordelt på skoletrin og årgang 

 
 
 
Andel af børn og unge i forskellige vægtgrupper fordelt på skoletrin og årgang 

 2015 2019 2021 2023 
   pct.   

Indskoling     
Undervægt 2,2 2,3 1,9 2,2 
Normalvægt 86,0 84,6 83,3 82,9 
Moderat overvægt 9,3 10,2 11,1 10,9 
Svær overvægt 2,5 2,9 3,8 4,0 
Mellemtrin     
Undervægt 2,4 2,4 2,1 2,4 
Normalvægt 79,8 79,6 77,3 76,4 
Moderat overvægt 14,6 14,9 16,6 16,6 
Svær overvægt 3,2 3,2 4,0 4,5 
Udskoling     
Undervægt 1,9 2,0 1,9 2,0 
Normalvægt 79,7 79,4 78,6 78,8 
Moderat overvægt 14,6 14,9 15,2 14,8 
Svær overvægt 3,9 3,7 4,3 4,4 

Kilde: Den Nationale Børnedatabase og Sundhedsdatastyrelsen. Tallene viser vægtgrupper for skolebørn fordelt på skoletrin. 
Da det er forskelligt, hvornår de enkelte skoler måler og vejer børnene, opgøres der først et tal for en pågældende fødselsårgang 
når denne har været gennem et helt skoletrin (i.e. indskoling, mellemtrin og udskoling). Dette gøres for at opnå en fuld 
fødselsårgang og der opgøres således til og med den seneste fulde fødselsårgang. Tabellen er opdateret i september 2024. 
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Kostmønstre fordelt på køn 

 
 
 
Kostmønstre fordelt på køn 

 2013 2017 2021 2023 
   pct.   

Mænd     
Usundt kostmønster 18,6 20,3 22,3 21,9 
Kostmønster med blandede elementer 65,5 65,7 66,0 68,2 
Sundt kostmønster 15,9 14,0 11,7 10,0 
Kvinder     
Usundt kostmønster 9,5 11,6 13,3 15,6 
Kostmønster med blandede elementer 64,7 67,3 69,4 70,3 
Sundt kostmønster 25,8 21,1 17,3 14,1 

Kilde: Syddansk Universitet, Danskernes Sundhed 2023 samt Den Nationale Sundhedsprofil. Opgørelsen er estimeret på 
baggrund af en survey om selvrapporteret indtag af fire kostfaktorer: frugt, grøntsager, fisk og fedt. Statistikken er baseret på 
svar fra personer over 16 år. Tabellen er opdateret i september 2024. 
 
 
Andel af befolkningen med dårligt fysisk helbred fordelt på køn og alder 
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Andel af befolkningen med dårligt fysisk helbred fordelt på køn og alder 

 2013 2017 2021 
   pct.   

Mænd    
16-24 år 1,2 2,0 1,6 
25-34 år 3,0 3,3 2,9 
35-44 år 4,7 5,5 4,8 
45-54 år 8,6 9,1 8,0 
55-64 år 12,2 14,7 13,2 
65-74 år 13,7 14,2 15,3 
75+ år 27,0 27,1 26,1 
Kvinder    
16-24 år 2,3 3,1 2,4 
25-34 år 4,4 5,4 5,0 
35-44 år 7,8 9,0 8,1 
45-54 år 12,5 13,9 12,4 
55-64 år 15,9 17,2 16,5 
65-74 år 16,0 17,4 17,1 
75+ år 38,0 37,3 33,9 

Kilde: Sundhedsstyrelsen. Tallene viser andelen af befolkningen med dårligt fysisk helbred, opdelt efter køn og alder.  
Opgørelsen dækker personer over 16 år. En opdatering forventes i 2025 i forbindelse med offentliggørelsen af Den Nationale 
Sundhedsprofil 2024. Tabellen er opdateret i marts 2023. 
 

Delmål 2.3. 
Små fødevareproducenter skal producere det dobbelte 
 
 
Produktionsvolumen pr. arbejdsenhed i forhold til bedriftsstørrelser inden for landbrug, 
husdyrbrug og skovbrug 
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Produktionsvolumen pr. arbejdsenhed i forhold til bedriftsstørrelser inden for landbrug, 
husdyrbrug og skovbrug 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
   indeks 2020=100   

Bruttoudbytte, pr. arbejdstime          
- i alt 90,7 88,2 91,2 87,1 95,6 100,0 110,3 128,7 121,9 
- heltid 94,7 93,9 97,8 91,6 100,7 100,0 108,4 125,9 122,2 
- deltid 90,8 78,7 72,2 78,9 84,5 100,0 130,7 156,3 126,0 

Kilde: Danmarks Statistik. Indikatoren opgøres som bruttoudbytte pr. arbejdstime for landbrugsbedrifter fordelt på heltid/deltid. 
Kilden er regnskabsstatistikken for jordbrug, tabellerne JORD1, JORD2 OG JORD3 i Danmarks Statistiks Statistikbank. 
Regnskabsstatistikken omfatter bedrifter med enten mindst 10,0 ha eller mindst 15.000 euro i standardoutput. Heltidsbedrifter 
har en arbejdstid på mindst 1.665 timer om året, mens øvrige bedrifter regnes som deltidsbedrifter. Tallene beregnes i faste 
priser. Beregningen af indikatoren følger ikke FN’s definition, som kræver, at man ser på de mindste 40 pct. landbrugsbedrifter 
ud fra areal og husdyr. Tabellen er opdateret i januar 2025. 
 
 
Gennemsnitlig indkomst for små-skala fødevareproducenter opdelt på køn 

 
 
 
Gennemsnitlig indkomst for små-skala fødevareproducenter opdelt på køn 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
   kroner   

Landmænd og fiskere 
(gnst. indkomst)  

    
    

Mænd 296 036 279 425 300 241 296 892 343 339 355 243 421 453 401 152 382 392 
Kvinder 321 621 316 458 317 325 282 707 380 021 434 153 495 063 365 456 463 216 
Kilde: Danmarks Statistik. Tabellen er opdateret i februar 2025. 
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Afkastningsgrad for landbruget 

 
 
 
Afkastningsgrad for landbruget 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
   gennemsnit   

Afkastningsgrad, pct. 
gennemsnit alle bedrifter 1,0 0,9 2,2 0,7 2,6 3,0 2,8 4,8 3,2 

Kilde: Danmarks Statistik. Tallene viser udviklingen i afkastningsgrad for landbruget for alle heltids- og deltidsbedrifter. Tabellen 
er opdateret i oktober 2024. 
 

Delmål 2.4. 
Gør fødevareproduktionen mere bæredygtig 
 
Udvikling i landbrugets bæredygtighed 
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Udvikling i landbrugets bæredygtighed 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
   indeks 2015 = 100   

Produktion 100 90 100 72 102 102 93 106 
Drivhusgasser 100 103 99 101 94 98 102 105 
Kvælstof, mark 100 112 103 121 97 106 99 91 
Kvælstof, vand 100 105 108 109 123 97 105 101 
Fosfor, mark 100 85 121 184 88 101 110 54 
Fosfor, vand 100 79 83 66 85 89 67 60 
Pesticider 100 100 107 108 110 132 124 141 

Kilde: Danmarks Statistik, NOVANA-opgørelsen, Miljøstyrelsen og Nationalt Center for Miljø og Energi. Tallene viser udviklingen 
i landbrugets bæredygtighed, belyst ved syv delkomponenter. De syv delkomponenter er 1) produktion per arealenhed, 2) 
udledning af drivhusgasser, 3) kvælstofoverskud (kvælstof, mark), 4) kvælstof, diffus udledning (kvælstof, vand), 5) fosfor, mark, 
6) fosfor vand, 7) pesticider. Målepunktet opgøres som indekserede værdier, 2015:100. Tabellen er opdateret i oktober 2024. 
 
 
Andel af tilmeldte producenter efter dyrevelfærdsmærkets tre niveauer fordelt på svine-, 
malkekvæg-, kvæg- og slagtekyllingebesætninger 
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Andel af tilmeldte producenter efter dyrevelfærdsmærkets tre niveauer fordelt på svine-, 
malkekvæg-, kvæg- og slagtekyllingebesætninger 

 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2024 

   pct.   

Niveau 1        
Svinebesætninger 4,3 4,3 4,3 . . . . . . 0,0 
Slagtekyllingebesætninger . . . . 35,7 40,6 63,3 65,1 65,5 
Kvægbesætninger . . . . . . . . 0,6 0,4 0,1 
Malkekvæg . . . . . . . . 22,1 20,6 24,0 
Niveau 2        
Svinebesætninger 18,1 16,1 18,7 21,3 22,1 17,0 22,9 
Slagtekyllingebesætninger . . . . 7,1 3,1 6,1 9,5 17,9 
Kvægbesætninger . . . . . . . . 95,8 97,0 94,3 
Malkekvæg . . . . . . . . 60,1 34,0 26,5 
Niveau 3        
Svinebesætninger 77,7 79,6 77,0 78,7 77,9 83,0 77,1 
Slagtekyllingebesætninger . . . . 57,1 56,3 30,6 25,4 16,7 
Kvægbesætninger . . . . . . . . 3,6 2,6 5,6 
Malkekvæg . . . . . . . . 17,8 45,4 49,5 
Kilde: Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri. Tallene viser andel af tilmeldte producenter, der lever op til 
Dyrevelfærdsmærkets niveauer for dyrevelfærd indenfor henholdsvis svine-, kvæg-, malkekvæg- og slagtekyllingebesætninger. 
Dyrevelfærdsmærket findes i tre niveauer med stigende krav til dyrevelfærden. Det blev muligt for svinebesætningerne at 
tilmelde sig Dyrevelfærdsmærket fra april 2017, for slagtekyllingebesætningerne fra oktober 2018 og for malke- og 
kvægbesætningerne fra januar 2020. Tabellen er opdateret i september 2024. 
 
 
Forbrug af antibiotika i landbruget for svin, kvæg og fjerkræ i aktivt stof 

 
 
 
Forbrug af antibiotika i landbruget for svin, kvæg og fjerkræ målt i aktivt stof 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
   ton   

Svin 79,1 76,4 73,5 74 71,7 74,4 72,4 71,6 72,9 
Kvæg 11 10,7 10,2 10,3 10,1 10,1 9,4 8,2 8,0 
Fjerkræ . . . . . . . . 1,7 2,5 1,3 1,4 1,3 

Kilde: Miljø- og Fødevareministeriet. Tallene viser udviklingen i forbrug af antibiotika i landbruget for svin, kvæg og fjerkræ, målt 
i ton aktivt stof. Tabellen er opdateret i december 2024. 
 
 

0

20

40

60

80

100

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Svin Kvæg FjerkræTon

Målepunkt 2.4.2 

Målepunkt 2.4.3 

Målepunkt 2.4.3 



44 
 

Delmål 2.5. 
Bevar den genetiske mangfoldighed i fødevareproduktionen 
 
 
Antal plante- og dyregenetiske ressourcer til brug for fødevarer og landbrug sikret i enten 
mellemlange og langvarige bevarelsesfaciliteter 

 
 
 
Antal plante- og dyregenetiske ressourcer til brug for fødevarer og landbrug sikret i enten 
mellemlange og langvarige bevarelsesfaciliteter 

 2018 2019 2020 
   antal   

Plantegenetiske ressourcer i Danmark 1 043 1 103 1 103 
Plantegenetiske ressourcer i NordGen (fælles nordisk) 32 849 39 164 39 331 
Bevaringsværdige husdyrracer i Danmark 25 . . . . 

Kilde: Landbrugs- og Fiskeristyrelsen samt NordGen. Bevarelsen af genetiske ressourcer for planter og dyr i genbanker er den 
mest pålidelige metode til at bevare genetiske ressourcer på verdensplan. Tallene viser udviklingen i bestanden af plante- og 
dyregenetiske ressourcer NordGen bemærker, at det kan være udfordrende at skelne entydigt mellem nationale og nordiske 
genetiske ressourcer, da samme sortsmateriale ofte har været benyttet i forskellige dele af norden. Dette medfører en vis 
usikkerhed i de nationale opgørelser. Tabellen er opdateret i maj 2021. 
 
 
Andel lokale racer, der er klassificeret som værende i fare for udryddelse 
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Andel lokale racer, der er klassificeret som værende i fare for udryddelse 

 Lokale racer i alt Kritisk truede racer Racer i risiko 
   antal   

2018 i alt 25 8 6 

Kilde: Danmarks Statistik. Tallene viser antallet af lokale husdyrracer i Danmark, og hvor mange af disse der er klassificeret 
som værende i fare for udryddelse – enten som ”kritisk truede” eller ”i risiko”. En lokal race defineres som en husdyrrace, der 
tilhører et bestemt land og kun findes dér. Klassificeringen sker ud fra kriterier fastlagt af FAO og bygger bl.a. på antallet af 
avlsdyr. Tabellen er opdateret i september 2020. 
 
 
Henvendelser og udleveringer af genetiske ressourcer fra Nordisk Genbank 

 
 
 
Henvendelser og udleveringer af genetiske ressourcer fra Nordisk Genbank 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
   antal   

Henvendelser 1 050 1 116 260 228 231 207 185 175 176 
Udleveringer 1 036 1 080 242 209 213 202 185 175 175 

Kilde: Nordisk Genbank. Tallene viser udviklingen i antallet af forespørgsler og udleveringer af genetiske ressourcer fra Nordisk 
Genbank og omfatter alle årligt modtagne bestillinger. Tabellen er opdateret i oktober 2024. 
 
 
Forholdet mellem henvendelser og udleveringer af genetiske ressourcer fra Nordisk Genbank 
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Forholdet mellem henvendelser og udleveringer af genetiske ressourcer fra Nordisk Genbank 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
   pct.   

I alt 98,7 96,8 93,1 91,7 92,2 97,6 100,0 100,0 99,4 

Kilde: Nordisk Genbank. Tallene viser udviklingen i forholdet mellem henvendelser og udleveringer af genetiske ressourcer fra 
Nordisk Genbank og omfatter alle årligt modtagne bestillinger. Tabellen er opdateret i oktober 2024. 
 

Delmål 2.a. 
Investér i landbrugets infrastruktur og teknologi 
 
 
Landbrugsorienteringsindeks for offentlige udgifter til landbruget 

 
 
 
Landbrugsorienteringsindeks for offentlige udgifter til landbruget 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
   landbrugsorienteringsindeks   

I alt 0,3 0,3 0,2 0,3 0,3 0,3 0,6 0,7 0,8 

Kilde: Danmarks Statistik. Landbrugsorienteringsindekset (AOI) for offentlige udgifter defineres som landbrugssektorens andel 
af de offentlige udgifter divideret med landbrugssektorens andel af bruttoværditilvæksten i BNP. Her henviser ”landbrug” til 
sektoren for landbrug, skovbrug, fiskeri og jagt. Indikatoren er beregnet af Danmarks Statistik på baggrund af oplysninger fra 
Landbrugsstyrelsen. Da tallene ikke er periodiseret, kan der være forskydning af betalingerne mellem de enkelte år, hvilket bl.a. 
forklarer stigningen fra 2017 til 2018. Tabellen er opdateret i oktober 2024. 
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Samlet offentlig finansiering (officiel udviklingsbistand) til landbrugssektoren i 
udviklingslandene 

 
 
 
Samlet offentlig finansiering (officiel udviklingsbistand) til landbrugssektoren i 
udviklingslandene 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

   mio. kr.   

I alt 185,6 216,5 343,1 437,1 694,6 209,0 254,4 238,7 

Kilde: Danmarks Statistik. Tallene viser det samlede beløb Danmark har ydet i offentlig finansiering til landbrugsrelaterede 
indsatser i udviklingslande. Det inkluderer både udviklingsbistand og anden form for statslig støtte. Tabellen er opgjort i mio. kr. 
Tabellen er opdateret i oktober 2024. 
 

Delmål 2.c. 
Gør fødevaremarkeder stabile og giv adgang til information 
 
 
Indikator for anomalier i fødevarepriser 
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Indikator for anomalier i fødevarepriser 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

   samlet årlig indikator (IFPAy)   

I alt          
Hvede 0,014 -0,134 1,004 1,238 -0,181 -0,364 0,654 0,908 -0,938 
Rug -0,071 0,070 0,961 1,111 -0,315 -0,434 0,614 0,996 -0,853 
Byg 0,289 -0,420 1,024 1,148 -0,310 -0,618 0,944 1,031 -0,764 
Raps 0,338 0,531 0,552 -0,220 0,142 0,234 1,641 0,896 -1,109 
Kartofler -0,013 -0,306 0,168 -0,331 0,389 -0,297 -0,046 0,892 - 

Kilde: Danmarks Statistik. Indikatoren viser udviklingen i fødevarepriser i en given periode i forhold til den historiske prisudvikling. 
Hvis fødevareprisindikatoren ligger mellem -0,5 og 0,5 er fødevareprisudviklingen i det pågældende år normal. Hvis indikatoren 
ligger mellem 0,5 og 1 er fødevareprisudviklingen moderat høj og en indikator over 1 gør, at fødevareprisudviklingen betegnes 
som abnormt høj. Indikatoren beregnes af Danmarks Stistik ved at anvende FN’s beregningsmetode og prisoplysninger fra 
statistikbanktabellen LPRIS10. Tabellen er opdateret i januar 2025. 
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Mål 3 – Sundhed og trivsel 

Vi skal sikre et sundt liv for alle og fremme trivsel for alle 
aldersgrupper 
 
 
 
 
 
 
 

Delmål 3.1. 
Reducér mødredødeligheden 
 
Mødredødelighed 

 
 
 
Mødredødelighed 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
   pr. 100.000 levendefødte   

I alt 0,0 3,2 1,6 0,0 0,0 0,0 0,0 1,7 

Kilde: Danmarks Statistik. Indikatoren viser antallet af kvinder, der er døde af svangerskabs- og fødselskomplikationer er sat i 
forhold til antal levendefødte børn. Indikatoren er beregnet ved at sammenholde antal levendefødte i tabel FOD med antal døde 
i DODA1. Tabellen er opdateret i januar 2025. 
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BMI blandt gravide ved graviditetens start 

 
 
 
BMI blandt gravide ved graviditetens start 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
   pct.   

< 18,5 (Undervægt) 4,5 4,3 4,2 4,0 3,7 3,8 3,3 3,4 3,3 
18,5-24,9 (Normalvægt) 60,2 58,9 57,4 57,4 57,3 56,9 56,8 55,6 55,7 
25,0-29,9 (Moderat overvægt) 20,4 20,2 20,9 21,4 22,5 22,8 23,2 23,5 23,7 
30,0-34,9 (Svær overvægt, klasse I) 8,0 8,2 8,4 8,7 9,3 9,2 9,6 9,5 9,9 
35,0-39,9 (Svær overvægt, klasse II) 2,9 2,9 3,1 3,2 3,3 3,6 3,5 3,7 3,8 
40,0+ (Svær overvægt, klasse III) 1,4 1,4 1,7 1,8 1,8 1,8 1,9 2,0 1,9 
Uoplyst 2,5 4,1 4,3 3,6 2,1 1,9 1,7 2,3 1,6 

Kilde: Sundhedsdatastyrelsen. Tallene viser fordeling af BMI for gravide ved graviditetens start. Tabellen er opdateret i januar 
2025. 
 

Delmål 3.2. 
Red alle børn under fem år fra at dø, hvis det kan forhindres 
 
 
Dødelighed hos børn under 5 år 
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Dødelighed hos børn under 5 år 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
   pr. 1.000 levendefødte   

I alt 4,1 3,7 4,3 4,1 3,4 3,5 3,7 3,8 3,9 4,8 

Kilde: Danmarks Statistik. Indikatoren viser antallet af døde under 5 år sat i forhold til antal levendefødte børn. Indikatoren er 
baseret på FN’s definition. Tabellen er opdateret i februar 2025. 
 
 
Fødselsvægt for levendefødte 

 
 
 
Fødselsvægt for levendefødte 

 2015 2016 2017 2018 
   pct.   

Ekstrem lav (< 1000 g) 0,4 0,3 0,4 0,3 
Meget lav (1000-1500 g) 0,4 0,5 0,5 0,5 
Lav (1500-2500 g) 4,1 4,1 4,0 3,9 
Normal (2500-4500 g) 91,5 91,7 91,7 91,9 
Høj (> 4500 g) 2,6 2,7 3,0 2,9 
Uoplyst 1,0 0,6 0,5 0,4 

Kilde: Danmarks Statistik. Tallene viser fordelingen i fødselsvægt blandt levendefødte, både ved enkelt- og flerfødte. Tabellen 
er opdateret i juli 2020. 
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Neonatal dødelighed 

 
 
 
Neonatal dødelighed 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
   pr. 1.000 levendefødte   

I alt 3,0 2,6 3,1 2,8 2,4 2,8 2,6 2,8 3,0 3,5 

Kilde: Danmarks Statistik. Indikatoren viser antallet af døde under 28 dage sat i forhold til antal levendefødte børn. Indikatoren 
er baseret på FN’s definition. Tabellen er opdateret i februar 2025. 
 
 
Andel af gravide, der er aktive rygere 

 
 
 
Andel af gravide, der er aktive rygere 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
   pct.   

Moder ryger ikke 87,4 86,5 85,6 88,1 89,0 89,5 89,7 90,4 91,0 
Moder holdt op under graviditeten 3,4 3,3 2,9 2,6 2,3 2,4 1,9 1,9 2,1 
Moder ryger 7,3 6,5 6,1 5,6 5,9 5,3 4,9 4,6 4,7 
Uoplyst 1,9 3,8 5,4 3,7 2,8 2,8 3,5 3,0 2,3 
Kilde: Sundhedsdatastyrelsen. Tallene viser andel af gravide, der henholdsvis ryger, ikke ryger og er holdt op under graviditeten. 
Tabellen er opdateret i januar 2025. 
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Delmål 3.3. 
Bekæmp smitsomme sygdomme 
 
 
Antal HIV-infektioner pr. 1.000 indbyggere 

 
 
 
Antal HIV-infektioner pr. 1.000 indbyggere 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
   pr. 1.000 indbyggere   

I alt 0,5 0,4 0,4 0,4 0,3 0,3 0,2 0,5 0,4 
Kilde: Statens Serum Instituts databank. Tallene er trukket i november 2024 og sat i forhold til befolkningstallet pr. 1. januar i 
året. Tabellen er opdateret i december 2024. 
 
 
Antal sygehuserhvervede infektioner 
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Antal sygehuserhvervede infektioner 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
   antal   

Bakteriæmi 224 2 785 3 009 3 001 2 864 2 893 2 960 2 823 2 629 
Urinvejsinfektion 1 483 15 697 15 940 15 963 14 412 14 190 14 460 14 107 13 288 
Andet       3 719 3 759 3 727 3 480 3 466 3 318 3 681 3 685 

Kilde: Sundhedsdatastyrelsen. Tallene viser udvikling i det årlige antal forekomster af smitte med bakteriæmi og 
urinvejsinfektion. Kategorien ”Andet” inkluderer C. difficile-infektioner COHA, C. difficile-infektioner HOHA, dyb infektion efter 
planlagt total hoftealloplastik og dyb infektion efter planlagt knæalloplastik. Tabellen er opdateret i januar 2025. 
 
 
Nye tuberkulosetilfælde pr. 100.000 indbyggere 

 
 
 
Nye tuberkulosetilfælde pr. 100.000 indbyggere 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
   pr. 100.000 indbyggere   

I alt 6,6 5,8 4,9 5,1 4,9 3,8 3,8 4,0 3,3 

Kilde: Statens Serum Instituts databank. Tallene er trukket i november 2024 og sat i forhold til befolkningstallet pr. 1. januar i 
året. Tabellen er opdateret i december 2024. 
 
 
Andel af dødsfald, der er influenzarelaterede 
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Andel af dødsfald, der er influenzarelaterede 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
   pct.   

I alt 2,39 1,34 2,14 4,41 2,27 0,34 0,00 0,67 

Kilde: Statens Serum Institut. Tallene viser udvikling i andel af influenzarelateret dødsfald ud af samtlige dødsfald i 
influenzasæsonen, som kører fra uge 40 til uge 20 det efterfølgende år. Tabellen er opdateret i marts 2023. 
 
 
Nye hepatitis B tilfælde pr. 100.000 indbyggere 

 
 
 
Nye hepatitis B tilfælde pr. 100.000 indbyggere 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
   pr. 100.000 indbyggere   

I alt 4,8 4,8 4,5 2,8 2,9 2,6 2,1 1,7 1,8 

Kilde: Statens Serum Instituts databank. Tallene er trukket i november 2024 og sat i forhold til befolkningstallet pr. 1. januar i 
året. Tabellen er opdateret i december 2024. 
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Delmål 3.4. 
Red flere fra at dø af ikke-smitsomme sygdomme, og styrk mental sundhed 
 
 
Dødelighed som følge af hjerte-kar-sygdomme, kræft, diabetes eller KOL 

 
 
 
Dødelighed som følge af hjerte-kar-sygdomme, kræft, diabetes eller KOL 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
   pr. 100.000 personer   

I alt 586,5 583,7 574,7 573,1 559,8 549,5 561,1 555,4 
KOL 59,3 59,4 61,9 63,4 59,1 56,3 59,6 59,9 
Kræft 276,2 277,9 272,8 270,9 277,3 273,2 274,7 267,3 
Hjerte/karsygdomme 226,9 221,6 216 214,1 200,6 198,2 203,7 205,6 
Sukkersyge 24,2 24,8 23,9 24,7 22,8 21,8 23,1 22,7 

Kilde: Danmarks Statistik. Indikatoren viser antallet af personer, der er døde af hhv. hjerte/karsygdomme, kræft, diabetes og 
KOL er sat i forhold til 100.000 personer i befolkningen. Indikatoren er baseret på FN’s definition. Tabellen er opdateret i januar 
2025. 
 
 
Antal personer pr. 1.000 personer, der anvender psykofarmaka 
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Antal personer pr. 1.000 personer, der anvender psykofarmaka 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
   antal   

Personer i alt 130 128 127 125 125 125 130 134 138 
0-17 år 26 26 26 27 28 29 32 36 40 
18-24 år 71 69 71 73 77 83 95 104 113 
25-44 år 108 106 105 105 106 108 116 123 131 
45-64 år 162 159 157 154 151 149 152 155 158 
65-79 år 225 220 215 209 203 199 198 198 197 
80 år og dero. 373 365 357 348 339 334 330 326 320 
Mænd i alt 101 100 100 99 99 100 104 107 111 
0-17 år 30 31 31 32 34 35 37 40 44 
18-24 år 58 57 59 62 65 69 77 82 88 
25-44 år 88 87 87 87 88 91 97 103 109 
45-64 år 127 125 123 121 119 117 119 121 124 
65-79 år 172 168 165 162 158 155 156 155 157 
80 år og dero. 290 285 279 273 265 263 259 257 252 
Kvinder i alt 158 155 154 151 150 150 156 161 165 
0-17 år 20 21 21 21 22 23 27 31 36 
18-24 år 83 81 84 85 89 96 113 127 140 
25-44 år 128 125 124 123 123 126 135 143 152 
45-64 år 197 194 192 187 183 182 185 189 191 
65-79 år 274 268 262 252 245 239 237 237 234 
80 år og dero. 422 413 406 396 387 381 377 373 366 

Kilde: Sundhedsdatastyrelsen. Tallene viser udvikling i antal personer pr. 1.000 indbyggere, der anvender psykofarmaka fordelt 
på køn og alder. Tabellen er opdateret i januar 2025. 
 
 
Selvmordsrate pr. 100.000 personer 

 
 
 
Selvmordsrate pr. 100.000 personer 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
   pr. 100.000 personer   

I alt 10,0 10,1 10,1 10,1 10,4 9,9 9,3 9,7 

Kilde: Danmarks Statistik. Antallet af personer, der er døde af selvmord er sat i forhold til 100.000 personer i befolkningen. 
Indikatoren er baseret på FN’s definition. Tabellen er opdateret i januar 2025. 
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Antal fraværsdage på grund af egen sygdom pr. fuldtidsansat fordelt på aldersgrupper og køn 

 
 
 
Antal fraværsdage på grund af egen sygdom pr. fuldtidsansat fordelt på aldersgrupper og køn 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
   antal fraværsdagsværk pr. fuldtidsansat   

Mænd i alt 6,30 6,26 6,25 6,49 6,41 6,32 6,93 8,51 7,73 
Under 20 år 3,93 4,23 4,04 4,10 4,77 4,63 5,75 6,19 5,90 
20-24 år 6,44 6,62 6,59 6,96 6,50 6,76 7,85 9,04 7,93 
25-29 år 6,21 6,31 6,28 6,54 6,65 6,35 7,16 8,64 7,95 
30-34 år 5,97 6,09 6,13 6,36 6,57 6,13 6,97 8,63 8,15 
35-39 år 6,09 5,90 6,00 6,16 6,17 6,06 6,58 8,36 7,48 
40-44 år 6,00 5,91 5,97 6,09 5,93 5,90 6,48 7,95 7,17 
45-49 år 5,84 5,83 5,79 5,93 5,94 5,73 6,09 7,82 7,03 
50-54 år 6,24 6,01 6,00 6,39 5,93 6,19 6,42 8,18 7,19 
55-59 år 7,35 7,11 6,87 6,90 7,03 6,70 7,28 8,86 7,83 
60 år og dero. 7,44 7,29 7,33 8,08 7,58 7,69 8,28 9,73 9,13 
Kvinder i alt 10,88 10,65 10,5 10,76 10,92 10,93 11,75 13,60 12,92 
Under 20 år 5,26 5,80 4,96 4,55 4,94 5,18 6,16 7,14 7,00 
20-24 år 9,36 9,12 8,31 8,80 9,31 8,97 10,33 11,96 10,90 
25-29 år 11,24 11,39 11,00 11,40 11,63 11,92 12,61 14,02 13,36 
30-34 år 11,66 11,45 11,55 11,52 12,27 12,41 13,01 14,35 14,35 
35-39 år 11,36 10,93 10,64 10,93 11,28 11,29 12,12 14,26 13,45 
40-44 år 10,60 10,50 10,34 10,59 10,38 10,59 11,34 13,29 12,51 
45-49 år 10,72 10,12 9,96 10,15 10,21 10,15 10,96 13,01 12,07 
50-54 år 10,90 10,55 10,57 10,73 10,61 10,52 11,35 13,14 12,28 
55-59 år 11,43 11,22 11,01 11,45 11,34 10,98 11,72 13,59 13,15 
60 år og dero. 10,83 10,66 11,19 11,88 11,96 12,18 13,03 15,49 14,38 

Kilde: Danmarks Statistik. Tallene viser udviklingen i det gennemsnitlige antal fraværsdage på grund af egen sygdom pr. 
fuldtidsansat fordelt på aldersgrupper og køn. Tabellen er opdateret i december 2024. 
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Andel af kræftramte, der overlever kræft 

 
 
 
Andel af kræftramte, der overlever kræft 

 2015:2017 2016:2018 2017:2019 2018:2020 2020:2022 
   pct.   

1-års overlevelse 82 83 85 83 85 
3-års overlevelse 72 72 75 73 75 
5-års overlevelse 68 67 70 68 71 
10-års overlevelse 60 60 61 61 63 

Kilde: Sundhedsdatastyrelsen. Tallene viser udvikling i et, tre, frem og ti års relativ overlevelse for alle personer diagnosticeret 
med kræft, eksklusive basocellulær- og anden hudkræft end modermærkekræft. Relativ overlevelse kan fortolkes som 
sandsynligheden for at overleve en kræftsygdom, når der er justeret for andre dødsårsager. Relativ overlevelse beregnes som 
forholdet mellem den observerede overlevelse blandt kræftramte og den forventede overlevelse for disse, såfremt de ikke var 
ramt af kræft. Tabellen er opdateret i januar 2025. 
 

Delmål 3.5. 
Forebyg og behandl stof- og alkoholmisbrug 
 
 
Andel af 16-24-årige, der har prøvet et eller flere af de forskellige illegale stoffer inden for det 
seneste år 
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Andel af 16-24-årige, der har prøvet et eller flere af de forskellige illegale stoffer inden for det 
seneste år 

 2013 2017 2021 2023 
   pct.   

Hash 24,6 21,2 15,5 16,4 
Amfetamin 1,9 2,1 1,1 0,7 
Kokain 2,6 5,3 2,9 3,7 
Psilocybinsvampe 0,9 1,0 1,3 1,6 
Ecstasy 1,2 1,9 1,4 0,9 
LSD 0,5 0,8 0,2 0,6 
Heroin 0,1 0,5 0,1 0,0 
Ketamin 0,7 0,7 0,2 0,4 
Andre stoffer 1,7 1,2 0,9 0,9 

Kilde: Sundhedsstyrelsen. Tallene viser andel af 16-24-årige, der havde et aktuelt forbrug af illegale stoffer. Et aktuelt forbrug 
vil sige, at personen har prøvet ét eller flere af de forskellige illegale stoffer inden for det seneste år. LSD står for lyserg-syre-
diethylamid. Tabellen er opdateret i februar 2025. 
 
 
Salg af ren alkohol opgjort i liter pr. indbygger over 18 år 

 
 
 
Salg af ren alkohol opgjort i liter pr. indbygger over 18 år 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
   gns. antal liter   

Salg af ren alkohol, pr. indb. over 18 år 9,9 10,0 9,7 9,7 9,5 9,7 10,4 9,7 9,3 

Kilde: Danmarks Statistik. Salg af ren alkohol er sat i forhold til antal personer over 14 år. Tabellen er opdateret i juni 2024. 
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Personer i behandling for stofmisbrug 

 
 
 
Personer i behandling for stofmisbrug 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
   antal   

I alt 14 765 15 078 17 225 18 782 19 188 18 841 19 325 19 512 20 368 
Mænd 10 970 11 192 12 855 14 126 14 416 14 020 14 341 14 407 14 877 
Kvinder 3 795 3 886 4 370 4 656 4 772 4 821 4 984 5 105 5 491 

Kilde: Danmarks Statistik. Tallene viser udviklingen i antal personer i behandling for stofmisbrug fordelt på køn. Tabellen er 
opdateret i juni 2024. 
 
 
Andel af befolkningen over 16 år, der overskrider Sundhedsstyrelsens højrisikogrænse i 
forbindelse med alkoholindtag 
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Andel af befolkningen over 16 år, der overskrider Sundhedsstyrelsens højrisikogrænse i 
forbindelse med alkoholindtag 

 2013 2017 2021 2023 
   pct.   

I alt 21,1 18,0 15,7 15,9 
Mænd 29,9 26,2 23,0 22,5 
Kvinder 12,5 10,1 8,8 9,7 

Kilde: Sundhedsstyrelsen. Tallene viser udvikling i andel af befolkning over 16 år, der overskrider Sundhedsstyrelsens 
højrisikogrænse for alkoholindtag. Højrisikogrænsen for alkoholindtag er defineret ved 10 genstande ugentlig. Tabellen er 
opdateret i januar 2025. 
 
 
Alder ved alkoholdebut 

 
 
 
Alder ved alkoholdebut 

 2014 2018 
   pct.   

Drenge   
Aldrig drukket alkohol 17 14 
11 år og derunder 12 8 
12 år 10 5 
13 år 14 17 
14 år 24 27 
15 år og derover 23 29 
Piger   
Aldrig drukket alkohol 21 17 
11 år og derunder 6 4 
12 år 8 6 
13 år 17 14 
14 år 25 34 
15 år og derover 23 26 

Kilde: Den Danske Health and Behaviour in School Children-styregruppe og Statens Institut for Folkesundhed, Syddansk 
Universitet. Tallene viser alderen for elevers alkoholdebut fordelt på drenge og piger. Tabellen er opdateret i februar 2025. 
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Delmål 3.6. 
Nedbring antallet af dræbte og sårede i trafikken 
 
 
Dødsfald som følge af trafikulykker 

 
 
 
Dødsfald som følge af trafikulykker 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
   pr. 100.000 personer   

I alt 3,1 3,7 3,0 3,0 3,4 2,8 2,2 2,6 2,7 

Kilde: Danmarks Statistik. Indikatoren viser antallet af personer i trafikuheld med dødelig udgang sat i forhold til 100.000 
personer i befolkningen. Tabellen er opdateret i januar 2025. 
 
 
Strafferetlige afgørelser efter overtrædelsens art 
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Strafferetlige afgørelser efter overtrædelsens art 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
   antal   

Færdselsuheld uspecificeret 28 54 26 28 15 26 32 36 54 
Færdselsuheld med spiritus 1 012 978 906 849 876 975 964 1 000 1 020 
Spirituskørsel 7 007 6 258 5 030 7 092 7 353 7 313 6 526 6 847 6 816 
Mangler ved køretøj 3 162 2 296 2 576 2 408 3 234 3 757 4 040 3 137 2 994 

Kilde: Danmarks Statistik. Tallene viser det samlede antal strafferetslige afgørelser efter færdselsloven opdelt på 
overtrædelsens art og afgørelsestype. Tabellen er opdateret i marts 2024. 
 
 
Antal dræbte og alvorligt tilskadekomne i færdselsuheld efter transportmiddel 
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Antal dræbte og alvorligt tilskadekomne i færdselsuheld efter transportmiddel 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
   antal   

Dræbte          
Almindelig personbil 74 96 99 62 87 80 54 68 64 
Taxi - - - 2 - - - - - 
Køretøj 0-3.500 kg under udrykning - - - 1 - - - - - 
Varebil 0-3.500 kg. 9 6 5 13 9 8 10 6 6 
Lastbil over 3.500 kg. 2 3 2 3 2 2 2 3 3 
Bus - 3 - - - - - - - 
Motorcykel 19 26 11 21 27 11 12 16 13 
Knallert 45 5 2 1 2 - - 2 2 3 
Knallert 14 6 8 8 13 7 3 7 10 
Cykel 26 31 27 28 31 28 25 23 30 
Fodgænger 27 36 20 30 30 23 19 28 32 
Andre 2 2 2 1 - 4 3 1 1 
Alvorligt tilskadekomne          
Almindelig personbil 581 613 591 602 562 545 516 570 533 
Taxi 4 1 1 5 3 4 2 3 - 
Køretøj 0-3.500 kg under udrykning - 3 1 1 1 3 2 2 1 
Varebil 0-3.500 kg. 30 21 31 25 27 26 31 21 28 
Lastbil over 3.500 kg. 8 14 13 14 14 11 11 12 7 
Bus 5 14 3 6 9 2 3 9 5 
Motorcykel 166 181 171 176 169 193 148 155 162 
Knallert 45 36 28 23 16 23 19 10 19 17 
Knallert 195 154 179 147 145 154 137 128 103 
Cykel 512 497 475 580 576 521 554 524 582 
Fodgænger 232 263 258 284 286 225 213 270 233 
Andre 11 7 10 6 7 13 12 5 9 

Kilde: Danmarks Statistik. Tallene viser udviklingen i antal dræbte og alvorligt tilskadekomne i færdselsuheld efter 
transportmiddel. Opgørelsen er baseret på sager, som politiet har kendskab til og dermed registrerer. Tabellen er opdateret i 
juni 2024. 
 

Delmål 3.7. 
Giv alle adgang til seksuel sundhed og familieplanlægning 
 
 
Forekomst af sexsygdomme blandt 15-24-årige fordelt på type og køn 
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Forekomst af sexsygdomme blandt 15-24-årige fordelt på type og køn 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
   antal   

I alt           
HIV-infektion 31 22 20 19 10 13 9 14 12 3 
Gonoré 764 947 792 902 829 940 1 111 1 530 1 418 1 078 
Syfilis 54 37 45 48 38 42 75 79 62 68 
Klamydia 21 181 23 253 22 405 22 822 24 724 24 221 25 858 29 349 25 149 16 202 
Mænd           
HIV-infektion 22 16 16 17 9 11 9 8 10 3 
Gonoré 349 435 371 421 423 499 541 700 656 543 
Syfilis 41 26 38 35 29 36 64 60 47 51 
Klamydia 7 391 8 319 8 092 8 230 9 269 8 901 9 819 10 804 9 385 6 118 
Kvinder           
HIV-infektion 9 6 4 2 1 2 - 6 2 - 
Gonoré 415 512 421 481 406 441 570 830 762 535 
Syfilis 13 11 7 13 9 6 11 19 15 17 
Klamydia 13 790 14 934 14 313 14 592 15 455 15 320 16 036 18 543 15 761 10 083 

Kilde: Statens Serum Institut. Tallene viser udvikling i antal af diagnosticerede sexsygdomme blandt unge i alderen 15-24 år 
fordelt på køn og type. Opgørelsen indeholder sexsygdomme, der er omfattet af de individuelt anmeldelsespligtige sygdomme. 
Der er tale om nyregistrerede tilfælde. Undtagelsen er opgørelsen af forekomsten af klamydia. Tal for klamydia er hentet fra en 
anden opgørelse end de øvrige sexsygdomme. Det skal bemærkes, at der i data for 2024 mangler tal fra sidste kvartal af 2024, 
hvilket gør, at tal for 2024 ikke direkte kan sammenlignes med tidligere år. Opgørelsen vil blive opdateret, så snart det er muligt. 
Tabellen er opdateret i januar 2025. 
 
 
Teenage-fødselsrate pr. 1.000 kvinder i alderen 15-19 år 

 
 
 
Teenage-fødselsrate pr. 1.000 kvinder i alderen 15-19 år 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
   pr. 1.000 kvinder   

10-14 år i alt 0,0 . . 0,0 . . . . . . . . . . 0,0 
15-19 år i alt 2,3 2,5 1,8 1,6 1,3 1,1 0,9 0,7 0,8 

Kilde: Danmarks Statistik. Indikatoren viser antallet af levendefødte børn, hvor moderen var under 20 år er sat i forhold til kvinder 
i samme aldersgruppe i befolkningen. Indikatoren er baseret på FN’s definition. Tabellen er opdateret i januar 2025. 
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Antal tildelinger af nyt personnummer i sager om juridisk kønsskifte 

 
 
 
Antal tildelinger af nyt personnummer i sager om juridisk kønsskifte 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
   antal   

I alt 263 162 151 186 187 280 321 370 381 390 

Kilde: Det Centrale Personregister. Tallene viser udviklingen i antallet af godkendte ansøgninger om juridisk kønsskifte. 
Opgørelsen er baseret på data fra den 1. september i det foregående år til den 31. august i det pågældende år. Tabellen er 
opdateret i januar 2025. 
 
 
Gennemsnitsalder for førstegangsfødende kvinder 

 
 
 
Gennemsnitsalder for førstegangsfødende kvinder 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
   år   

Førstegangsfødende kvinder 29,1 29,1 29,2 29,3 29,5 29,6 29,8 29,9 30,0 30,3 
Kilde: Danmarks Statistik. Tallene viser udviklingen i alderen for førstegangsfødende kvinder. Tabellen er opdateret i februar 
2025. 
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Antal provokerede aborter efter aldersgruppe 

 
 
 
Antal provokerede aborter efter aldersgruppe 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
   antal   

0-14 år 35 30 30 30 40 30 35 35 50 
15-19 år 1 945 1 680 1 375 1 355 1 480 1 225 1 220 1 325 1 320 
20-24 år 4 260 3 865 3 670 3 685 3 745 3 490 3 140 3 255 3 220 
25-29 år 3 700 3 455 3 630 3 810 3 865 3 835 3 685 3 795 3 860 
30-34 år 2 725 2 665 2 655 2 840 3 105 3 200 3 175 3 425 3 530 
35-39 år 2 165 1 990 2 075 2 080 2 120 2 070 1 985 2 185 2 310 
40 år og derover 1 110 1 050 1 015 1 055 1 025 985 945 915 975 

Kilde: Sundhedsstyrelsen. Tallene viser udvikling i antal provokerede aborter opgjort efter 5-års aldersintervaller. Tabellen er 
opdateret i marts 2025. 
 

Delmål 3.8. 
Giv alle adgang til lægehjælp 
 
 
Antal uddelte HPV1 vaccinationer til drenge og antal drenge i den relevante målgruppe 
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Antal uddelte HPV1 vaccinationer til drenge og antal drenge i den relevante målgruppe 

 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 
   antal   

Færdigvaccineret 9 706 23 686 25 186 28 853 27 199 27 088 24 411 
Antal drenge 35 259 35 934 35 915 36 565 35 016 34 877 32 320 

Kilde: Statens Serum Institut. Tallene viser antallet af drenge, der har modtaget den sidste HPV-vaccine per fødselsårgang samt 
det samlede antal drenge i disse årgange. Kun fødselsårgange, der har haft mulighed for at afslutte vaccinationsprogrammet, 
er inkluderet. Tabellen er opdateret i februar 2025. 
 
 
Andelen af drenge, der er vaccineret med HPV1 vaccinen 

 
 
 
Andelen af drenge, der er vaccineret med HPV1 vaccinen 

 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 
   pct.   

I alt 28 66 70 79 78 78 76 

Kilde: Statens Serum Institut. Tallene viser andelen af drenge i den relevante målgruppe, der efter fødselsårgang er 
færdigvaccineret med HPV1 vaccinen. Tabellen er opdateret i februar 2025. 
 
 
Antal indløste recepter på antibiotika pr. 1.000 personer 
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Antal indløste recepter på antibiotika pr. 1.000 indbyggere 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
   antal pr. 1.000 personer   

I alt 270 267 253 240 232 203 205 222 240 
Mænd 224 221 208 197 190 163 166 182 201 
Kvinder 316 312 298 283 273 242 245 262 279 

Kilde: Sundhedsdatastyrelsen. Tallene viser udvikling i antal indløste recepter på antibiotika pr. 1.000 indbyggere opgjort på 
køn. Tabellen er opdateret i januar 2025. 
 
 
Antal privatpraktiserende læger pr. 100.000 indbyggere 

 
 
 
Antal privatpraktiserende læger pr. 100.000 indbyggere 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
   pr. 100.000 indbyggere   

Hele landet 101 101 102 102 103 103 103 105 106 
Region Hovedstaden 116 116 116 118 119 119 122 124 125 
Region Sjælland 84 81 82 82 82 82 77 75 75 
Region Syddanmark 101 102 103 102 102 101 102 105 105 
Region Midtjylland 100 100 104 102 104 103 106 109 111 
Region Nordjylland 79 78 80 79 81 81 80 81 84 

Kilde: Danmarks Statistik. Tallene viser udviklingen i antal privatpraktiserende læger pr. 100.000 indbyggere opdelt på regioner. 
Tabellen er opdateret i januar 2025. 
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Middellevetid for 0-årige i Danmark fordelt på køn 

 
 
 
Middellevetid for 0-årige i Danmark fordelt på køn 

 2015 
:2016 

2016 
:2017 

2017 
:2018 

2018 
:2019 

2019 
:2020 

2020 
:2021 

2021 
:2022 

2022 
:2023 

2023 
:2024 

   år   

I alt 80,8 80,9 81,0 81,3 81,5 81,5 81,3 81,5 81,8 
Mænd 78,8 79,0 79,0 79,3 79,5 79,6 79,4 79,6 79,9 
Kvinder 82,8 82,9 82,9 83,2 83,6 83,4 83,1 83,4 83,7 

Kilde: Danmarks Statistik. Tallene viser udviklingen i middellevetiden for 0-årige i Danmark. Tabellen er opdateret i februar 2025. 
 

Delmål 3.9. 
Reducer sygdom og dødsfald på grund af kemikalier og forurening 
 
 
Dødelighed som følge af indendørs og udendørs luftforurening 
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Dødelighed som følge af indendørs og udendørs luftforurening 

 2016:2018 2018:2020 2020:2022 
   antal døde pr. 100.000 personer   

Samlet antal døde som følge af luftforurening 73,5 75,9 66,3 

Kilde: Nationalt Center for Miljø og Energi (DCE). DCE estimerede i 2022, at luftforurening i 2018-2020 i gennemsnit var skyld i 
4.420 for tidlige dødsfald årligt i Danmark. Der udgives løbende status og reviderede modeludregninger fra DCE. Tabellen er 
opdateret i februar 2025. 
 
 
Anmeldte arbejdsulykker som følge af forgiftning fordelt på alder 

 
 
 
Anmeldte arbejdsulykker som følge af forgiftning fordelt på alder 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
   antal   

0-24 år 8 8 10 15 10 110 30 25 10 10 
25-49 år 36 40 43 53 40 66 195 255 55 65 
50-99 år 15 27 25 23 25 55 105 170 15 30 

Kilde: Arbejdstilsynet. Tallene viser udviklingen i antallet af anmeldte arbejdsulykker relateret til forgiftning, fordelt på 
aldersgrupper. Ifølge Arbejdstilsynet registreres tilfælde af COVID-19 også som arbejdsulykker under kategorien forgiftning. 
Tabellen er opdateret i februar 2025. 
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For tidlige dødsfald grundet luftforurening 

 
 
 
For tidlige dødsfald grundet luftforurening 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
   antal   

I alt 3 941 3 998 3 699 4 335 3 579 3 290 3 332 3 424 3 282 

Kilde: Nordstrøm, C., Ellermann, T., Brandt, J., Christensen, J., Ketzel, M., Massling, A., Bossi, R., Frohn, L.M., Geels, C., 
Solvang Jensen, S., Nielsen, O-K., Winther, M., Poulsen, M.B., Sørensen, M. B., Skou Andersen, M., og Sigsgaard, T., 2024. 
Tallene viser udvikling i antal for tidlige dødsfald grundet luftforurening. Luftkvalitet 2023. Status for den nationale 
luftkvalitetsovervågning. Aarhus Universitet, DCE – Nationalt Center for Miljø og Energi, 158 s. - Videnskabelig rapport nr. 627.  
Tabellen er opdateret i februar 2025. 
 
 
Dødelighed som følge af utilsigtet forgiftning 

 
 
 
Dødelighed som følge af utilsigtet forgiftning 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
   pr. 100.000 personer   

Døde i alt 3,9 4,5 4,0 4,4 4,5 4,0 4,1 4,3 

Kilde: Danmarks Statistik. Indikatoren viser antallet af personer, der er døde af utilsigtet forgiftning er sat i forhold til 100.000 
personer i befolkningen. Indikatoren er baseret på FN’s definition. Tabellen er opdateret i januar 2025. 
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Delmål 3.a. 
Implementer WHO’s rammekonvention om tobakskontrol 
 
 
Aldersstandardiseret udbredelse af brug af tobak blandt personer 15-79 år 

 
 
 
Aldersstandardiseret udbredelse af brug af tobak blandt personer 15-79 år 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
   pct.   

I alt 23 21 22 23 20 18 .. 19 
Mænd 23 21 22 24 23 21 .. 22 
Kvinder 22 21 21 22 18 15 .. 16 

Kilde: Sundhedsstyrelsens udgivelser ”Danskernes Rygevaner”. Undersøgelserne belyser kun tobaksrygning og ikke røgfri 
tobak indtagelse. Tabellen er opdateret i december 2024. 
 
 
Forekomsten af tobaksrygning fordelt på køn og rygningens omfang blandt personer 15-79 år 
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Forekomsten af tobaksrygning fordelt på køn og rygningens omfang blandt personer 15-79 år 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2022 
   pct.   

I alt        
Daglige rygere 17 16 16 17 14 13 13 
Lejlighedsvise rygere 6 6 6 6 6 6 6 
Tidligere rygere . . . . 31 32 29 30 29 
Aldrig været ryger . . . . 48 45 51 52 52 
Mænd        
Daglige rygere 16 15 16 17 16 15 15 
Lejlighedsvise rygere 7 6 6 7 7 6 7 
Tidligere rygere . . . . 31 34 30 30 30 
Aldrig været ryger . . . . 46 42 47 49 48 
Kvinder        
Daglige rygere 17 17 16 17 12 11 11 
Lejlighedsvise rygere 5 4 5 5 6 5 5 
Tidligere rygere . . . . 30 31 28 30 29 
Aldrig været ryger . . . . 49 47 54 55 55 

Kilde: Sundhedsstyrelsen. Tallene viser andelen af personer 15-79 år, fordelt på køn og rygningens omfang. Rapporterne 
indeholder ikke data om andelen af tidligere rygere og aldrig-rygere før 2017. Derudover er der ingen rapport tilgængelig for året 
2021. Tabellen er opdateret i januar 2025. 
 
 
Andel af rygere, som deltager i et rygestopforløb 

 
 
 
Andel af rygere, som deltager i et rygestopforløb 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
   pct.   

I alt 1,0 1,1 1,3 1,3 1,8 1,4 1,2 1,5 1,5 

Kilde: Rygestopbasen, Bispebjerg og Frederiksberg Hospital. Tallene viser udvikling i andel rygere, som deltager i et 
rygestopforløb. Tabellen er opdateret i januar 2025. 
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Delmål 3.b. 
Støt udvikling af vacciner og medicin, som alle har råd til 
 
 
Andel af børn vaccineret med alle vacciner, der indgår i det nationale program 

 
 
 
Andel af børn vaccineret med alle vacciner, der indgår i det nationale program 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
   pct.   

Difteri-tetanus-kighoste-polio-hib (DTP) 95 95 95 94 95 95 96 96 70 
MFR 91 91 91 91 93 94 93 92 . . 
Konjugeret pneumokok-vaccine (PCV) 94 95 94 94 94 95 96 96 70 
Human papillomavirus-vaccine (HPV) 80 73 62 60 . . . . . . . . . . 

Kilde: Statens Serum Instituts databank. De registrerede oplysninger vedrører børn fra den årgang, der ifølge det danske 
vaccinationsprogram skulle have modtaget deres sidste planlagte vaccination. Det betyder, at tallene viser, hvor mange fra en 
given fødselsårgang der har fået den sidste dosis af en bestemt vaccine inden for programmet. Tabellen er opdateret i januar 
2025. 
 
 
Andel af befolkningen, der bliver vaccineret mod sæsoninfluenza 

 
 
 
 
 

0

20

40

60

80

100

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Difteri-tetanus-kighoste-polio-hib (DTP) MFR
Konjugeret pneumokok-vaccine (PCV) Human papillomavirus-vaccine (HPV)Pct.

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

Alder i alt 15-64 år 65 år og derover Alder i alt 15-64 år 65 år og derover

2015 2017 2019 2021Pct.

Mænd Kvinder

Verdensmål, indikator 3.b.1 

Verdensmål, indikator 3.b.1 

Målepunkt 3.b.1 

http://www.statistik.ssi.dk/


77 
 

Andel af befolkningen, der bliver vaccineret mod sæsoninfluenza 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 
   pct.   

Mænd (15+ år) i alt 9 11 12 13 13 20 26 
15-64 år 3 4 5 6 6 9 14 
65 år og derover 44 47 49 52 52 74 78 
Kvinder (15+ år) i alt 12 13 15 16 17 26 32 
15-64 år 4 6 7 8 9 15 20 
65 år og derover 44 47 50 52 52 75 78 

Kilde: Statens Serum Institut. Tallene viser andel af personer over 15 år, der er vaccineret mod sæsoninfluenza fordelt på alder 
og køn. Tabellen er opdateret i juli 2023. 
 
 
Samlet offentlig nettoudviklingsstøtte til medicinsk forskning og grundlæggende 
sundhedssektorer 

 
 
 
Samlet offentlig nettoudviklingsstøtte til medicinsk forskning og grundlæggende 
sundhedssektorer 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
   mio. kr.   

I alt 101,5 99,4 92,8 57,2 8,9 178,3 729,2 427,3 

Kilde: Danmarks Statistik. Tallene viser de årlige beløb, som Danmark har ydet i netto udviklingsbistand til områder relateret til 
medicinsk forskning og grundlæggende sundhedssektorer opgjort i mio. kr. Det omfatter bl.a. støtte til udvikling af medicin, 
vacciner og sundhedsinfrastruktur i udviklingslande. Tabellen er opdateret i oktober 2024. 
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Mål 5 – Ligestilling mellem kønnene 

Vi skal opnå ligestilling mellem kønnene og styrke kvinders og pigers 
rettigheder og muligheder 
 
 
 
 
 
 
 

Delmål 5.1. 
Stop diskrimination af kvinder og piger 
 
Sager i alt og sager med medhold vedrørende diskrimination i Ligebehandlingsnævnet 

 
 
 
Sager i alt og sager med medhold vedrørende diskrimination i Ligebehandlingsnævnet 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 
   antal   

Sager i alt 72 115 118 86 94 100 105 
Sager med medhold 28 38 32 26 22 22 23 

Kilde: Ligebehandlingsnævnet. Tallene viser udviklingen i antal sager, som er behandlet i Ligebehandlingsnævnet vedrørende 
overtrædelse af Ligebehandlingslovens bestemmelser om kønsdiskrimination. Tabellen er opdateret i februar 2025. 
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Andel af sager med medhold vedrørende kønsdiskrimination i Ligebehandlingsnævnet 

 
 
 
Andel af sager med medhold vedrørende kønsdiskrimination i Ligebehandlingsnævnet 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 
   pct.   

I alt 38,9 33,0 27,1 30,2 23,4 22,0 21,9 
Kilde: Ligebehandlingsnævnet. Tallene viser udviklingen i andel af sager med medhold vedrørende overtrædelse af 
Ligebehandlingslovens bestemmelser om kønsdiskrimination. Tabellen er opdateret i februar 2025. 
 

Delmål 5.2. 
Stop al vold og udnyttelse rettet mod kvinder og piger 
 
 
Andel af kvinder og piger fra 15 år, der har været udsat for fysisk, seksuel eller psykisk vold 
begået af en partner 
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Andel af kvinder og piger fra 15 år, der har været udsat for fysisk, seksuel eller psykisk vold 
begået af en partner 

 2019 2020 2021 2022 2023 
   pct.   

Alder i alt 0,46 1,88 1,70 2,05 2,87 
16-24 år 1,32 2,40 1,95 3,00 3,57 
25-39 år 0,63 2,62 2,24 2,80 4,83 
40 år og derover 0,18 1,44 1,41 1,51 1,95 
Kilde: Justitsministeriets Forskningskontor. Antallet af kvinder, der har angivet, at de har været udsat for fysisk vold eller 
tvangssamleje indenfor de seneste 12 måneder er sat i forhold til alle kvinder (angivet i pct.). Indikatoren adskiller sig fra FN's 
definition på følgende måde: 1) Indikatoren omfatter kvinder i alderen 16-74 år på interviewtidspunktet (16-79 år i 2023). FN's 
definition er 15 år eller ældre. 2) Ved beregning af indikatoren udgøres nævneren af alle kvinder i alderen 16-74 år uanset om 
de er/har været i et parforhold. FN's definition er, at nævneren skal være alle kvinder, der er/har været i et parforhold. 3) 
Indikatoren omfatter kvinder, der har angivet, at de har været udsat for fysisk vold eller tvangssamleje. FN's definition omfatter 
også kvinder, der har været udsat for psykologisk vold og andre former for seksuel vold end tvangssamleje. Fra 2020 omfatter 
indikatoren også kvinder, der har været udsat for psykologisk vold og andre former for seksuel vold end tvangssamleje. Tallene 
fra før 2020 kan derfor ikke direkte sammenlignes med tallene fra 2020 eller derefter. Tabellen er senest opdateret i januar 
2025. 
 
 
Ophold på minimum et døgn på kvindekrisecentre fordelt på herkomst 

 
 
 
Ophold på minimum et døgn på kvindekrisecentre fordelt på herkomst 

 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

   antal   

I alt 1 971 2 421 2 627 2 744 3 117 3 606 3 776 
Personer med dansk oprindelse 826 1 042 1 150 1 273 1 505 1 873 2 042 
Indvandrere og efterkommere 973 1 248 1 354 1 358 1 510 1 571 1 594 
Uoplyst herkomst 172 131 123 113 102 162 140 

Kilde: Danmarks Statistik. Tallene viser udviklingen i antallet af ophold på minimum et døgn på danske kvindekrisecentre i løbet 
af kalenderår. Ophold med børn er inkluderet i opgørelsen. Tabellen er opdateret i juni 2024. 
 
 
  

0

500

1.000

1.500

2.000

2.500

Personer med dansk oprindelse Indvandrere og efterkommere Uoplyst herkomst

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023Antal

Verdensmål, indikator 5.2.1 

Målepunkt 5.2.1 

Målepunkt 5.2.1 



81 
 

Andel af kvinder og piger, der har været udsat for seksuel vold begået af andre personer end 
en intim partner i de foregående 12 måneder, opdelt efter alder 

 
 
 
Andel af kvinder og piger, der har været udsat for seksuel vold begået af andre personer end 
en intim partner i de foregående 12 måneder, opdelt efter alder 

 2008-2018 2019-2020 2021-2023 
   pct.   

Alder i alt 0,19 1,41 2,23 
16-24 år 0,85 5,55 8,56 
25-39 år 0,15 1,43 2,23 
40 år og derover 0,05 0,37 0,62 

Kilde: Justitsministeriets Forskningskontor. Indikatoren viser antallet af kvinder, der har angivet, at de har været udsat for 
tvangssamleje indenfor de seneste 12 måneder er sat i forhold til alle kvinder (angivet i pct.). Indikatoren adskiller sig fra FN's 
definition på følgende måde: 1) Indikatoren omfatter kvinder i alderen 16-74 år på interviewtidspunktet. FN's definition er 15 år 
eller ældre. 2) Indikatoren omfatter kvinder, der har angivet, at de har været udsat for tvangssamleje. FN's definition omfatter 
også kvinder, der har været udsat for andre former for seksuel vold end tvangssamleje. Fra 2019 omfatter indikatoren også 
kvinder, der har været udsat for andre former for seksuel vold end tvangssamleje. Dog er fordelingen af sted for volden fortsat 
kun for kvinder, som har været udsat for tvangssamleje eller forsøg herpå. Tallene fra før 2021 kan ikke direkte sammenlignes 
med tallene fra 2021 eller derefter, pga. implementeringen af samtykkeloven, som trådte i kraft d. 1. januar 2021. Tabellen er 
opdateret i januar 2025. 
 
 
Henvendelser til kvindekrisecentre 
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Henvendelser til krisecentre 

 2015 2016 2017 2018 2019 
   antal   

I alt 13 096 12 673 9 976 10 385 10 767 

Kilde: Socialstyrelsen. Tallene viser udviklingen i antal henvendelser til kvindekrisecentre. Tabellen er opdateret i april 2022. 
 
 
Andel, der har oplevet seksuel chikane, fysisk vold og/eller trusler på arbejdspladsen 

 
 
 
Andel, der har oplevet seksuel chikane, fysisk vold og/eller trusler på arbejdspladsen 

 2012 2014 2016 2018 2021 2023 
   pct.   

Seksuel chikane       
Mænd 1,0 1,2 1,6 1,8 1,3 2,0 
Kvinder 4,8 5,1 6,0 5,5 3,6 6,8 
Trusler       
Mænd 6,1 5,9 6,4 5,9 5,4 6,0 
Kvinder 11,1 11,1 11,3 11,0 7,5 8,9 
Fysisk vold       
Mænd 3,1 3,3 3,4 3,4 2,1 3,2 
Kvinder 7,9 8,5 8,6 8,5 5,1 6,4 

Kilde: Det Nationale Forskningscenter for Arbejdsmiljø. Tallene viser udviklingen i andelen af henholdsvis mænd og kvinder 
over 18 år, der angiver at have oplevet henholdsvis seksuel chikane, trusler eller fysisk vold på arbejdspladsen. Data er fra 
NFA’s undersøgelse af arbejdsforholdene på danske arbejdspladser. Det bør bemærkes, at data er indsamlet i første halvår 
2021 under usædvanlige forhold på grund af COVID-19-pandemien. Resultaterne skal læses og tolkes i lyset af, at restriktioner 
og nedlukning af dele af samfundet kan have haft væsentlig indflydelse på personlige forhold, arbejdsforhold og arbejdsmiljøet. 
Tabellen er opdateret i januar 2025. 
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Antal ofre for seksual- og voldsforbrydelser i befolkningen efter køn pr. 100.000 indbyggere 

  
 
 
Antal ofre for seksual- og voldsforbrydelser i befolkningen efter køn pr. 100.000 indbyggere 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 
   pr. 100.000 indbyggere   

Seksualforbrydelser        
Mænd 9 14 20 18 18 19 22 
Kvinder 75 102 113 129 143 144 184 
Voldsforbrydelser        
Mænd 357 442 515 529 524 491 485 
Kvinder 239 316 372 388 412 401 401 

Kilde: Danmarks Statistik. Tallene viser udviklingen i antallet af ofre for personfarlig kriminalitet, herunder vold og 
seksualforbrydelser pr. 100.000 indbyggere fordelt på køn og forbrydelsestype. Tabellen er opdateret i marts 2024. 
 

Delmål 5.3. 
Stands tvangsægteskaber og omskæring 
 
 
Andel af kvinder mellem 20-24 år, som er blevet gift eller indgået partnerskab i en alder 
mellem 15 - 18 år 

 
 
 

0

100

200

300

400

500

600

Mænd Kvinder Mænd Kvinder

2015 2017 2019 2021Pr. 100.000

Seksualforbrydelser Voldsforbrydelser

0,0

0,2

0,4

0,6

0,8

1,0

1,2

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Pct.

Målepunkt 5.2.4 

Målepunkt 5.2.4 

Verdensmål, indikator 5.3.1 



84 
 

Andel af kvinder mellem 20-24 år, som er blevet gift eller indgået partnerskab i en alder 
mellem 15 - 18 år 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 
   pct.   

Gift eller i par 1,0 1,0 1,0 0,9 0,9 0,8 0,7 0,5 0,4 0,3 0,0 

Kilde: Danmarks Statistik. Antallet af 20-24-årige kvinder, der er blevet gift eller har været i par inden de fyldte 18 år er sat i 
forhold til samtlige 20-24-årige. Tabellen er opdateret i februar 2025. 
 
 
Andel, der er helt enig eller delvis enig i, at piger kun skal gifte sig med en mand, som familien 
accepterer 

 
 
 
Andel, der er helt enig eller delvis enig i, at piger kun skal gifte sig med en mand, som familien 
accepterer 

 2017 2019 
   pct.   

Personer med dansk oprindelse 3,3 3,0 
Indvandrere med ikke-vestlig oprindelse 12,5 15,0 
Efterkommere med ikke-vestlig oprindelse 9,0 12,0 

Kilde: Udlændinge- og Integrationsministeriet. Tallene viser udviklingen i andel af personer med ikke-vestlig oprindelse og 
personer med dansk oprindelse over 18 år, der er helt eller delvist enig i, at piger kun skal gifte sig med en mand, som familien 
accepterer. Indvandrere indgår først i undersøgelsen efter minimum tre års ophold i Danmark. Tabellen er opdateret i september 
2021. 
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Delmål 5.4. 
Sæt pris på ulønnet omsorgsarbejde og del ansvaret i hjemmet 
 
 
Antal dage med udbetaling af barselsdagspenge for henholdsvis moderen og faderen 

 
 
 
Antal dage med udbetaling af barselsdagspenge for henholdsvis moderen og faderen 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
   antal dage   

Far 29,7 30,9 32,6 32,9 34,4 35,4 37,4 48,9 
Mor 282,8 282,3 281,2 281,7 280,4 280,1 278,3 263,0 

Kilde: Danmarks Statistik. Tallene viser udviklingen i antal dage, der gennemsnitligt er modtaget barselsdagpenge for 
henholdsvis mor og far (kun barselsdagpengeberettigede). Tabellen er opdateret i april 2024. 
 
 
Gennemsnitlig antal fraværsdagsværk pr. fuldtidsansat ved barns sygdom 
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Gennemsnitlig antal fraværsdagsværk pr. fuldtidsansat ved barns sygdom 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
   antal   

Mænd 0,8 0,9 0,8 0,9 0,9 0,7 0,8 1,0 1,0 
Kvinder 1,4 1,5 1,4 1,4 1,5 1,1 1,3 1,6 1,5 

Kilde: Danmarks Statistik. Tallene viser det gennemsnitlige antal fraværsdage pr. fuldtidsansat pr. år ved barns sygdom fordelt 
på køn. Opgørelsen omhandler kun lønmodtagere, der har bopælsbørn eller samværsbørn på bopælsadressen, og således har 
mulighed for fravær på grund af barns sygdom. Tabellen er opdateret i december 2024. 
 

Delmål 5.5. 
Kvinder skal deltage fuldt ud i ledelse og beslutningstagelse 
 
 
Andel af kvindelige parlamentarikere i nationale parlamenter samt kommunale og regionale 
råd 

 
 
 
Andel af kvindelige parlamentarikere i nationale parlamenter samt kommunale og regionale 
råd 

 Folketingsvalg 2022 Kommunalvalg 2021 Regionsrådsvalg 2021 
   pct.   

Kvinder 43,4 35,9 50,2 

Kilde: Danmarks Statistik. Indikatoren viser antallet af valgte kvinder er sat i forhold til samtlige valgte. Indikatoren er baseret på 
FN’s definition. Tabellen er opdateret i juli 2023. 
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Andel af kvinder i ledelse 

 
 
 
Andel af kvinder i ledelse 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
   pct.   

I alt 28,6 28,9 29,0 29,5 29,7 30,0 30,5 31,3 31,6 
Kilde: Danmarks Statistik. Indikatoren viser antallet af kvindelige lønmodtagere i ledelse er sat i forhold til antallet af 
lønmodtagere i ledelse i alt. Tabellen er opdateret i januar 2025. 
 
 
Andel af kvinder i ledende politiske roller og højtstående embedsfunktioner 
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Andel af kvinder i ledende politiske roller og højtstående embedsfunktioner 

 2016 2019 

   pct. kvinder   

Udvalgsmedlemmer i Folketinget 35,6 35,1 
Ordførerskaber i Folketinget 38,3 35,4 
Ministre 29,4 42,9 
Partiformænd 33,3 33,3 
Regionsformænd / Regionsdirektører 40,0 40,0 
Borgmestre / Kommunaldirektører 11,2 14,3 
Departementschefer 23,5 16,7 
Højesteretsdommere 31,6 26,3 
Landsretsdommere 41,4 42,5 

Kilde: Danmarks Statistik. Tallene viser udviklingen i andelen af kvinder i ledende politiske roller og højtstående 
embedsfunktioner. Tabellen er opdateret i marts 2019. 
 
 
Andel af kvinder i bestyrelser og direktioner 

 
 
 
Andel af kvinder i bestyrelser og direktioner 

 2019 2020 2021 2022 2023 

   pct. kvinder   

Bestyrelse 20 20 20 21 21 
Direktører 15 15 15 16 16 

Kilde: Danmarks Statistik. Tallene viser udviklingen i andelen af kvinder i bestyrelser og direktioner. Se flere oplysninger for 
basistallene på www.statistikbanken.dk/BEST11. Tabellen er opdateret i januar 2025. 
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Andel kvindelige professorer, lektorer og adjunkter 

 
 
 
Andel kvindelige professorer, lektorer og adjunkter 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
   pct.   

Professor 16,5 18,0 19,6 21,2 21,5 22,5 23,2 23,8 
Lektor 33,2 33,5 34,0 34,4 34,8 35,1 35,8 35,9 
Adjunkt 43,4 44,0 42,6 39,5 39,6 41,5 42,5 42,1 

Kilde: Uddannelses- og Forskningsministeriet. Tallene viser andel af kvindelige professorer, lektorer og adjunkter. Tabellen er 
opdateret i januar 2025. 
 

Delmål 5.6. 
Giv alle adgang til reproduktiv sundhed og rettigheder 
 
 
Antal folkeskoleelever, der er tilmeldt Uge Sex 
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Antal folkeskoleelever der er tilmeldt Uge Sex 

 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
   1.000   

Tilmeldt Uge Sex 469 497 466 443 445 345 481 227 
Samlet antal folkeskoleelever 675 673 668 659 650 643 642 639 

Kilde: Sex & Samfund og Danmarks Statistik. Tallene viser udviklingen i antal af elever, der er tilmeldt Uge Sex. Uge Sex er Sex 
& Samfunds nationale kampagne med undervisningsmaterialer, der er bygget op om fælles mål for grundskoleemnet sundheds- 
og seksualundervisning og familiekundskab. Tallene vedrører elever fra 0-9. klasse. Få tilmeldte i 2023 pga. tekniske problemer 
med tilmeldingsmodul. Tabellen er opdateret i januar 2025. 
 
 
Andel af folkeskoleelever, der er tilmeldt Uge Sex 

 
 
 
Andel af folkeskoleelever, der er tilmeldt Uge Sex 

 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
   pct.   

I alt 69,4 73,9 69,8 67,2 68,4 53,7 75 35,5 

Kilde: Sex & Samfund og Danmarks Statistik. Tallene viser udviklingen i andel af folkeskoleelever, der er tilmeldt Uge Sex. Uge 
Sex er Sex & Samfunds nationale kampagne med undervisningsmaterialer, der er bygget op om fælles mål for grundskoleemnet 
sundheds- og seksualundervisning og familiekundskab. Andelen er udregnet ud fra antallet af folkeskoleelever, der er tilmeldt 
Uge Sex, divideret med antal folkeskoleelever. Tabellen er opdateret i januar 2025 
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Delmål 5.a. 
Giv lige rettigheder til økonomiske ressourcer 
 
 
Den gennemsnitlige samlede pensionsformue fordelt på køn 

 
 
 
Den gennemsnitlige samlede pensionsformue fordelt på køn 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
   kr.   

Mænd 299 404 315 477 324 780 318 764 356 351 379 917 398 560 331 547 350 266 
Kvinder 220 147 236 761 246 914 248 917 280 043 302 853 318 209 267 460 284 154 

Kilde: Danmarks Statistik. Tallene viser udviklingen i den gennemsnitlige pensionsformue fordelt på køn. Pensionsformuen 
udgøres af summen af formuerne for de ordninger, som personen har. For ordninger, der beskattes ved udbetalingen, er beløbet 
reduceret med 40 pct. for bedre at kunne sammenligne med ordninger, der er beskattet på forhånd. For tjenestemandspensioner 
er benyttet en beregnet værdi af den optjente pensionsrettighed. Tabellen er opdateret i december 2024. 
 
 
Andel selvstændige blandt beskæftigede personer fordelt på køn 
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Andel selvstændige blandt beskæftigede personer fordelt på køn 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
   pct.   

I alt 7,0 6,8 6,7 6,5 6,4 6,3 6,1 6,0 5,8 
Mænd 9,4 9,1 8,8 8,6 8,4 8,2 7,9 7,7 7,3 
Kvinder 4,3 4,3 4,2 4,2 4,2 4,2 4,1 4,2 4,1 

Kilde: Danmarks Statistik. Tallene viser udviklingen i andelen af selvstændige blandt beskæftigede i aldersgruppen 16-64 år. 
Tabellen er opdateret i januar 2025. 
 

Delmål 5.b. 
Styrk kvinders rettigheder gennem teknologi 
 
 
Andel af enkeltpersoner, som ejer en mobiltelefon opdelt efter køn 

 
 
 
Andel af enkeltpersoner, som ejer en mobiltelefon opdelt efter køn 

 2016 2018 2020 2021 2023 
   pct.   

Mænd 82 88 89 90 92 
Kvinder 83 89 89 93 94 

Kilde: Danmarks Statistik. Indikatoren er beregnet på baggrund af den årlige undersøgelse "It-anvendelse i befolkningen". 
Tallene viser den procentvise andel af mænd og kvinder i alderen 16 til 74 år, som går på internettet via en mobiltelefon. 
Beregningen afviger fra FN's definition, i og med FN's oprindelige indikator efterspørger andelen af mænd og kvinder, som ejer 
en mobiltelefon. Tabellen er opdateret i december 2024. 
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Kønsfordelingen blandt IKT-specialister 

 
 
 
Kønsfordelingen blandt IKT-specialister 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
   pct.   

Mandlige IKT-specialister 84 83 83 83 82 82 81 81,1 80,6 
Kvindelige IKT-specialister 17 17 17 17 18 19 19 18,9 19,4 
Kilde: Danmarks Statistik. Tallene viser udviklingen i kønsfordelingen blandt information, kommunikation og teknologi (IKT) 
specialister i Danmark. Tabellen er opdateret i februar 2025. 
 
 
Andel af befolkningen mellem 16 og 74 år med basale digitale færdigheder 
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Andel af befolkningen mellem 16 og 74 år med basale digitale færdigheder 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
   pct.   

Mænd med minimum 
basale digitale færdigheder 57 57 58 . . 58 . . 72 . . 71,2 
Kvinder med minimum 
basale digitale færdigheder 51 52 53 . . 54 . . 66 . . 68,1 

Kilde: Danmarks Statistik. Tallene viser udviklingen i andelen af befolkningen mellem 16 og 74 år med basale digitale 
færdigheder. Digitale færdigheder vurderes ud fra aktiviteter udført på internet indenfor fire områder: information, 
kommunikation, problemløsning og oprettelse af indhold. Tabellen er opdateret i februar 2025. 
 

Delmål 5.c. 
Vedtag lovgivning, der fremmer kønsligestilling 
 
 
Andel af lovforslag, der er relevanstestet og ligestillingsvurderet 

 
 
 
Andel af lovforslag, der er relevanstestet og ligestillingsvurderet 

 2014-
2015 

2015-
2016 

2016-
2017 

2017-
2018 

2018-
2019 

2019-
2020 

2020-
2021 

2021-
2022 

2022-
2023 

2023-
2024 

   pct.   

Relevanstestet 36,2 55,1 47,9 50,6 49,1 40,2 74,3 91,0 100,0 92,7 
Ligestillingsvurderet 14,0 12,7 8,0 6,6 9,1 7,5 8,7 10,6 15,0 11,9 

Kilde: Folketinget. Tallene viser udviklingen i andel af det samlede antal lovforslag i et folketingsår, der er blevet relevanstestet 
og ligestillingsvurderet. Tabellen er opdateret i januar 2025. 
 
 
 
 
 
  

0

20

40

60

80

100

2014:2015 2017:2018 2020:2021 2023:2024

Relevanstestet LigestillingsvurderetPct.

Målepunkt 5.b.1 

Målepunkt 5.c.1 

Målepunkt 5.c.1 



95 
 

Mål 8 – Anstændige jobs og økonomisk vækst 

Vi skal fremme vedvarende, inklusiv og bæredygtig økonomisk vækst, 
fuld og produktiv beskæftigelse samt anstændigt arbejde til alle 
 
 
 
 
 
 

Delmål 8.1. 
Skab bæredygtig økonomisk vækst 
 
Årlig realvækst i BNP pr. indbygger 

 
 
 
Årlig realvækst i BNP pr. indbygger 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

   pct.   

I alt 1,4 2,2 2,4 1,4 1,3 -2,0 6,9 0,7 1,8 

Kilde: Danmarks Statistik. Indikatoren er beregnet på basis af nationalregnskabet. BNP er opgjort i 2020-priser, kædede værdier. 
Indikatoren er således i overensstemmelse med principperne i de internationale nationalregnskabsmanualer ESA2010 og 
SNA2008. Tabellen er opdateret i februar 2025. 
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Væksten i arbejdsproduktivitet for Danmarks totale økonomi 

 
 
 
Væksten i arbejdsproduktivitet for Danmarks totale økonomi 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

   årlig vækstrate i pct., 2020-priser, kædede værdier   

I alt 1,0 1,0 2,3 1,7 0,9 1,1 1,2 -1,3 2,0 

Kilde: Danmarks Statistik. Tallene viser den årlige vækstrate i arbejdsproduktiviteten angivet som 2010-priser, kødede værdier). 
Vækstraterne for arbejdsproduktiviteten er baseret på real bruttoværditilvækst (BVT) pr. time. Tabellen er opdateret i juni 2024. 
 
 
Real disponibel bruttonationalindkomst pr. indbygger 

 
 
 
Real disponibel bruttonationalindkomst pr. indbygger 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

   kroner   

I alt 379 779 390 360 401 586 408 464 416 469 415 928 452 446 458 752 441 487 

Kilde: Danmarks Statistik. Tallene viser udviklingen i real disponibel bruttonationalindkomst pr. indbygger. Værdierne er angivet 
som 2020-priser. Tabellen er opdateret i januar 2025. 
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Real disponibel nettonationalindkomst pr. indbygger 

 
 
 
Real disponibel nettonationalindkomst pr. indbygger 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

   kroner   

I alt 316 917 326 449 336 528 341 611 346 939 344 640 380 518 386 317 369 260 

Kilde: Danmarks Statistik. Tallene viser udviklingen i real disponibel nettonationalindkomst pr. indbygger. Værdierne er angivet 
som 2020-priser. Tabellen er opdateret i januar 2025. 
 

Delmål 8.2. 
Tænk nyt og opgrader teknologi for økonomisk produktivitet 
 
 
Årlig realvækst i BNP pr. person i beskæftigelse 
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Årlig realvækst i BNP pr. person i beskæftigelse 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

   pct.   

I alt 0,6 1,4 1,5 0,3 0,3 -0,7 5,0 -2,4 1,2 2,7 

Kilde: Danmarks Statistik. Indikatoren er beregnet på basis af nationalregnskabet. BNP er opgjort i 2020-priser, kædede værdier. 
Indikatoren er således i overensstemmelse med principperne i de internationale nationalregnskabsmanualer ESA2010 og 
SNA2008. Tabellen er opdateret i februar 2025. 
 
 
Andel af nye virksomheder, der stadig eksisterer to år efter oprettelse 

 
 
 
Andel af nye virksomheder, der stadig eksisterer to år efter oprettelse 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

   pct.   

TOT Erhverv i alt 62 64 66 64 65 61 69 61 
1 Landbrug, skovbrug og fiskeri 43 44 52 50 53 51 54 47 
2 Industri, råstofindvinding og  
   forsyningsvirksomhed 62 66 65 63 64 62 68 63 
3 Bygge og anlæg 69 70 70 68 70 67 70 68 
4 Handel og transport mv. 64 65 67 65 66 62 72 63 
5 Information og kommunikation 57 58 62 59 60 57 63 57 
6 Finansiering og forsikring 78 78 76 75 78 73 87 75 
7 Ejendomshandel og udlejning 68 69 73 72 73 70 77 69 
8 Erhvervsservice 60 61 62 60 59 57 65 57 
9 Offentlig administration,  
   undervisning og sundhed 67 68 72 66 68 64 66 56 
10 Kultur, fritid og anden service 65 65 68 65 64 59 62 58 
11 Uoplyst aktivitet 56 56 61 35 33 - 50 100 

Kilde: Danmarks Statistik. Tallene viser udviklingen i andelen af nye virksomheder, der stadig er aktive to år efter de er nye. 
Datapunkterne for de respektive år viser andelen af de stadig aktive virksomheder, som blev økonomisk aktive to år forinden og 
fortsat er det to år efter. Tabellen er opdateret i februar 2025. 
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Rate for tilgang og afgang af virksomheder 

 
 
 
Rate for tilgang og afgang af virksomheder 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

   pct.   

Tilgangsrate 10,1 11,1 10,8 10,5 10,6 10,8 10,9 
Afgangsrate 11,1 8,9 9,7 9,9 9,7 10,3 11,4 
Kilde: Danmarks Statistik. Tallene viser udviklingen i andelen af det totale antal virksomheder ultimo året, der er nyopstartet i 
løbet af året, kaldet tilgangsraten, samt den relative andel af ophørte virksomheder i løbet af året i forhold til det totale antal 
virksomheder primo året. Tabellen er opdateret i juli 2023. 
 
 
Vurdering af erhvervsklimaet i Danmark baseret på Verdensbankens Ease of Doing Business 
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Vurdering af erhvervsklimaet i Danmark baseret på Verdensbankens Ease of Doing Business 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

   pointskala   

I alt 4 3 3 3 3 4 

Kilde: Verdensbanken. Tallene viser udviklingen i Danmarks placering i forhold til erhvervsklimaet blandt 189 af verdens 
økonomier. Scoren 4 betyder, at Danmark ligger nummer 4 ud af de 189 lande, når det kommer til Ease of Doing Business. 
Tabellen er opdateret i december 2021. Indikatoren kan ikke opdateres yderligere da Verdensbanken har indstillet udarbejdelsen 
af opgørelsen Ease of Doing Business. 
 
 
Danmarks score på udvalgte områder vedrørende erhvervsklima 

 
 
 
Danmarks score på udvalgte områder vedrørende erhvervsklima 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

   pointskala   

Starte en virksomhed 25 29 24 34 42 45 
Håndtere byggetilladelser 5 5 6 1 4 4 
Få adgang til el 14 12 14 16 21 21 
Registrere ejendom 8 9 12 11 11 11 
Få adgang til kredit 23 28 32 42 44 48 
Beskytte mindre investorer 17 20 19 33 38 28 
Betale skatter 12 12 7 8 9 8 
Handle på tværs af landegrænser 7 1 1 1 1 1 
Håndhæve kontrakter 34 37 24 32 14 14 
Løse insolvens 9 9 8 7 6 6 
Kilde: Verdensbanken. Tallene viser udviklingen i Danmarks score blandt 189 af verdens lande for et udvalg af de forskellige 
områder, som indgår i den samlede vurdering. Ved at samle alle scores for de enkelte lande opnås den samlede placering i det 
samlede indeks. Da Verdensbanken har indstillet udgivelsen af denne opgørelse, vil data derfor ikke blive opdateret yderligere. 
Tabellen er opdateret i december 2021. 
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Delmål 8.3. 
Før en politik, der skaber jobs og lader virksomheder vækste 
 
 
Andel af vækstiværksættere fordelt på regioner 

 
 
 
Andel af vækstiværksættere fordelt på regioner 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

   pct.   

Hele landet 10 12 11 13 12 13 
Region Hovedstaden 12 14 13 15 14 15 
Region Sjælland 5 9 8 9 10 9 
Region Syddanmark 7 11 9 11 10 11 
Region Midtjylland 12 12 12 13 13 14 
Region Nordjylland 7 10 6 12 11 9 

Kilde: Erhvervsstyrelsen. Tallene viser udviklingen i andelen af vækstiværksættere fordelt på regionerne i Danmark. 
Vækstiværksættere defineres som nye virksomheder inden for markedsmæssige erhverv, der har fem eller flere ansatte to år 
efter deres etablering og en gennemsnitlig årlig vækst på mere end 10 pct. i de følgende tre år. Antal vækstiværksættere sættes 
i forhold til det samlede antal nye virksomheder i startåret med mindst fem ansatte. Tabellen er opdateret i januar 2023. 
 
 
Andel af vækstvirksomheder fordelt på regioner 
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Andel af vækstvirksomheder fordelt på regioner 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

   pct.   

Hele landet 12,4 15,1 15,2 15,7 14,0 12,1 
Region Hovedstaden 13,7 15,7 16,1 17,0 15,6 13,3 
Region Sjælland 11,7 13,4 12,6 14,3 12,1 10,6 
Region Syddanmark 11,3 14,4 13,3 13,4 12,1 10,4 
Region Midtjylland 12,4 15,5 16,1 16,2 14,0 12,4 
Region Nordjylland 11,0 15,1 16,4 16,9 14,0 12,0 

Kilde: Erhvervsstyrelsen. Tallene viser udviklingen i andelen af vækstvirksomheder. Vækstvirksomheder defineres som 
virksomheder inden for private byerhverv, der har haft en gennemsnitlig årlig vækst i antallet af ansatte på mindst 10 pct. over 
en treårige periode, og som har mindst ti ansatte i starten af vækstperioden. Andelen beregnes ved at sætte antal  
vækstvirksomheder i forhold til alle aktive virksomheder med mindst ti ansatte. Tabellen er opdateret i januar 2023. 
 

Delmål 8.4. 
Brug ressourcerne effektivt i forbrug og produktion 
 
 
Arealforbrug i hektar pr. indbygger 

 
 
 
Arealforbrug i hektar pr. indbygger 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

   ha   

Bebygget land 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 
CO2-fodaftryk 3,0 3,0 3,0 3,0 2,8 2,6 2,8 2,9 
Landbrug 2,0 1,8 2,0 1,5 2,1 2,0 2,0 1,9 
Fiskeri 0,9 1,0 1,0 0,9 0,8 0,8 0,8 0,8 
Skovbrug 1,0 0,9 0,9 1,1 1,1 1,1 1,1 1,0 
Græsningsareal 0,5 0,5 0,5 0,5 0,4 0,4 0,4 0,4 

Kilde: Global Footprint Network. Tallene viser udviklingen i Danmarks forbrug omsat til areal målt i hektar pr. indbygger. Tabellen 
er opdateret i januar 2025. 
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Arealforbrug og tilgængeligt areal pr. indbygger 

 
 
 
Arealforbrug og tilgængeligt areal pr. indbygger 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

   ha   

Dansk forbrug 7,8 7,4 7,6 7,1 7,3 7,0 7,2 7,3 
Dansk areal tilgængeligt 4,4 4,1 4,3 3,8 4,3 4,3 4,2 4,2 
Globalt areal tilgængeligt 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 1,6 

Kilde: Global Footprint Network. Tallene viser udviklingen i Danmarks forbrug omsat til areal målt i hektar pr. indbygger samt 
dansk og globalt areal tilgængeligt. Tabellen er opdateret i februar 2025. 
 

Delmål 8.5. 
Skab fuld beskæftigelse og anstændigt arbejder med lige løn 
 
 
Gennemsnitlig timeløn for ansatte, opdelt efter type af beskæftigelse og køn 
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Gennemsnitlig timeløn for ansatte, opdelt efter type af beskæftigelse og køn 

 2015 2017 2019 2021 2023 

   kroner   

Mænd og kvinder i alt 252 261 271 284 303 
0 Militært arbejde 239 241 259 260 284 
1 Ledelsesarbejde 432 450 465 489 518 
2 Arbejde, der forudsætter viden på højeste niveau 
   inden for pågældende område 289 300 311 324 346 
3 Arbejde, der forudsætter viden på mellemniveau 267 278 289 300 319 
4 Almindeligt kontor- og kundeservicearbejde 219 227 237 246 264 
5 Service- og salgsarbejde 192 196 204 212 222 
6 Arbejde inden for landbrug, skovbrug og fiskeri 
   ekskl. medhjælp 189 198 206 214 232 
7 Håndværkspræget arbejde 220 229 235 249 269 
8 Operatør- og monteringsarbejde samt  
   transportarbejde 202 211 217 230 247 
9 Andet manuelt arbejde 182 188 193 204 218 
Mænd i alt 269 278 288 301 321 
0 Militært arbejde 241 243 262 264 288 
1 Ledelsesarbejde 462 480 495 520 549 
2 Arbejde, der forudsætter viden på højeste niveau 
   inden for pågældende område 321 333 344 356 379 
3 Arbejde, der forudsætter viden på mellemniveau 294 305 315 326 345 
4 Almindeligt kontor- og kundeservicearbejde 224 232 244 251 272 
5 Service- og salgsarbejde 201 205 214 222 232 
6 Arbejde inden for landbrug, skovbrug og fiskeri 
   ekskl. medhjælp 191 201 208 217 236 
7 Håndværkspræget arbejde 221 231 237 252 272 
8 Operatør- og monteringsarbejde samt  
   transportarbejde 205 214 220 233 250 
9 Andet manuelt arbejde 192 198 204 215 230 
Kvinder i alt 233 242 252 264 282 
0 Militært arbejde 213 215 226 221 242 
1 Ledelsesarbejde 362 380 397 423 452 
2 Arbejde, der forudsætter viden på højeste niveau 
   inden for pågældende område 264 275 285 299 319 
3 Arbejde, der forudsætter viden på mellemniveau 240 251 262 273 290 
4 Almindeligt kontor- og kundeservicearbejde 216 224 234 243 259 
5 Service- og salgsarbejde 186 190 198 206 216 
6 Arbejde inden for landbrug, skovbrug og fiskeri 
   ekskl. medhjælp 183 189 199 206 221 
7 Håndværkspræget arbejde 196 201 207 219 236 
8 Operatør- og monteringsarbejde samt  
   transportarbejde 188 197 203 216 232 
9 Andet manuelt arbejde 166 170 176 184 197 

Kilde: Danmarks Statistik. Indikatoren følger ikke FN's definition. Grunden er, at definitionen kan betyde at de danske tal for den 
offentlige og private sektor ikke kan sammenlignes. I det offentlige har vi alle pension, som en del af vores løn, men det er ikke 
sikkert, at man har det i den private sektor. I den private sektor kan man i stedet blive aflønnet med en højere løn og så kan 
man selv vælge om man vil oprette en pensionsopsparing. Ifølge FN's definition, så skal pensionen ikke indgå, men så er 
sektorerne ikke sammenlignelige. Derfor bruger vi den danske definition af løn. Det er ikke muligt at opgøre antal personer med 
handicap, da Danmarks Statistik har ikke nogen fyldestgørende afgrænsning af personer med handicap på registerbasis. 
Tabellen er opdateret i november 2024. 
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Andel job som er støttet beskæftigelse fordelt efter sektor og virksomhedsstørrelse 

 
 
 
Andel job som er støttet beskæftigelse fordelt efter sektor og virksomhedsstørrelse 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

   pct.   

Offentlig sektor +100 3,1 3,0 3,0 3,0 3,1 3,0 3,4 3,5 3,6 
Privat sektor +100 1,3 1,3 1,3 1,4 1,5 1,5 1,8 1,9 2,0 
Offentlig sektor i alt 3,2 3,0 3,0 3,1 3,1 3,0 3,4 3,6 3,6 
Privat sektor i alt 2,1 2,2 2,3 2,4 2,6 2,6 3,0 3,0 3,1 

Kilde: Danmarks Statistik. Tallene viser udviklingen i andelen af job som er støttet beskæftigelse opdelt efter virksomhedens 
størrelse og sektor. +100 angiver, at virksomhederne eller de offentlige organisationer har over 100 ansatte. Tabellen er 
opdateret i januar 2025. 
 
 
Ledighedsgraden fordelt på køn og alder. 2024 
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Ledighedsgraden fordelt på køn og alder 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

   pct.   

I alt           
Alder i alt 6,3 6,0 5,8 5,1 5,0 5,6 5,1 4,5 5,1 6,2 
15-24 år 12,1 12,2 12,4 10,5 10,0 11,6 10,8 10,5 11,5 14,5 
25-34 år 8,1 8,3 7,6 7,5 7,2 7,9 6,2 5,4 6,8 7,2 
35-44 år 4,7 4,3 4,6 3,7 3,5 3,8 3,5 3,2 4,0 4,7 
45-54 år 4,8 3,8 3,6 2,8 3,0 3,2 3,0 2,3 2,5 3,1 
55-64 år 4,4 4,1 3,7 3,7 3,4 4,2 4,1 2,9 3,1 3,9 
65-74 år .. .. .. .. .. .. 3,3 2,8 2,6 3,6 
Mænd           
Alder i alt 6,1 5,6 5,6 4,9 4,8 5,3 5,0 4,4 5,0 5,9 
15-24 år 13,1 13,5 12,9 11,8 10,3 12,5 10,6 10,5 11,7 14,8 
25-34 år 7,6 6,9 7,1 6,6 6,8 6,9 6,1 5,3 6,2 6,4 
35-44 år 4,4 3,6 3,8 3,2 2,9 3,2 3,3 3,2 3,8 4,3 
45-54 år 4,6 3,6 3,8 2,8 3,0 3,1 3,1 2,2 2,7 2,9 
55-64 år 4,0 4,2 3,8 3,4 3,3 4,1 4,3 3,2 2,9 4,0 
65-74 år .. .. .. .. .. .. 3,7 .. 2,6 3,2 
Kvinder           
Alder i alt 6,5 6,4 6,1 5,4 5,3 6,0 5,2 4,5 5,3 6,5 
15-24 år 11,1 10,8 11,9 9,2 9,7 10,6 11,0 10,5 11,3 14,2 
25-34 år 8,6 10,0 8,2 8,5 7,7 9,1 6,4 5,4 7,5 8,2 
35-44 år 5,0 5,1 5,4 4,1 4,1 4,6 3,8 3,3 4,2 5,0 
45-54 år 5,0 4,0 3,4 2,8 3,1 3,3 3,0 2,4 2,3 3,2 
55-64 år 4,9 3,9 3,6 3,9 3,4 4,3 3,8 2,7 3,2 3,7 
65-74 år .. .. .. .. .. .. .. .. .. 4,2 

Kilde: Danmarks Statistik. Indikatoren er beregnet på baggrund af tal fra Arbejdskraftundersøgelsen, som er det danske bidrag 
til den fælleseuropæiske Labour Force Survey. Ledighedsgraden dækker over AKU-ledighedsprocenten, som angiver antallet 
af AKU-ledige personer sat i forhold til den samlede arbejdsstyrke. Dette er gjort for henholdsvis køn og 5 aldersgrupper mellem 
15 og 64 år. Man er AKU-ledig, når man opfylder tre kriterier: man ikke er beskæftiget i en konkret referenceuge, som man 
spørges til, man har søgt arbejde aktivt indenfor de sidste 4 uger og kan starte nyt arbejde inden for de kommende 2 uger. 
Arbejdsstyrken består af beskæftigede og ledige personer til sammen. Indikatoren er baseret på FN's definition dog uden 
opdeling på handicapstatus. Det er ikke muligt at opgøre antal personer med handicap, da Danmarks Statistik har ikke nogen 
fyldestgørende afgrænsning af personer med handicap på registerbasis. Tabellen er opdateret i februar 2025. 
 
 
Beskæftigelsesfrekvens opdelt på køn og oprindelse 
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Beskæftigelsesfrekvens opdelt på køn og oprindelse 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

   pct.   

I alt 72,1 72,8 73,6 74,6 75,1 74,5 77,1 77,6 77,5 
Personer med dansk oprindelse 75,0 75,8 76,5 77,3 77,6 77,0 79,3 79,9 79,7 
Indvandrere 54,9 56,4 58,3 60,5 62,7 62,6 66,7 67,1 67,8 
Efterkommere 56,2 57,1 58,8 60,4 61,9 61,7 68,8 69,5 69,3 
Mænd i alt 74,0 74,9 75,6 76,5 77,0 76,3 78,9 79,4 79,2 
Personer med dansk oprindelse 76,6 77,4 78,0 78,8 78,9 78,2 80,6 81,2 81,1 
Indvandrere 59,4 61,3 63,6 65,9 68,1 67,6 71,4 71,7 72,0 
Efterkommere 56,2 57,1 58,2 59,6 60,9 60,3 67,4 68,3 68,0 
Kvinder i alt 70,1 70,8 71,5 72,6 73,2 72,8 75,4 75,8 75,8 
Personer med dansk oprindelse 73,4 74,1 74,9 75,8 76,2 75,7 77,9 78,6 78,4 
Indvandrere 50,4 51,4 53,0 55,0 57,3 57,7 62,0 62,6 63,6 
Efterkommere 56,3 57,1 59,3 61,3 62,9 63,2 70,2 70,8 70,6 

Kilde: Danmarks Statistik. Tallene viser udviklingen i beskæftigelsesfrekvensen fordelt på køn og herkomst. Tabellen er 
opdateret i oktober 2024. 
 

Delmål 8.6. 
Hjælp flere unge i arbejde, uddannelse og træning 
 
 
Andelen af unge (15-24 år) der ikke er under uddannelse, i beskæftigelse eller i træning 

 
 
 
Andelen af unge (15-24 år) der ikke er under uddannelse, i beskæftigelse eller i træning 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

   pct.   

15-19 år i alt 4,4 3,0 4,6 4,1 4,4 4,3 4,8 3,6 
20-24 år i alt 13,7 11,7 15,6 13,5 12,7 13,8 11,6 11,7 

Kilde: Danmarks Statistik. Tabellen viser andelen af unge i alderen 15-24 år, der hverken er under uddannelse, i beskæftigelse 
eller i træning. Andelene er opgjort i pct. Indikatoren belyser unges tilknytning til arbejdsmarkedet og uddannelsessystemet og 
anvendes internationalt til at måle unges muligheder for en bæredygtig og inklusiv arbejdsmarkedstilknytning. Tabellen er 
opdateret i januar 2025. 
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Andel af nyuddannede, der er ledige opdelt efter uddannelsestype 

 
 
 
Andel af nyuddannede, der er ledige opdelt efter uddannelsestype 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

   pct.   

Hele befolkningen 10 10 10 11 12 9 6 7 
Erhvervsakademiuddannelser og 
øvrige korte videregående udd. 11 10 10 10 12 9 7 8 
Professionsbachelorer og øvrige 
mellemlange videregående udd. 8 8 8 8 10 7 5 6 
Kandidatuddannelser 12 13 13 14 15 11 7 8 

Kilde: Danmarks Statistik. Der tages udgangspunkt i fuldførte uddannelse i perioden 1. oktober året før til 30. september i året. 
For hvert enkelt fuldført måles ledigheden i 2. år efter fuldførelse (4.-7.kvartal). 4. kvartal defineres som det kvartal, der 
indeholder datoen præcis 1 år efter fuldførelse (dvs. 4.-7. kvartal måles fra og med det kvartal, der indeholder et-årsdagen for 
fuldførelsen til og med kvartalet, der ligger umiddelbart før to-årsdagen for fuldførelsen). Ledigheden for de nyuddannede i 2017 
måles således frem til og med 2. kvartal 2019. Ledigheden er en ledighedsgrad. Hvis en person fx er ledig halvdelen af det 
målte kvartal, indgår denne person med en ledighedsgrad på 0,5. Kilde: Uddannelses- og Forskningsministeriets datavarehus 
baseret på data fra Danmarks Statistik. Tabellen er opdateret i januar 2025. 
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Delmål 8.8. 
Beskyt lønmodtagerrettigheder og skab sikre arbejdsmiljøer 
 
 
Dødelige og ikke-dødelige arbejdsulykker pr. 100.000 fuldtidsbeskæftigede 

 
 
 
Dødelige og ikke-dødelige arbejdsulykker pr. 100.000 fuldtidsbeskæftigede 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

   pr. 100.000 beskæftigede   

Arbejdsulykker med dødelig udgang 1 1 1 1 1 1 1 2 1 
Arbejdsulykker uden dødelig udgang 1 554 1 521 1 508 1 501 1 474 1 707 2 242 3 117 1 674 

Kilde: Danmarks Statistik. Indikatoren er beregnet med udgangspunkt i oplysninger om antal arbejdsulykker fra Arbejdstilsynet. 
Antallet af arbejdsulykker sat i forhold til antal beskæftigede. Indikatoren er baseret på FN’s definition dog uden opdeling på 
migrantstatus. Tabellen er opdateret i januar 2025. 
 
 
Antal arbejdsulykker i alt pr. 100 fuldtidsbeskæftigede opdelt efter branche 
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Antal arbejdsulykker i alt pr. 100 fuldtidsbeskæftigede opdelt efter branche 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

   pct.   

Landbrug, skovbrug og fiskeri 2,0 2,1 2,1 2,2 2,2 2,5 2,8 2,4 
Industri, råstofindvinding og 
forsyningsvirksomhed 2,3 2,2 2,2 2,2 2,1 2,1 2,4 2,2 
Bygge og anlæg 3,5 3,7 3,6 3,7 3,7 3,6 4,0 3,7 
Handel og transport mv. 1,7 1,6 1,7 1,7 1,7 1,6 1,8 1,9 
Information og kommunikation 0,3 0,3 0,2 0,2 0,3 0,2 0,4 0,3 
Finansiering og forsikring 0,3 0,3 0,3 0,2 0,2 0,2 0,5 0,4 
Ejendomshandel og udlejning 1,3 1,4 1,4 1,5 1,3 1,4 1,8 1,7 
Erhvervsservice 1,1 1,2 1,2 1,2 1,2 1,1 1,2 1,3 
Offentlig administration, 
undervisning og sundhed 1,9 2,1 2,1 2,0 2,0 2,6 4,0 7,2 
Kultur, fritid og anden service 1,6 1,9 1,9 2,0 2,0 1,8 2,4 2,7 

Kilde: Uddannelses- og Forskningsministeriet og Danmarks Statistik. Tallene viser udviklingen i antal arbejdsulykker i forhold til 
fuldtidsbeskæftigede opdelt efter branchebeskæftigelse. En arbejdsulykke defineres som en anmeldt arbejdsskade til 
arbejdsgiver, der resulterer i minimum en dags sygefravær. Tabellen er opdateret i december 2024. 
 
 
Antal arbejdsulykker i alt pr. 100 fuldtidsbeskæftigede opdelt efter køn 

 
 
 
Antal arbejdsulykker i alt pr. 100 fuldtidsbeskæftigede opdelt efter køn 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

   pct.   

I alt 1,9 1,9 1,9 1,9 1,8 2,0 2,6 3,6 
Mænd 2,1 2,1 2,1 2,1 2,0 2,1 2,5 2,8 
Kvinder 1,7 1,7 1,7 1,7 1,7 2,0 2,9 4,8 

Kilde: Danmarks Statistik og Arbejdstilsynet. Tallene viser udviklingen i antal arbejdsulykker per 100 fuldtidsbeskæftigede 
opgjort på køn i perioden 2015-2018. Tabellen er opdateret i december 2024. 
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Medarbejderes vurdering af arbejdspladsens prioritering af arbejdsmiljø 

 
 
 
Medarbejderes vurdering af arbejdspladsens prioritering af arbejdsmiljø 

 2014 2016 2018 

   pct.   

Slet ikke 6,9 7,2 6,0 
I ringe grad 20,7 21,0 19,3 
I nogen grad 48,1 47,9 48,0 
I høj grad 24,4 23,9 26,7 

Kilde: Det Nationale Forskningscenter for Arbejdsmiljø. Tallene viser udviklingen i ansattes svar på i hvor høj grad deres 
arbejdsplads prioriterer arbejdsmiljøet. Deltagere defineres i undersøgelsen som lønmodtagere. Tabellen er opdateret i 
december 2024. 
 
 
Frekvensen af oplevet stress inden for de seneste to uger 
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Frekvensen af oplevet stress inden for de seneste to uger 

 2014 2016 2018 2021 2023 

   pct.   

Altid 2,3 2,7 2,2 2,4 3,4 
Ofte 12,2 12,9 11,4 12,0 14,3 
Nogle gange 27,3 27,5 24,9 24,0 26,4 
Sjældent 33,1 32,0 31,8 31,1 30,8 
Aldrig 25,1 24,9 29,8 30,4 25,2 

Kilde: Det Nationale Forskningscenter for Arbejdsmiljø. Tallene viser udviklingen inden for fordelingen af besvarelser 
vedrørende, i hvilken grad de adspurgte har følt sig stresset på grund af arbejde indenfor de seneste to uger. Tabellen er 
opdateret i februar 2025. 
 
 
Vigtigste kilder til stress for personer, der føler sig stressede hele tiden 

 
 
 
Vigtigste kilder til stress for personer, der føler sig stressede hele tiden 

 2014 2016 2018 2021 2023 

   pct.   

Kun arbejde 43,2 42,0 39,3 34,5 35,3 
Kun privatliv 10,1 11,6 13,5 9,8 9,5 
Både arbejde og privatliv 46,7 46,4 47,2 55,7 55,2 

Kilde: Arbejdstilsynet. Tallene viser udviklingen i kilder til stress blandt personer, der angiver, at de ”hele tiden” føler sig stressede 
i perioden 2014-2018. I 2021 og 2023 er gruppen udvidet til også at omfatte respondenter, der har tilkendegivet, at de ”ofte” 
eller ”hele tiden” føler sig stressede. Tabellen er opdateret i februar 2025. 
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Delmål 8.9. 
Støt op om bæredygtig turisme 
 
 
Værditilvækst i turistindustrien i forhold til det samlede BNP og vækstraten heri 

  
 
 
Værditilvækst i turistindustrien i forhold til det samlede BNP og vækstraten heri 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

   pct.   

I alt 1,6 1,7 2,0 2,0 2,2 1,3 1,8 1,6 

Kilde: Danmarks Statistik og VisitDenmark. Indikatoren sætter den direkte værditilvækst skabt af turismen i forhold til 
bruttonationalproduktet (BNP). Turismens værditilvækst er en del af satellitregnskab for turisme. Dette udarbejdes af 
VisitDenmark og offentliggøres i deres rapport "Turismens økonomiske betydning". Tabellen er opdateret i februar 2025. 
 
 
Antal af hoteller og feriecentre med Green key-certificering 
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Antal af hoteller og feriecentre med Green key-certificering 

 Hoteller og feriecentre 

 Med green key-certificering  Uden green key-certificering 

 2019 2020 2021 2022 2023  2019 2020 2021 2022 2023 

   antal   

Januar 120 141 158 157 174  451 442 451 439 449 
Februar 120 142 158 163 178  458 448 456 451 471 
Marts 120 142 159 166 178  479 490 484 488 501 
April 121 143 160 167 178  506 517 513 512 526 
Maj 121 144 159 168 178  523 535 529 525 535 
Juni 121 145 159 168 178  526 537 530 535 536 
Juli 121 145 158 165 177  526 540 527 534 535 
August 121 145 159 168 178  531 542 532 535 535 
September 121 145 159 168 177  528 545 530 534 533 
Oktober 120 144 158 167 177  509 529 520 523 517 
November 119 144 157 167 176  488 496 486 495 490 
December 119 143 157 167 176  486 490 478 488 483 

Kilde: Danmarks Statistik. Tallene viser udviklingen i antallet af hoteller og feriecentre med Green Key-certificeringer for hver 
måned. Tabellen er opdateret i oktober 2024. 
 
 
Andel af hoteller og feriecentre med Green Key-certificering 

 
 
 
Andel af hoteller og feriecentre med Green Key-certificering 

 2019 2020 2021 2022 2023 

   pct.   

Januar 21,0 24,2 25,9 26,3 27,9 
Februar 20,8 24,1 25,7 26,5 27,4 
Marts 20,0 22,5 24,7 25,4 26,2 
April 19,3 21,7 23,8 24,6 25,3 
Maj 18,8 21,2 23,1 24,2 25,0 
Juni 18,7 21,3 23,1 23,9 24,9 
Juli 18,7 21,2 23,1 23,6 24,9 
August 18,6 21,1 23,0 23,9 25,0 
September 18,6 21,0 23,1 23,9 24,9 
Oktober 19,1 21,4 23,3 24,2 25,5 
November 19,6 22,5 24,4 25,2 26,4 
December 19,7 22,6 24,7 25,5 26,7 

Kilde: Danmarks Statistik. Tallene viser udviklingen i andelen af hoteller og feriecentre med Green Key-certificeringer for hver 
måned. Tabellen er opdateret i januar 2025. 
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Delmål 8.a. 
Støt ”Aid for Trade” 
 
 
Forpligtelser og udbetalinger af handelsrelateret bistand 

 
 
 
Forpligtelser og udbetalinger af handelsrelateret bistand 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

   mio. kr.   

I alt 13,7 42,1 59,6 20,8 61,0 40,0 . . 0,2 
Kilde: OECD. Tallene viser udviklingen i Danmarks forpligtelser og udbetalinger af handelsrelateret bistand målt i mio. kr. 
Opgørelsen omfatter støtte til handel og handelskapacitetsopbygning i udviklingslande. Data er baseret på Danmarks 
indberetninger til OECD’s statistikdatabase over udviklingsbistand. Tabellen er opdateret i oktober 2024. 
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Mål 12 – Ansvarligt forbrug og produktion 

Vi skal sikre bæredygtigt forbrug og produktionsformer 
 
 
 
 
 
 
 

Delmål 12.2. 
Brug og håndtér naturressourcer bæredygtigt 
 
Andel af danske landbrugsarealer udlagt til økologisk eller pløjefri drift 

 
 
 
Andel af danske landbrugsarealer udlagt til økologisk og pløjefri drift 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

   pct.   

Økologisk drift 6,0 6,2 6,5 7,5 8,5 9,6 10,1 10,6 10,6 
Pløjefri drift . . 10,8 . . 13,6 . . 19,0 22,0 22,3 . . 

Kilde: Danmarks Statistik. Tallene viser udviklingen i andelen af danske landbrugsarealer udlagt som økologisk og pløjefrit drift. 
Tabellen er opdateret i februar 2025. 
 
  

0

5

10

15

20

25

Økologisk drift Pløjefri drift

2015 2019 2020 2021 2022 2023Pct.

Målepunkt 12.2.1 

Målepunkt 12.2.1 



117 
 

Materialernes ressourcefodaftryk i alt pr. indbygger og i forhold til BNP 

 
 
 
Materialernes ressourcefodaftryk i alt pr. indbygger og i forhold til BNP 

 2015 2017 2019 2021 2023 

   tons   

Ressourcefodaftryk i alt 131 298 000 131 830 000 140 924 000 132 419 800 128 161 822 
Ressourcefodaftryk per indbygger 23,1 22,9 24,2 22,6 21,5 
Ressourcefodaftryk per mio. kr. BNP 61,0 57,7 59,5 53,0 49,3 

Kilde: Danmarks Statistik. Indikatoren følger FN’s definition og er baseret på beregninger i det grønne nationalregnskab. 
Tabellen er opdateret i februar 2025. 
 
 
Indenlandsk materialeforbrug i alt pr. indbygger og i forhold til BNP 
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Indenlandsk materialeforbrug i alt pr. indbygger og i forhold til BNP 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Indenlandsk materiale-
anvendelse (mio. tons) 130,1 133,9 138,8 139,3 140,8 137 143 148,9 
Indenlandsk materiale-
anvendelse (tons pr. indbygger) 22,9 23,4 24,1 24,1 24,2 23,5 24,4 25,2 
Indenlandsk materialeanven-
delse (tons pr. mia. kr. BNP) 67 377 67 189 67 719 66 656 66 361 66 184 64 637 65 510 

Kilde: Danmarks Statistik. Indikatoren er beregnet af Danmarks Statistik på basis af ressourcefodaftryksregnskabet. 
Ressourcefodaftryk defineres som den indenlandske materialeanvendelse opgjort i råstofækvivalenter, hvor 
råstofækvivalenterne betegner mængden af råstoffer, der globalt er nødvendige for at producere en vare eller tjeneste. 
Ressourcefodaftryksregnskabet er en del af Danmarks Statistiks grønne nationalregnskab, og indikatoren er således i 
overensstemmelse med principperne i den internationale miljøregnskabsmanual SEEA 2012, udgivet af FN, Verdensbanken, 
IMF, OECD og Eurostat. Tabellen er opdateret i februar 2025. 
 
 
Antal jordkloder danskerne forbruger på et år 

 
 
 
Antal jordkloder danskerne forbruger på et år 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

   antal   

I alt 4,8 5 4,9 4,7 4,8 4,5 4,7 4,5 4,7 4,8 4,7 

Kilde: Verdensnaturfonden og Global Footprint Network. https://data.footprintnetwork.org. Tallene viser udviklingen i det antal 
jordkloder, det ville kræve at understøtte hele verdens forbrug og levestandard inklusive drivhusgasudledning, hvis alle i verden 
levede som den gennemsnitlige dansker. Tallet for 2025 er 4,7 jordkloder og er beregnet pba. data fra 2023. Datoen hvor 
Danmark har overskredet det forbrug jordkloden kan understøtte på et år, hvis alle levede som den gennemsnitlige dansker er 
beregnet til at være 25. marts i 2015, 28. marts i 2016, 29. marts i 2017, 28. marts i 2018, 26. marts i 2019, 28. marts i 2020, 
28. marts i 2021, 16. marts i 2022 og 19. marts i 2023. Tabellen er opdateret i marts 2025. 
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Delmål 12.3. 
Halvér det globale madspild per person 
 
 
Gennemsnitlig madspild pr. person pr. uge for enfamilieboliger og etageboliger 

 
 
 
Gennemsnitlig madspild pr. person pr. uge for enfamilieboliger og etageboliger 

 2011 2017 2022 

   kilo   

Enfamiliebolig 0,81 0,83 1,00 
Etagebolig 1,14 0,86 0,69 

Kilde: Miljøstyrelsen. Tabellen viser udviklingen i den gennemsnitlige mængde madspild i kilo pr. uge for enfamilieboliger og 
etageboliger. Tabellen er opdateret i januar 2024. 
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Madspild i danske udvalgte sektorer 

 
 
 
Madspild i danske sektorer 

 2018 2019 2021 2022 

   ton   

Husholdninger . . . . 235 000 . . 
Primærproduktion 44 000 . . . . 42 984 
Forarbejdnings- og fremstillingssektoren 385 000 . . . . 457 127 
Restaurationsbranchen og -tjenester 42 000 . . . .  41 598 
Detailhandlen og anden fødevaredistribution 96 000 96 000 . . . . 

Kilde: Miljøstyrelsen. Tallene viser mængden af madspild i forskellige sektorer. Tabellen er opdateret marts 2025. 
 

Delmål 12.4. 
Håndtér kemikalier og spildprodukter ansvarligt 
 
 
Andel eksporteret, farligt affald, der ikke er håndteret korrekt 
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Andel eksporteret, farligt affald, der ikke er håndteret korrekt 

 2018 2019 2020 2021 
   pct.   

I alt 14,1 10,3 10,8 13,9 

Kilde: Miljøministeriet. Tallene viser udviklingen i andelen af eksporteret, farligt affald, der ikke er håndteret korrekt. Tabellen er 
opdateret i september 2022. 
 
 
Farligt affald genereret pr. indbygger og andel af behandlet farligt affald opdelt efter 
behandlingstype 

 
 
 
Farligt affald genereret pr. indbygger og andel af behandlet farligt affald opdelt efter 
behandlingstype 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

   kg. pr. indbygger   

Produktion af farligt affald 98,3 77,2 79,8 85,9 89,4 93,3 75,2 79,5 

   pct.   

Andel af farligt affald som genanvendes 46,4 38,6 38,9 38,3 44,9 51,4 43,2 43,0 
Andel af farligt affald som deponeres 29,8 32,2 19,8 22,5 19,0 18,5 16,3 18,6 
Andel af farligt affald som forbrændes 23,8 29,1 41,3 39,2 36,1 30,1 40,5 38,4 

Kilde: Danmarks Statistik. Indikatoren er beregnet af Danmarks Statistik på basis af affaldsregnskabet. Kilden til dette er 
Miljøstyrelsens Affaldsdatasystem. Jordaffald er ikke medregnet. Affaldsregnskabet er en del af Danmarks Statistiks grønne 
nationalregnskab og indikatoren er således i overensstemmelse med principperne i den internationale miljøregnskabsmanual 
SEEA2012 udgivet af FN, Verdensbanken, IMF, OECD og Eurostat. Tabellen er opdateret i september 2024. 
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Delmål 12.5. 
Reducér affaldsmængden betydeligt 
 
 
National genanvendelsesrate 

 
 
 
National genanvendelsesrate og affaldsmængde indsamlet til genanvendelse 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
         
Affaldsmængde indsamlet til 
genanvendelse (mio. tons) 7,6 7,7 7,6 9,0 8,9 8,7 9,1 9,0 
Genanvendelsesandel for affald (pct.) 68,6 69,2 67,7 72,2 71,9 71,9 73,4 74,0 

Kilde: Danmarks Statistik. Indikatoren er beregnet af Danmarks Statistik på basis af affaldsregnskabet. Kilden til dette er 
Miljøstyrelsens Affaldsdatasystem. Jordaffald er ikke medregnet. Affaldsregnskabet er en del af Danmarks Statistiks grønne 
nationalregnskab og indikatoren er således i overensstemmelse med principperne i den internationale miljøregnskabsmanual 
SEEA2012 udgivet af FN, Verdensbanken, IMF, OECD og Eurostat. Tabellen er opdateret i september 2024. 
 
 
Produceret affald fordelt på brancher 
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Produceret affald fordelt på brancher 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

   ton   

I alt 11 022 446 11 147 922 11 203 080 12 449 824 12 377 618 12 113 882 12 420 087 12 190 297 
Hushold- 
ninger 3 439 281 3 409 763 3 404 531 3 311 808 3 485 247 3 520 401 3 384 075 3 139 498 
Brancher 
 i alt 7 583 165 7 738 159 7 798 548 9 138 015 8 892 371 8 593 481 9 036 012 9 050 799 
Industri 
mv. 1 953 610 2 045 903 2 195 061 2 750 463 2 749 904 2 222 986 2 401 918 2 325 122 
Bygge 
og anlæg 4 159 821 4 256 044 4 148 388 4 799 813 4 572 401 4 807 417 5 051 764 5 212 562 
Service- 
branchen 389 320 406 827 411 959 407 460 394 232 384 844 397 790 378 781 
Andre 
brancher 1 080 415 1 029 383 1 043 139 1 180 278 1 175 834 1 178 236 1 184 538 1 134 334 
Kilde: Danmarks Statistik. Tallene viser udviklingen i mængden af produceret affald fordelt på husholdninger og erhverv. Erhverv 
er opdelt i servicebranchen, industri, bygge og anlæg samt andet erhverv. Servicebranchen omfatter information og 
kommunikation, erhvervsservice, offentlig administration, undervisning og sundhed, kultur og fritid. Andre brancher omfatter 
handel og transport, finansiering og forsikring, ejendomshandel og udlejning af erhvervsejendomme. Tabellen er opdateret i 
februar 2025. 
 
 
Total mængde genanvendelse, forbrænding og deponering af affald 

 
 
 
Total mængde genanvendelse, forbrænding og deponering af affald 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

   ton   

Genanvendelse 7 561 523 7 714 320 7 578 572 8 988 157 8 898 540 8 706 118 9 112 518 9 017 363 
Forbrænding 3 048 198 3 047 538 3 234 120 3 015 476 3 057 841 2 985 557 2 907 924 2 742 118 
Deponering 412 725 386 064 390 388 446 191 421 237 422 207 399 645 430 817 

Kilde: Danmarks Statistik. Tallene viser udviklingen i mængden af affald fordelt på affaldsfraktionerne til genanvendelse, 
forbrænding og deponering. Tabellen er opdateret i september 2024. 
 
 
  

0

1.000.000

2.000.000

3.000.000

4.000.000

5.000.000

6.000.000

7.000.000

8.000.000

9.000.000

10.000.000

Genanvendelse Forbrænding Deponering

2015 2019 2020 2021 2022Ton

Målepunkt 12.5.1 

Målepunkt 12.5.2 

Målepunkt 12.5.2 



124 
 

Tilgangen af emballage fordelt på emballagetyper 

 
 
 
Tilgangen af emballage fordelt på emballagetyper 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

   tusind ton   

Glas 160 173 151 191 180 188 193 207 
Plast 197 215 201 248 217 218 213 211 
Papir og pap 377 414 434 386 547 555 578 570 
Jern og metal 34 36 42 44 44 52 51 51 
Træ 107 91 135 169 75 77 77 68 
Andet 7 8 8 6 . . . . . . . . 

Kilde: Miljøstyrelsen. Tallene viser udviklingen i tilgangen af emballagetyperne glas, plast, papir og pap, jern og metal samt træ. 
Der måles i dag ikke på forbruget af emballage og dermed emballagen i affaldssystemet et givent år. I stedet opgøres tilgangen 
af emballage et givent år, hvilket vil sige mængden af emballage, som virksomhederne markedsfører. Tilgangen af emballage 
er en approksimation til forbruget af emballage. Tabellen er opdateret i januar 2025. 
 

Delmål 12.6. 
Virksomheder skal opfordres til at agere bæredygtigt 
 
Antal grønne job 
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Antal grønne job 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

   årsværk   

Grønne varer og tjenester i alt 68 902 71 328 75 093 74 942 74 886 75 776 79 670 83 805 88 656 
Miljøbeskyttelse i alt 25 712 26 315 26 893 27 819 28 274 29 006 27 865 28 843 29 554 
Ressourcebesparelse i alt 43 190 45 012 48 200 47 123 46 612 46 770 51 805 54 961 59 102 

Kilde: Danmarks Statistik. Tallene viser udviklingen i antallet af grønne job fordelt på beskæftigelse med miljøbeskyttelse og 
ressourcebesparelse i erhvervslivets brancher. Opgørelsen inkluderer dermed ikke grønne job i den offentlige sektor. Tabellen 
er opdateret i november 2024. 
 

Delmål 12.7. 
Promovér bæredygtighed i offentlige indkøb 
 
 
Udgifter til økologiske varer ift. de samlede udgifter til foodservice i den offentlige sektor 

 
 
 
Udgifter til økologiske varer ift. de samlede udgifter til foodservice i den offentlige sektor 

 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

   pct.   

I alt 20,5 23,8 27,3 27,0 29,3 28,0 29,9 

Kilde: Danmarks Statistik. Tallene viser udviklingen i udgifter til økologiske drikke- og fødevarer i forhold til de samlede udgifter 
til foodservice i den offentlige sektor. Den offentlige sektor inkluderer i denne opgørelse stat, regioner, kommuner, sociale kasser 
og fonde. Tabellen er opdateret i januar 2025. 
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Delmål 12.8. 
Udbred forståelse for bæredygtig levestil 
 
 
Andel restaffald i husholdningernes samlede affaldsproduktion 

 
 
 
Andel restaffald i husholdningernes samlede affaldsproduktion 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

   pct.   

I alt 55,1 52,3 51,2 49,3 45,9 44,6 42,6 42,5 

Kilde: Danmarks Statistik. Tallene viser udviklingen i andelen af restaffald i forhold til husholdningernes samlede 
affaldsproduktion målt i vægt. Sorteret affald omfatter organisk affald, inkl. haveaffald, papir og pap, træ, inkl. emballage og 
imprægnering, glas, inkl. emballage, jern og metal, inkl. emballage, plast og dæk samt elektronik, batterier, mv. Restaffald 
opgøres som dagrenovation og lignende, forbrændingsegnet affald og øvrigt affald. Tabellen er opdateret februar 2025. 
 

Delmål 12.a. 
Støt udviklingslandenes kapacitet til bæredygtigt forbrug og produktion 
 
 
Installeret effekt til generering af vedvarende energi i udviklingslande (i watt pr. indbygger) 
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Installeret effekt til generering af vedvarende energi i udviklingslande (i watt pr. indbygger) 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

   watt pr. indbygger   

I alt 1 252 1 294 1 422 1 538 1 579 1 658 1 857 2 059 2 191 

Kilde: Danmarks Statistik. I FN’s definition omhandler denne indikator specifikt udviklingslande. Dog er det muligt at opgøre 
indikatoren også for Danmark, da der findes tilgængelige data. Tabellen er opdateret i februar 2025. 
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Mål 13 – Klimaindsats 

Vi skal handle hurtigt for at bekæmpe klimaforandringer og deres 
konsekvenser 
 
 
 
 
 

Delmål 13.1. 
Styrk modstandskraften og tilpasningen mod klimarelaterede katastrofer 
 
 
Antal kommuner med forventede omkostninger ved materielle skader for mere end 250 mio. kr. 
i forbindelse med oversvømmelse og erosion i 2065 

 
 
 
Antal kommuner med forventede omkostninger ved materielle skader for mere end 250 mio. kr. 
i forbindelse med oversvømmelse og erosion i 2065 

 Erosion Oversvømmelse 

   antal   

Estimat beregnet i 2016 25 65 

Kilde: Kystdirektoratet. Tallene viser antallet af kommuner med forventede omkostninger ved materielle skader på mere end 
250 mio. kr. i forbindelse med oversvømmelser og erosion i 2065. Den totaløkonomiske skade omfatter skader på bygninger, 
indbo, infrastruktur, afgrøder, husdyr og virksomheder. Tallene er beregnet af Kystdirektoratet i 2016 med det formål at afdække, 
hvor risikoen for erosion, oversvømmelse og potentielle skadesomkostninger er størst. Det vil først være muligt at opdatere 
disse tal i slutningen af 2025 i forbindelse med nye beregninger udgivet af Kystdirektoratet. Tabellen er opdateret i december 
2021. 
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Antal erstatninger i forbindelse med ekstremt vejr 

 
 
 
Antal erstatninger i forbindelse med ekstremt vejr 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

   tusinde   

Stormskader (ekskl. vandskader 
forårsaget af storm) 54,6 17,5 11,3 10,0 13,0 17,3 9,4 57,7 53,4 
Vandskade forårsaget af storm 5,4 1,3 1,0 0,6 0,8 2,0 13,5 0,6 2,7 
Vandskade forårsaget af skybrud 8,1 6,2 7,6 3,2 8,8 5,5 7,7 7,0 23,2 

Kilde: Forsikring & Pension. Tallene viser udviklingen i antallet af erstatninger i forbindelse med ekstremt vejr. Tabellen er 
opdateret i oktober 2024. 
 
 
Erstatningspræmier udbetalt i forbindelse med ekstremt vejr 
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Erstatningspræmier udbetalt i forbindelse med ekstremt vejr 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

   mio. kr.   

Stormskader (ekskl. vandskader 
forårsaget af storm) 585,2 139,2 87,8 80,1 105,4 161,1 70,9 692,9 
Vandskade forårsaget af storm 38,8 19,1 8,4 7,3 7,2 57,9 12,2 10,8 
Vandskade forårsaget af skybrud 180,5 151,8 148,8 70,2 197 111,3 203,1 170,5 

Kilde: Forsikring & Pension. Tallene viser udviklingen i udbetalte erstatningspræmier i forbindelse med ekstremt vejr. Tabellen 
er opdateret i oktober 2024. 
 
 
Score vedrørende kvalitet af varslinger ved ekstremt vejr 

 
 
 
Score vedrørende kvalitet af varslinger ved ekstremt vejr 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

   score   

Varslingskvalitet 82 86 84 90 83 84 86 

Kilde: Danmarks Meteorologiske Institut. Tallene viser udviklingen i DMI’s score i henhold til symmetric extreme dependency 
score (SEDS), som måler, hvor præcise DMI har været til at forudsige forskellige ekstreme vejrfænomener i løbet af året. 
Eksempler på sådanne fænomener inkluderer orkan, storm, kuling, kraftig regn, tæt tåge og forhøjet vandstand. 
Varslingskvaliteten vurderes ud fra en score fra 0 til 100. DMI har oplyst, at data fra år 2021 og frem ikke længere vil være 
tilgængelige på årsbasis. I stedet vil scoren fremover kun blive opgjort som et fireårigt gennemsnit. Ifølge DMI’s årsrapporter 
var gennemsnittet for perioden 2019-2023 på 86. Tabellen er opdateret i juli 2023. 
 
 
  

0

20

40

60

80

100

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Score

Målepunkt 13.1.2b 

Målepunkt 13.1.3 

Målepunkt 13.1.3 



131 
 

Delmål 13.2. 
Indbyg klimaindsatser i politiske beslutninger og planlægning 
 
 
Danmarks samlede udledning af drivhusgasser 

 
 
 
Danmarks samlede udledning af drivhusgasser 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

   1.000 ton   

Drivhusgasser i alt, inkl. CO2 
fra afbrænding af biomasse 105 187 111 727 112 360 112 867 109 488 98 374 109 473 100 407 98 338 
Heraf: Kuldioxid (CO2) fra 
afbrænding af biomasse 14 143 15 229 16 766 16 576 16 708 17 037 20 082 17 801 17 878 
Heraf: International transport 
foretaget af danske skibe, fly 
og køretøjer 39 987 43 613 44 393 46 048 46 733 39 022 46 010 40 355 40 343 

Kilde: Danmarks Statistik og International Panel on Climate Change (IPCC). Tallene viser udviklingen i Danmarks samlede 
udledning af drivhusgasser, inkl. CO2 fra afbrænding af biomasse. Den samlede udledning af drivhusgasser opgøres i CO2-
ækvivalenter (CO2e). Det sker ved, at udledningen af øvrige drivhusgasser, herunder eksempelvis metangas, omregnes til 
samme enhed som CO2 ved hjælp af omregningsfaktorer fra International Panel on Climate Change (IPCC). Tabellen er 
opdateret i marts 2025. 
 
 
Samlet udledning af drivhusgas om året 
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Samlet udledning af drivhusgas om året 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

   1.000 ton   

Udledninger i alt 49 572 52 533 50 057 51 670 46 785 43 866 43 768 41 674 

Kilde: Danmarks Statistik. Tallene viser emissioner af drivhusgasser fra dansk territorium, inkl. LULUCF og ekskl. CO2 fra 
biomasse. Tabellen er opdateret i februar 2025. 
 

Delmål 13.3. 
Opbyg viden om kapacitet til at imødegå klimaforandringer 
 
 
Udviklingen i befolkningens holdning til og handlinger forbundet med klimaet 

 
 
 
Udviklingen i befolkningens holdning til og handlinger forbundet med klimaet 

 2015 2016 2018 2020 2022 

   pct.   

Hvor bekymret er du for, at klimaforandringerne vil være 
til skade for dig personligt? 
-andel der svarer ”i høj grad” eller ”i nogen grad” 30 41 48 45 46 
Har du gjort noget for, at mindske dit eget bidrag til udledning 
af drivhusgasser? 
-andel der svarer ”ja” 38 42 47 57 53 

Kilde: CONCITO. Tallene viser udviklingen i befolkningens bekymring for konsekvenser af klimaforandringerne og befolkningens 
initiativ til at reducere deres eget bidrag til udledning af drivhusgasser. På spørgsmålet ”Hvor bekymret er du for, at 
klimaforandringerne vil være til skade for dig personligt?” er svarene ”I høj grad” og ”I nogen grad” sammenlagt, og de udgør 
andelen i grafen. Tabellen er opdateret i juli 2023. CONCITO har ikke udgivet nye tal siden 2022. 
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Delmål 13.a. 
Implementér FN’s rammekonvention om klimaændringer 
 
 
Udledning af drivhusgasser i Danmark samt målet om en reduktion på 70 pct. i forhold til 1990 

 
 
 
Udledning af drivhusgasser i Danmark samt målet om en reduktion på 70 pct. i forhold til 1990 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2030 

   CO2 -ækvivalenter   

Faktisk udledning 49,6 52,5 50,1 51,7 46,8 43,9 43,8 41,7  
Mål for 70 pct. reduktion i 2030 . . . . . . . . . . . . . . . . 23,5 
Kilde: Danmarks indberetning til UNFCCC. Tallene viser udviklingen af CO2-ækvivalenter i Danmark samt reduktionsmålet på 
70 pct. i forhold til 1990. Den samlede udledning af drivhusgasser opgøres i CO2- ækvivalenter (CO2e). Det sker ved, at 
udledningen af øvrige drivhusgasser, herunder eksempelvis metan og lattergas, omregnes til samme enhed som CO2 ved hjælp 
af omregningsfaktorer fra Intergovernmental Panel on Climate Change (IPCC). Opgørelsen i målepunktet følger retningslinjerne 
i FN’s konvention om klimaændringer (UNFCCC) og den underliggende Kyotoprotokol. De danske opgørelser af 
drivhusgasemissioner indeholder alle de kilder, der er beskrevet i retningslinjerne fra IPCC. Tallene inkluderer ikke international 
søfart og luftfart, danske virksomheders aktiviteter i udlandet samt afbrænding af biomasse. Tabellen er opdateret i februar 
2025. 
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Mål 14 – Livet i havet 

Vi skal bevare og sikre bæredygtig brug af verdens have og deres 
ressourcer 
 
 
 
 
 
 

Delmål 14.1. 
Reducér forurening af havet 
 
 
Indeks over kyst overgødning (kysteutrofiering) og densiteten af flydende plasticaffald 

 
 
 
Indeks over kyst overgødning (kysteutrofiering) og densiteten af flydende plasticaffald 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

   µG pr. liter   

Fjorde og kystvande 2,7 3,5 3,2 3,3 3,3 3,4 3,2 3,2 3,6 
Åbne indre farvande 1,8 2,1 2,1 1,9 1,9 2,3 1,8 1,7 2,1 

Kilde: Kilden til værdierne for klorofyl i havet er miljøtilstand.nu. Den oprindelige kilde til tallene er udgivelsen Hansen J.W. & 
Høgslund S. (red.) 2024. Marine områder 2023. NOVANA. Aarhus Universitet, DCE - Nationalt Center for Miljø og Energi - 
Videnskabelig rapport fra DCE nr. 632. Underindikator a, kysteutrofiering: Indikatoren er baseret på FN's definition, som dog 
indeholder flere forskellige mulige indikatorer. Tabellen er opdateret i februar 2025. 
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Niveau af kvælstof og fosfor i fjorde, kystvand og åbne indre farvande 

 
 
 
Niveau af kvælstof og fosfor i fjorde, kystvand og åbne indre farvande 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

   µG pr. liter   

Kvælstof          
Danske fjorde og dansk kystvand 54 48 48 42 48 45 35 40 46 
Overfladevand i åbne indre 
farvande i Danmark 11 12 11 10 11 12 9 12 12 
Bundvand i åbne indre farvande 
i Danmark 63 63 52 45 42 52 44 53 45 
Fosfor          
Danske fjorde og dansk kystvand 7 7 7 7 6 8 8 8 8 
Overfladevand i åbne indre 
farvande i Danmark 5 5 6 5 4 6 6 6 6 
Bundvand i åbne indre farvande 
i Danmark 16 18 17 16 15 18 18 18 17 
Kilde: Nationalt Center for Miljø og Energi, Aarhus universitet. Tallene viser udviklingen i årsmiddelværdien af henholdsvis 
kvælstof og fosfor i fjorde, kystvand og åbne indre farvande. Kvælstof er et uorganisk kvælstof, der indbefatter summen af nitrat, 
nitrit og ammonium, som kan optages af planter til primærproduktion. Fosfor er opløst uorganisk fosfor, det vil sige fosfat, der 
kan optages af planter til primærproduktion. Tabellen er opdateret i januar 2025. 
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Niveau af silicium i fjorde, kystvand og åbne indre farvande 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

   µG pr. liter   

Danske fjorde og dansk kystvand 291 251 330 320 217 349 317 361 314 
Overfladevand i åbne indre 
farvande i Danmark 116 102 174 158 105 150 145 171 160 
Bundvand i åbne indre farvande 
i Danmark 311 284 310 314 259 301 331 368 311 

Kilde: Nationalt Center for Miljø og Energi, Aarhus universitet. Tallene viser udviklingen i årsmiddelværdien af silicium i 
overfladevand i fjorde, kystvand og åbne indre farvande. Silium er opløst uorganisk silicium, det vil sige silikat, som kiselalger 
bruger til opbygning af deres kiselskal. Tabellen er opdateret i februar 2025. 
 
 
Solgte dæk i Danmark 

 
 
 
Solgte dæk i Danmark 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

   antal mio.   
I alt 3,78 3,53 3,69 3,17 3,49 3,38 3,38 3,31 2,99 3,54 

Kilde: Dækbranchens Miljøfond. Tallene viser udviklingen i antallet af solgte dæk. Opgørelsen omfatter alle solgte dæk i 
Danmark, herunder nye dæk og dæk der har fået ny gummi til personbiler, motorcykler, varebiler, lastbiler, landbrugsmaskiner 
og entreprenørmaskiner. Tabellen er opdateret i januar 2025. 
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Koncentration af udvalgte metaller i havets sediment i de danske farvande 

 
 
 
Koncentration af metaller i havets sediment i de danske farvande 

 2004:2012 2018:2023 

   mg. pr. kg. tørstof   

Bly 22,0 12,6 
Cadmium 0,3 0,1 
Kviksølv 0,1 0,0 
Krom 41,0 20,9 
Kobber 15,0 1,6 
Nikkel 17,0 9,5 
Zink 67,0 17,9 
Arsen 8,0 7,0 
Sølv . . 0,2 
Barium 558,0 271,0 

Kilde: Nationalt Center for Miljø og Energi, Aarhus Universitet og Miljøstyrelsen. Tallene viser koncentrationen af metaller opgjort 
som gennemsnittet for perioden 2004–2012. Ophobning af metaller i sediment er en mangeårig proces og kan variere fra år til 
år, hvorfor måling af metaller i sediment foretages som et gennemsnit over en flerårig periode. Tabellen er opdateret i januar 
2025. 
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Delmål 14.2. 
Beskyt og genopret økosystemer 
 
 
Omfanget af iltsvind i de indre danske farvande 

 
 
 
Omfanget af iltsvind i de indre danske farvande 

 Iltsvind Kraftig iltsvind 

   km2   

Sept. 2015 1 120 603 
Sept. 2016 2 622 1 420 
Sept. 2017 1 159 539 
Sept. 2018 1 347 904 
Sept. 2019 764 1 057 
Sept. 2020 3 333 1 112 
Sept. 2021 1 313 1 176 
Sept. 2022 2 324 1 237 
Sept. 2023 5 740 1 724 
Sept. 2024 9 158 1 788 

Kilde: Nationalt Center for Miljø og Energi, Aarhus Universitet. Tallene viser udviklingen i iltsvind i de indre danske farvande. 
Iltsvind opstår, når iltkoncentrationen i vandet er 4 mg/l eller lavere, og betegnes som kraftigt iltsvind ved under 2 mg/l. Moderat 
iltsvind (2-4 mg/l) får fisk og bunddyr til at søge væk. Fænomenet forekommer primært fra juli til november, og data er angivet 
for september måned. Den største udbredelse af kraftigt iltsvind blev registreret i 2002 med 4.341 km², mens moderat iltsvind i 
samme periode dækkede 8.634 km². I perioden 1989-2009 var gennemsnittet for arealet af kraftigt iltsvind 996 km² og for 
moderat iltsvind 2.899 km². Tabellen er opdateret i februar 2025. 
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Dybdegrænse for ålegræs i de indre danske farvande 

 
 
 
Dybdegrænse for ålegræs i de indre danske farvande 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

   meter   

Inderfjorde 2,60 2,54 2,78 2,78 2,64 2,70 2,86 2,70 2,74 
Yderfjorde 3,87 3,73 3,68 3,79 3,63 3,31 3,75 3,80 3,61 
Limfjorden 2,30 2,35 2,34 2,40 2,26 2,12 2,10 2,20 2,14 
Kystvande 2,30 5,18 5,19 5,10 4,97 5,02 4,94 5,09 5,17 

Kilde: Nationalt Center for Miljø og Energi, Aarhus Universitet. Tallene viser udviklingen i dybdegrænsen for ålegræs i de indre 
danske farvande opdelt i fjorde og kystvande. Tabellen er opdateret i februar 2025. 
 
 
Udviklingen i badevandskvaliteten i Danmark 
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Udviklingen i badevandskvaliteten i Danmark 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

   pointskala   

I alt 3,78 3,74 3,79 3,8 3,86 3,88 3,89 3,92 3,92 

Kilde: Miljøstyrelsen. Tallene viser udviklingen i badevandskvaliteten opgjort som et badevandsindeks. Miljøstyrelsen indsamler 
årligt kommunernes tests af badevandet. I testene screenes der for indikatorbakterier (fækale colibakterier), der er skadelige for 
mennesker. Ud fra testene bliver badevandene klassificeret som excellent (4), good (3), sufficient (2), poor (1) eller not classified 
(0). Ud fra klassificeringerne bliver der opgjort et badevandsindeks med en værdi fra 4 til 0, baseret på et gennemsnit af alle 
klassificeringerne. Tabellen er opdateret i februar 2025. 
 

Delmål 14.4. 
Gør fiskeriet bæredygtigt 
 
 
Andel af danske fiskeres MSC-certificeret fangster i alle farvande 

 
 
 
Andel af danske fiskeres MSC-certificeret fangster i alle farvande 

 2021 2022 

   pct.   

I alt 71 77 

Kilde: Marine Stewardship Council (MSC). Tallene viser udviklingen i andelen af danske fiskeres fangster, der er MSC-
certificerede. Marine Stewardship Council (MSC) er en international Non-profit organisation, der driver den videnskabeligt 
baserede MSC certificerings- og mærkningsordning for bæredygtigt fiskeri. MSC er en officiel biodiversitets indikatorpartner og 
leverer data til FN for at bidrage til at kunne vurdere fremskridt hen imod Aichi Mål seks og fire. Tabellen er opdateret i marts 
2025. 
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Andelen af fartøjer fordelt på længde i forhold til den samlede flåde af aktive fiskefartøjer 

 
 
 
Andelen af fartøjer fordelt på længde i forhold til den samlede flåde af aktive fiskefartøjer 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

   pct.   

Mindre end 12 meter 83,7 83,9 83,7 83,7 83,2 83,2 82,7 82,6 83,8 
12-18 meter 10,3 10,0 10,1 10,2 10,4 10,4 10,7 10,8 10,3 
18-40 meter 4,7 4,7 4,7 4,7 5,0 5,1 5,2 5,2 4,7 
Mere end 40 meter 1,4 1,5 1,5 1,5 1,4 1,4 1,4 1,4 1,2 

Kilde: Fiskeristyrelsen. Tallene viser udviklingen i andelen af antal registrerede fartøjer i hver størrelseskategori i forhold til den 
samlede fiskeflåde. www.statistikbanken.dk/fisk1. Tabellen er opdateret i januar 2025. 
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Mål 16 – Fred, retfærdighed og stærke institutioner 

Vi skal støtte fredelige og inkluderende samfund. Give alle adgang til 
retssikkerhed og opbygge effektive, ansvarlige og inddragende 
institutioner på alle niveauer 
 
 
 
 

Delmål 16.1. 
Reducér vold overalt 
 
 
Antal ofre for overlagt mord pr. 100.000 personer, opdelt på køn og alder. 2023 
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Antal ofre for overlagt mord pr. 100.000 personer, opdelt på køn og alder 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

   pr. 100.000 personer   

Køn i alt          
Alder i alt 1,0 0,8 1,0 0,9 0,9 0,8 0,6 1,0 0,8 
0-4 år 0,7 0,7 1,7 0,3 0,3 .. 0,3 0,6 0,3 
5-9 år .. 1,2 0,3 0,9 .. .. 0,3 .. .. 
10-14 år .. .. 0,6 0,3 .. .. .. .. 0,6 
15-19 år 1,1 .. 0,9 .. 0,9 0,9 1,8 0,9 1,1 
20-24 år 1,8 1,3 1,3 0,5 0,8 2,7 1,6 1,6 0,5 
25-29 år 0,3 2,2 1,1 1,0 1,3 1,2 1,0 0,5 1,0 
30-39 år 1,6 1,2 1,9 1,6 1,3 1,2 0,7 1,4 1,2 
40-49 år 1,1 0,6 0,6 1,7 0,7 0,9 0,7 1,5 0,8 
50-59 år 1,3 1,0 1,1 0,8 1,1 1,0 0,2 1,4 1,1 
60-69 år 1,2 0,6 0,7 0,5 0,8 0,6 0,6 0,6 0,7 
70 år og derover 0,7 0,5 0,6 1,0 1,2 0,4 0,3 0,9 0,8 
Mænd          
Alder i alt 1,2 1,0 1,5 1,1 0,9 1,1 0,8 1,2 1,1 
0-4 år 0,7 1,3 2,6 .. .. .. .. .. .. 
5-9 år .. .. .. 1,2 .. .. 0,6 .. .. 
10-14 år .. .. 1,2 0,6 .. .. .. .. .. 
15-19 år 2,2 .. 1,1 .. 1,7 1,1 2,9 1,1 1,7 
20-24 år 2,6 2,0 2,5 0,5 1,5 4,7 2,6 1,1 0,5 
25-29 år .. 2,1 1,5 1,5 1,5 2,4 1,5 0,5 1,4 
30-39 år 1,5 1,8 2,6 2,0 1,1 1,4 1,1 1,6 2,4 
40-49 år 1,5 1,0 0,8 2,1 0,8 1,1 0,5 2,5 1,7 
50-59 år 1,3 1,5 2,0 1,0 0,5 1,5 0,2 1,7 1,5 
60-69 år 1,5 0,3 1,2 0,6 0,9 0,3 0,3 0,6 0,6 
70 år og derover 1,0 0,6 0,9 1,4 1,3 0,3 0,3 1,3 0,5 
Kvinder          
Alder i alt 0,8 0,7 0,5 0,7 0,8 0,5 0,5 0,8 0,6 
0-4 år 0,7 .. 0,7 0,7 0,7 .. 0,7 1,3 0,7 
5-9 år .. 2,5 0,6 0,6 .. .. .. .. .. 
10-14 år .. .. .. .. .. .. .. .. 1,3 
15-19 år .. .. 0,6 .. .. 0,6 0,6 0,6 0,6 
20-24 år 1,1 0,5 .. 0,5 .. 0,5 0,5 2,2 0,5 
25-29 år 0,6 2,2 0,5 0,5 1,0 .. 0,5 0,5 0,5 
30-39 år 1,8 0,6 1,2 1,2 1,5 0,9 0,3 1,1 .. 
40-49 år 0,8 0,3 0,5 1,3 0,5 0,8 0,8 0,5 .. 
50-59 år 1,3 0,5 0,3 0,5 1,8 0,5 0,2 1,1 0,7 
60-69 år 0,9 0,9 0,3 0,3 0,6 0,9 0,9 0,6 0,9 
70 år og derover 0,5 0,5 0,5 0,7 1,1 0,4 0,4 0,6 1,0 

Kilde: Danmarks Statistik. Indikatoren viser antallet af personer, der er ofre for manddrab eller vold med døden til følge er sat i 
forhold til 100.000 personer i befolkningen. Indikatoren er baseret på FN's definition. Tabellen er opdateret i januar 2025. 
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Antal ofre for anmeldte voldsforbrydelser 

 
 
 
Antal ofre for anmeldte voldsforbrydelser 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

   antal   

I alt 18 233 23 195 27 658 28 868 29 316 28 179 28 088 32 114 30 915 

Kilde: Danmarks Statistik. Tallene viser udviklingen i antallet af ofre for anmeldte voldsforbrydelser. Voldsforbrydelser inkluderer 
vold og lignende mod offentlig myndighed, manddrab og forsøg på manddrab, simpel vold, alvorligere vold, særlig alvorlig vold, 
forbrydelser mod liv og legeme, forbrydelser mod den personlige frihed og trusler. Tabellen er opdateret i marts 2024. 
 
 
Andel af tidligere fængselsdømte personer, der dømmes for ny voldskriminalitet 

 
 
 
Andel af tidligere fængselsdømte personer, der dømmes for ny voldskriminalitet 

 2013 
:2015 

2014 
:2016 

2015 
:2017 

2016 
:2018 

2017 
:2019 

2018 
:2020 

2019 
:2021 

2020 
:2022 

   pct.   

I alt 7,7 7,7 10,5 9,8 11,9 10,8 10,9 9,8 

Kilde: Danmarks Statistik. Tallene viser udviklingen i antal af tidligere fængselsdømte personer, der dømmes for ny 
voldskriminalitet. Voldsforbrydelser inkluderer vold og lignende mod offentlig myndighed, manddrab og forsøg på manddrab, 
simpel vold, alvorligere vold, særlig alvorlig vold, forbrydelse mod liv og legeme, forbrydelse mod den personlige frihed og 
trusler. Tabellen er opdateret i februar 2025. 
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Andel af befolkning, der føler sig sikre, når de går alene rundt i deres nærområde 

 
 
 
Andel af befolkning, der føler sig trygge, når de går alene rundt i deres nærområde 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

   pct.   

Andel der føler sig trygge 89 89 86 87 86 . . 88 89 88 

Kilde: Rigspolitiet og Justitsministeriets Forskningskontor. Antallet af personer på 15 år og derover, der har svaret 1, 2 eller 3 
på spørgsmålet "På en skala fra 1-7, hvor 1 er 'jeg føler mig grundlæggende tryg i mit nabolag', og 7 er 'jeg føler mig 
grundlæggende utryg i mit nabolag', hvor tryg eller utryg føler du dig så?" er sat i forhold til alle personer i befolkningen på 15 
år eller derover (angivet i pct.). Indikatoren adskiller sig fra FN's definition på følgende måde: 1) Indikatoren omfatter personer i 
alderen 15 år og derover. FN's definition er voksne. 2) Indikatoren omfatter personer, der har svaret 1, 2 eller 3 på spørgsmålet 
"På en skala fra 1-7, hvor 1 er 'jeg føler mig grundlæggende tryg i mit nabolag', og 7 er 'jeg føler mig grundlæggende utryg i mit 
nabolag', hvor tryg eller utryg føler du dig så?" FN's definition er personer, der føler sig trygge ved at gå alene rundt i deres 
nabolag. Fra 2021 er indikatoren beregnet af Justitsministeriets Forskningskontor. Tabellen er opdateret i januar 2025. 
 

Delmål 16.2. 
Beskyt børn mod overgreb, udnyttelse, menneskehandel og vold 
 
 
Antal børn med underretning(er) pr. 1.000 børn i alderen 0-17 år 
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Antal børn med underretning(er) pr. 1.000 børn i alderen 0-17 år 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

   pr. 1.000 børn   

I alt 16,2 23,5 27,7 29,2 28,1 28,4 27,8 28,1 29,4 

Kilde: Danmarks Statistik. Tallene viser udviklingen i antal børn med underretning(er) pr. 1.000 børn i alderen 0-17 år. I 
statistikken tælles børn med underretning, hvor årsagen til underretningen har været enten overgreb mod et barn/en ung, for 
eksempel seksuelt eller voldeligt, anden form for omsorgssvigt overfor et barn/en ung, højt konfliktniveau eller vold i hjemmet 
mellem voksne eller utilstrækkelig omsorg fra forældre. Børn med flere underretninger tæller kun én gang. Tabellen er opdateret 
i december 2024. 
 
 
Ofre for menneskehandel pr. 100.000 personer, opdelt efter køn, alder og form for udnyttelse 

 
 
 
Ofre for menneskehandel pr. 100.000 personer, opdelt efter køn, alder og form for udnyttelse 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

   pr. 100.000 personer   

Ofre for menneskehandel i alt 1,6 2,1 1,7 1,7 1,1 1,3 1,4 1,2 1,9 
Mænd 1,5 0,2 0,3 2,1 0,8 0,7 1,3 0,8 1,2 
Kvinder 1,8 4,0 3,0 1,2 1,4 1,9 1,4 1,6 2,5 
Alder          
Under 18 år 0,5 0,8 0,3 0,9 0,5 0,8 0,4 0,5 0,3 
18 år og derover 1,9 2,5 2,1 1,9 1,2 1,5 1,6 1,4 2,3 
Form for udnyttelse          
Prostitution 0,9 2,0 1,4 0,5 0,7 0,8 0,6 0,6 1,0 
Tvangsarbejde - - - 0,8 0,3 0,2 0,3 0,2 0,4 
Strafbar handling 0,8 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,3 0,2 0,3 
Andet - - 0,1 0,2 0,1 0,3 0,2 0,2 0,2 
Ikke angivet - - 0,1 0,1 - - - - 0,1 

Kilde: Danmarks Statistik. Indikatoren er beregnet på basis af oplysninger i Socialstyrelsens årsrapport om menneskehandel i 
Danmark. Antallet af ofre er sat i forhold til hele befolkningen (angivet som antal ofre pr. 100.000 personer). Indikatoren adskiller 
sig fra FN's definition på følgende måde: 1) Indikatoren omfatter identificerede ofre for menneskehandel. FN's definition er både 
identificerede og formodede ofre. Tabellen er opdateret i januar 2025. 
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Antal indberetninger om magtanvendelse på børne- og ungeområdet 

 
 
 
Antal indberetninger om magtanvendelse på børne- og ungeområdet 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

   antal   

I alt 6 103 5 779 5 506 5 412 5 922 5 259 5 404 5 877 

Kilde: Social- og Boligstyrelsen. Tallene viser udviklingen i antal indberetninger om magtanvendelse på børne- og ungeområdet. 
Tabellen er opdateret i oktober 2024. 
 

Delmål 16.3. 
Styrk lov og orden og giv alle lige adgang til retfærdighed 
 
 
Andel af voldsofre indenfor de seneste 12 måneder, som har rapporteret til en kompetent 
myndighed eller anden anerkendt konfliktløsningsmekanisme, at de har været voldsofre 
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Andel af voldsofre indenfor de seneste 12 måneder, som har rapporteret til en kompetent 
myndighed eller anden anerkendt konfliktløsningsmekanisme, at de har været voldsofre 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

   pct.   

Voldsofre som selv har 
rapporteret voldsepisoden 30 37 37 33 35 30 34 29 41 

Kilde: Justitsministeriets Forskningskontor. Indikatoren viser antallet af voldsofre indenfor de seneste 12 måneder, som selv har 
rapporteret voldsepisoden til politiet, er sat i forhold til alle voldsofre. Angivet i pct. Indikatoren omfatter personer i alderen 16-
74 år på interviewtidspunktet. Tabellen er opdateret i januar 2025. 
 
 
Andel af ikke-dømte tilbageholdte i forhold til det samlede antal indsatte i fængsler 

 
 
 
Andel af ikke-dømte tilbageholdte i forhold til det samlede antal indsatte i fængsler 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

   pct.   

Ikke dømte tilbageholdte 29 29 30 33 34 36 30 30 29 

Kilde: Kriminalforsorgen. Indikatoren viser antallet af anholdte og varetægtsfængslede der er sat i forhold til alle indsatte (angivet 
i pct.). Indikatoren er baseret på FN’s definition. Tabellen er opdateret i februar 2025. 
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Antal modtagne sager ved byretterne 

 
 
 
Antal modtagne sager ved byretterne 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

   antal   

Modtagne sager 720 710 736 404 749 820 794 754 809 707 639 908 576 731 614 723 645 157 

Kilde: Danmarks Domstole. Tallene viser udviklingen i antal modtagne sager i byretterne. Tabellen er opdateret i oktober 2024. 
 
 
Samlet antal langvarige varetægtsfængslinger 

 
 
 
Samlet antal langvarige varetægtsfængslinger 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

   antal   

Langvarige varetægtsfængslinger 1 286 1 163 1 124 1 585 1 674 1 749 1 837 1 765 

Kilde: Rigsadvokaten og Justitsministeriet. Tallene viser det samlede antal langvarige varetægtsfængslinger, med en varighed 
på mere end 90 dage. I perioden er opgørelsesmetoden ændret, hvilket medfører et databrud. Tidligere blev varigheden af 
varetægtsfængslinger opgjort indtil domsafsigelse eller tiltalefrafald, mens den nu regnes frem til løsladelse, hvilket forlænger 
varigheden. Desuden opgøres afbrudte forløb fra 2018 som to separate, hvor de tidligere blev behandlet som ét. Tallene før 
2018 kan derfor ikke direkte sammenlignes med data fra 2018 og frem. Tabellen er opdateret i oktober 2024. 
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Andel af langvarige varetægtsfængslinger 

 
 
 
Andel af langvarige varetægtsfængslinger 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

   pct.   

Langvarige varetægtsfængslinger 29,2 27,4 25,7 34,4 38,2 43,3 50,8 49,1 

Kilde: Rigsadvokaten og Justitsministeriet. Tallene viser andelen af varetægtsfængslinger, der er langvarige. Langvarige 
varetægtsfængslinger defineres som varetægtsfængslinger, der varer mere end 90 dage. I perioden er opgørelsesmetoden 
blevet ændret, hvilket medfører et databrud. Tidligere blev varigheden af varetægtsfængslinger opgjort indtil domsafsigelse eller 
tiltalefrafald, men nu regnes varigheden frem til løsladelse, hvilket typisk forlænger perioden. Derudover opgøres afbrudte forløb 
fra 2018 som to separate forløb, hvor de tidligere blev betragtet som ét samlet. Andelene før 2018 kan derfor ikke direkte 
sammenlignes med data fra 2018 og frem. Tabellen er opdateret i oktober 2024. 
 
 
Antal ubetingede strafcelleanbringelser 
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Antal ubetingede strafcelleanbringelser 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

   antal   

Ubetingede strafcelleanbringelser 2 579 2 995 4 085 4 753 4 422 4 054 3 779 3 653 2 963 

Kilde: Kriminalforsorgen. Tallene viser udviklingen i antal ubetingede strafcelleanbringelser (isolation) i form af strafcelle/ 
udelukkelse fra fællesskab med andre indsatte. Tabellen er opdateret i oktober 2024. 
 

Delmål 16.4. 
Bekæmp organiseret kriminalitet og ulovlige strømme af penge og våben 
 
 
Antal underretninger til Hvidvasksekretariatet 

 
 
 
Antal underretninger til Hvidvasksekretariatet 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

   antal   

Underretninger 15 619 18 669 24 911 35 768 53 481 73 447 70 449 89 783 81 106 
Kilde: Hvidvasksekretariatet. Tallene viser udviklingen i antal underretninger til Hvidvasksekretariatet hos Statsadvokaten for 
Særlig Økonomisk og International Kriminalitet (SØIK) om mulig hvidvask. Tabellen er opdateret i oktober 2024. 
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Delmål 16.5. 
Reducer korruption og bestikkelse i betydelig grad 
 
 
Danmarks score på Corruption Perceptions Index 

 
 
 
Danmarks score på Corruption Perceptions Index 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

   indeks   

I alt 91 90 88 88 87 88 88 90 90 90 

Kilde: Transparency International. Tallene viser udviklingen i Danmarks score i Transparency Internationals indeks for 
opfattelsen af korruption, Corruption Perceptions Index (CPI). Indekset går fra 0 til 100, hvor 100 er det laveste niveau for oplevet 
korruption. Tabellen er opdateret i februar 2025. 
 

Delmål 16.6. 
Udvikl effektive, ansvarlige og gennemsigtige institutioner 
 
 
De primære statsudgifter, som andel af det godkendte budget 
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De primære statsudgifter, som andel af det godkendte budget 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

   pct.   

I alt 1,00 1,00 0,99 1,00 0,99 1,05 1,02 1,02 1,01 

Kilde: Danmarks Statistik. Indikatoren viser om det offentlige har brugt flere eller færre penge end dem der er budgetteret. Er 
indikatoren større end 1, så er der brugt flere penge end der er budgetteret, men er indikatoren derimod mindre end 1, så er der 
brugt færre penge end budgetteret. Tabellen er opdateret i oktober 2024. 
 
 
Andel af befolkningen, der er tilfreds med og har tillid til danske institutioner 

 
 
 
Andel af befolkningen, der er tilfreds med og har tillid til danske institutioner 

 2016 2018 2020 2021 

   pct.   

Regeringen 47 63 72 . . 
Politiet 79 85 . . 79 
Sundhedsvæsenet 85 88 . . . . 
Retssystemet 82 87 . . 78 
Uddannelsessystemet 79 84 . . . . 

Kilde: OECD. Tallene viser andelen af befolkningen, der angiver at være tilfreds og have tiltro til den nationale regering og 
institutioner. Tabellen er opdateret i januar 2023. 
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Delmål 16.7. 
Beslutninger skal tages på en responsiv, inkluderende og repræsentativ 
måde 
 
 
Andel af stemmeberettigede borgere, der stemte ved folketings-, Europa-Parlaments- og 
kommune- og regionsvalg 

 
 
 
Andel af stemmeberettigede borgere, der stemte ved folketings-, Europa-Parlaments- og 
kommune- og regionsvalg 

 2015 2017 2019 2021 2022 2024 

   pct.   

Folketingsvalg 85,9 . . 84,6 . . 84,2 . . 
Europa-Parlamentsvalg . . . . 66,1 . . . . 56,9 
Kommunalvalg . . 70,8 . . 67,2 . . . . 
Regionsvalg . . 70,7 . . 67,0 . . . . 

Kilde: Danmarks Statistik. Tallene viser udviklingen i andel af stemmeberettigede i befolkningen, der deltog ved folketings-, 
Europa-Parlaments-, kommune- og regionsvalg. Tabellen er opdateret i oktober 2024. 
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Delmål 16.10. 
Beskyt grundlæggende rettigheder og giv aktindsigt 
 
 
Antal afgjorte domme, der er afsagt i henhold til straffelovens § 266 b, racismeparagraffen 

 
 
 
Antal afgjorte domme, der er afsagt i henhold til straffelovens § 266 b, racismeparagraffen 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

   antal   

Ikke fældende afgørelser  
(ikke skyldig) 31 13 24 28 33 32 37 27 39 
Fældende afgørelser (skyldig) 10 16 22 25 18 26 14 7 93 

Kilde: Danmarks Statistik. Tallene viser udviklingen i antallet af afgjorte sager, der gives i henhold til straffelovens §266b, 
racismeparagraffen. Dette inkluderer både hovedforhold samt biforhold, men den sidstnævnte forholdstype består kun af en 
minoritetsandel. Sagerne er fordelt på afgørelsestype. Tabellen er opdateret i februar 2025. 
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Delmål 16.b. 
Vedtag og håndhæv ikke-diskriminerende love og regler 
 
 
Andel af befolkning, der rapporterer at have følt sig diskrimineret eller forfulgt indenfor de 
seneste 12 måneder som følge af ulovlig diskrimination i henhold til de internationale 
menneskerettigheder 

 
 
 
Andel af befolkning, der rapporterer at have følt sig diskrimineret eller forfulgt indenfor de 
seneste 12 måneder som følge af ulovlig diskrimination i henhold til de internationale 
menneskerettigheder 

 2015 2019 2023 

   pct.   

I alt 20 15 22 
Mænd 18 12 19 
Kvinder 22 18 26 

Kilde: Eurostat. Data viser udviklingen i andelen af personer, der har rapporteret at have oplevet diskrimination eller chikane i 
henhold til menneskerettighederne, opdelt efter køn. Statistikken udarbejdes hvert 4. år af Eurostat på baggrund af følgende 
spørgsmål: Har du inden for de seneste 12 måneder været udsat for diskrimination eller oplevet chikane? Flere oplysninger om 
diskrimination: Discrimination in the European Union. Data er også tilgængelige via FN's SDG platform. Tabellen er opdateret i 
februar 2025. 
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Antal afgjorte sager i Ligebehandlingsnævnet fordelt på sagstype 

 
 
 
Antal afgjorte sager i Ligebehandlingsnævnet fordelt på sagstype 

 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

   antal   

Køn 117 87 96 100 105 150 51 
Etnicitet 43 34 41 56 27 79 41 
National oprindelse 4 3 5 12 5 15 18 
Religion 3 29 6 8 8 13 4 
Alder 52 102 30 37 18 41 28 
Handicap 32 62 40 55 27 107 123 
Politisk anskuelse 5 1 1 2 2 3 2 
Social oprindelse 1 1 - 4 2 2 - 
Seksuel orientering - 1 1 - 2 3 - 
Handicap udenfor arbejdsmarkedet - 11 20 33 78 185 43 

Kilde: Ankestyrelsen. Tallene viser udviklingen i antal sager, som Ligebehandlingsnævnet har behandlet. Sagerne er fordelt på 
typer af sager. Tabellen er opdateret i november 2024. 
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Mål 17 – Partnerskab for handling 

Vi skal revitalisere det globale partnerskab for bæredygtig udvikling 
og styrke midlerne til at nå målene 
 
 
 
 
 
 

Delmål 17.1. 
Hjælp landene til at blive bedre til at indsamle egne skatteindtægter 
 
 
Statens samlede indtægter som andel af BNP, opdelt på kilde 

 
 
 
Statens samlede indtægter som andel af BNP, opdelt på kilde 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

   pct.   

Skatteindtægter 47,5 46,4 46,1 44,9 47,6 47,7 47,6 42,2 43,6 
Ikke skatterelaterede indtægter 6,0 6,2 6,2 6,7 6,5 6,0 6,0 6,2 6,5 

Kilde: Danmarks Statistik. Indikatoren er opgjort med udgangspunkt i nationalregnskabstal for offentlig forvaltning og service. 
Indikatoren er således i overensstemmelse med principperne i de internationale nationalregnskabsmanualer ESA2010 og 
SNA2008. Tabellen er opdateret i oktober 2024. 
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Andel af det nationale budget, der finansieres af nationale skatteindtægter 

 
 
 
Andel af det nationale budget, der finansieres af nationale skatteindtægter 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

   pct.   

I alt 87,3 88,6 91,2 88,5 95,5 89,4 96,2 94,0 93,1 

Kilde: Danmarks Statistik. Indikatoren er opgjort med udgangspunkt i nationalregnskabstal for offentlig forvaltning og service. 
Indikatoren er således i overensstemmelse med principperne i de internationale nationalregnskabsmanualer ESA2010 og 
SNA2008. Tabellen er opdateret i oktober 2024. 
 

Delmål 17.2. 
Hold alle løfter om udviklingshjælp 
 
 
Netto officiel udviklingsbistand, samlet og til de mindst udviklede lande, som andel af 
Organisationen for Økonomisk Samarbejde og Udviklings (OECD) udviklingskomites doneres 
samlede bruttonationalindkomst (BNI) 
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Netto officiel udviklingsbistand, samlet og til de mindst udviklede lande, som andel af 
Organisationen for Økonomisk Samarbejde og Udviklings (OECD) udviklingskomites doneres 
samlede bruttonationalindkomst (BNI) 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

   pct. af BNI   

Netto officiel udviklingsbistand, i alt 0,85 0,75 0,74 0,72 0,72 0,72 0,71 0,67 0,74 
Netto officiel udviklingsbistand, 
til de mindst udviklede lande 0,20 0,21 0,22 0,20 0,22 0,21 0,22 0,14 . . 

Kilde: OECD. Indikatoren er baseret på FN's definition og viser Danmarks bidrag til officiel udviklingsbistand. Officiel 
udviklingsbistand har det primære formål at fremme den økonomiske udvikling og velfærd. Modtageren skal være klassificeret 
som et udviklingsland, donoren skal være en offentlig myndighed og udviklingsbistanden skal indeholde et tilskudselement på 
mindst 10 pct. Den totale netto udviklingsbistand blev indtil 2017 målt som de faktiske pengestrømme mellem donor- og 
aftagerlande. Fra 2018 beregnes indikatoren som tilskudsækvivalent af den samlede netto udviklingsbistand. Metodeændringen 
medfører en mere retvisende måling af donorlandenes faktiske indsats. Læs mere på OECD.org. Tabellen er opdateret i februar 
2025. 
 

Delmål 17.3. 
Mobiliser finansielle ressourcer for udviklingslande 
 
Størrelsen af pengeoverførsler til hjemland fra emigranter (i US dollars) som andel af BNP 

 
 
 
Størrelsen af pengeoverførsler til hjemland fra emigranter (i US dollars) som andel af BNP 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

   pct. af BNP   

I alt 0,42 0,40 0,40 0,40 0,42 0,37 0,35 0,35 0,35 

Kilde: Danmarks Statistik. Indikatoren inkluderer kun løn som danske statsborgere modtager fra arbejde i andre lande. Andre 
personlige overførsler (som fx gaver, arv mv.) er ikke inkluderet i dette ratio på grund af den dårlige kvalitet af de tilgængelige 
datakilder. Indikatoren er baseret på FN's definition. Tabellen er opdateret i januar 2025. 
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Direkte investeringer i de mindst udviklede lande og i andre udviklingslande som andel af de 
samlede direkte udenlandske investeringer 

 
 
 
Direkte investeringer i de mindst udviklede lande og i andre udviklingslande som andel af de 
samlede direkte udenlandske investeringer 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

   pct.   

Mindst udviklede lande 3,4 2,7 3,6 3,2 2,0 2,8 3,0 3,4 2,7 
Andre udviklingslande 96,6 97,3 96,4 96,8 98,0 97,2 97,0 96,6 97,3 

Kilde: Danmarks Nationalbank. Tallene viser udviklingen i direkte udenlandske investeringer fra Danmark til de mindst udviklede 
lande (LDCs) og til andre udviklingslande som andel af de samlede direkte udenlandske investeringer i alle udviklingslande 
opgjort i pct. Tallene er for danske udadgående direkte investeringer ekskl. gennemløbsinvesteringer (beholdningen). Landet er 
første modpartsland. Lande er kategoriseret i henhold til OECD’s liste over udviklingslande, se The DAC list of ODA Recipients. 
Tabellen er opdateret i februar 2025. 
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Samlede direkte udenlandske investeringer i udviklingslande 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

   mia. kr.   

I alt 83,4 92,9 94,0 113,2 103,0 117,5 136,7 139,5 151,6 

Kilde: Danmarks Nationalbank. Tallene viser udviklingen i de samlede direkte udenlandske investeringer i udviklingslande 
opgjort i mia. kr. Lande er kategoriseret i henhold til OECD’s liste over udviklingslande, se The DAC list of ODA Recipients 2025. 
Tabellen er opdateret i februar 2025. 
 
 
Migranters pengeoverførsler ud af Danmark 

 
 
 
Migranters pengeoverførsler ud af Danmark 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

   mia. kr.   

I alt 18,7 19,6 20,7 21,4 22,4 22,1 22,9 27,3 29,8 

Kilde: Verdensbanken. Tallene viser udviklingen i migranters pengeoverførsler (remitter) ud af Danmark i danske kroner. Data 
estimeres i amerikanske dollars, og er omregnet til danske kroner ved brug af den årlige gennemsnitskurs fra Danmarks 
Nationalbank. Tabellen er opdateret i februar 2025. 
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Delmål 17.4. 
Assister udviklingslande med at gøre deres gæld bæredygtig 
 
 
Gældydelse som en andel af eksport af varer og tjenesteydelser 

 
 
 
Gældydelse som en andel af eksport af varer og tjenesteydelser 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

   pct.   

1. kvartal 1,7 1,9 3,6 3,0 5,0 5,8 7,0 3,8 3,5 3,9 
2. kvartal 1,7 1,9 3,5 3,2 5,8 6,6 6,4 3,2 3,5 4,1 
3. kvartal 1,7 1,7 3,3 2,8 5,1 7,3 6,2 3,0 3,7  
4. kvartal 1,7 3,4 3,8 3,3 5,0 7,7 5,0 2,9 3,5  

Kilde: Danmarks Statistik. Offentlige sektors gæld over for udlandet (beholdning ultimo kvartal og rentebetalinger) i pct. af 
vareeksport og tjenesteeksport. Indikatoren er baseret på FN's definition. Tabellen er opdateret i januar 2025. 
 
 
De private husholdningers formue i Danmark 

 
 
 
  

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

20
15

K1
20

15
K2

20
15

K3
20

15
K4

20
16

K1
20

16
K2

20
16

K3
20

16
K4

20
17

K1
20

17
K2

20
17

K3
20

17
K4

20
18

K1
20

18
K2

20
18

K3
20

18
K4

20
19

K1
20

19
K2

20
19

K3
20

19
K4

20
20

K1
20

20
K2

20
20

K3
20

20
K4

20
21

K1
20

21
K2

20
21

K3
20

21
K4

20
22

K1
20

22
K2

20
22

K3
20

22
K4

20
23

K1
20

23
K2

20
23

K3
20

23
K4

20
24

K1
20

24
K2

Pct.

0

2.000

4.000

6.000

8.000

10.000

12.000

14.000

16.000

18.000

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Faste aktiver og
varige
forbrugsgoder
(bolig, bil mv.)

Finansielle aktiver
(indestående,
aktier,
pensionsformue)

Mia kr.

Verdensmål, indikator 
17.4.1 

Verdensmål, indikator 
17.4.1 

Målepunkt 17.4.1a 



164 
 

De private husholdningers formue i Danmark 

 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

   mia. kr.   

Finansielle aktiver (indestående, 
aktier, pensionsformue) 7 264,9 7 603 7 505,1 8 416,4 9 286,9 10 697,2 9 733,6 10 222,3 
Faste aktiver og varige forbrugs- 
goder (bolig, bil mv.) 3 994 4 142,9 4 277,2 4 359,1 4 505,1 4 767,9 4 620 4 774,9 

Kilde: Danmarks Statistik. Tallene viser udviklingen i real- og finansiel formue. Tabellen er opdateret i februar 2025. 
 
 
De private husholdningers gældsandel i Danmark 

 
 
 
De private husholdningers gældsandel i Danmark 

 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

   pct.   

Passivers andel af faste og 
finansielle aktiver 22,5 21,8 21,9 20,8 20,3 17,7 17,5 17,5 

Kilde: Danmarks Statistik. Tallene viser udviklingen i real- og finansiel formue og gældsandel af den samlede formue. Tabellen 
er opdateret i februar 2025. 
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Delmål 17.6. 
Mere samarbejde om adgang til videnskab, teknologi og innovation 
 
 
Udvekslingsophold for udenlandske studerende i Danmark og danske studerende i udlandet 

 
 
 
Udvekslingsophold for udenlandske studerende i Danmark og danske studerende i udlandet 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

   antal   

Udlænding i Danmark 7 722 8 257 8 485 8 667 8 486 8 061 3 545 7 128 8 446 
Dansker i udlandet 11 530 14 473 15 110 15 069 14 023 11 579 3 790 7 948 10 845 

Kilde: Danmarks Statistik. Tallene viser udviklingen i udvekslingsophold for udenlandske studerende i Danmark og danske 
studerende i udlandet. Den samme studerende kan være på flere ophold og herved tælle med flere gange. Tabellen er opdateret 
i august 2024. 
 
 
Fastnet internet abonnementer pr. 100 indbyggere 
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Fastnet internet abonnementer pr. 100 indbyggere 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

   pct.   

I alt 42 43 44 44 44 44 45 45 45 

Kilde: ITU DataHub. Tallene er baseret på Digitaliseringsstyrelsens telestatistik om antal internet bredbåndsabonnementer. 
Indikatoren stemmer overens med FN’s definition. Tabellen er opdateret i januar 2025. 
 

Delmål 17.8. 
Styrk videnskab og innovation i de mindst udviklede lande 
 
 
Andel af personer, der bruger internettet 

 
 
 
Andel af personer, der bruger internettet 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

   pct.   

Inden for de sidste 3 måneder, i alt 96 97 97 98 97 99 99 98 99 100 

Kilde: Danmarks Statistik. Indikatoren er opgjort på baggrund af den stikprøve-baserede årlige undersøgelse 'It-anvendelse i 
befolkningen'. Undersøgelsen er udarbejdet af Danmarks Statistik og bygger på et harmoniseret EU-skema. Andelen af 
personer, som bruger internettet er defineret som personer i alderen 16-74 år, der har anvendt internettet i de seneste tre 
måneder. Tabellen er opdateret i september 2024. 
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Delmål 17.11. 
Udviklingslandenes eksport skal forøges 
 
 
Andel af importerede varer fra udviklingslande og mindst udviklede lande af den samlede 
danske vareimport 

 
 
 
Andel af importerede varer fra udviklingslande og mindst udviklede lande af den samlede 
danske vareimport 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

   pct.   

Mindst udviklede lande 0,9 1,1 1,2 1,2 1,3 1,2 1,2 1,5 
Andre udviklingslande 13,6 13,3 13,1 12,7 13,1 13,5 14,5 15,8 

Kilde: Danmarks Statistik. Tallene viser udviklingen i andel af importerede varer fra udviklingslandene efter landegruppe ud af 
den samlede vareimport. Tabellen er opdateret i august 2023. 
 
 
Udviklingslande og de mindst udviklede landes andel af den globale im- og eksport 
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Udviklingslande og de mindst udviklede landes andel af den globale im- og eksport 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

   pct.   

Eksport af varer 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,5 0,6 
Eksport af tjenester 1,3 1,2 1,3 1,4 1,3 1,5 1,5 1,8 .. 
Import af varer 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,6 0,5 0,5 0,5 
Import af tjenester 1,2 1,2 1,2 1,3 1,3 1,5 1,5 1,5 .. 

Kilde: FN’s database. Data angiver Danmarks procentandel af den globale handel med varer og tjenester med udviklingslande 
og de mindst udviklede lande. Data er indsamlet og estimeret af FN's database og er tilgængelige via UNSDG. Tabellen er 
opdateret i februar 2025. 
 

Delmål 17.13. 
Den makroøkonomiske stabilitet skal forbedres 
 
 
Makroøkonomiske instrumenter 
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Makroøkonomiske instrumenter 

 2015 2017 2019 2021 2023 2024 

   årlig vækst i pct.   

Bruttonationalprodukt 2,1 3,1 1,7 7,4 2,5 3,6 
Faste bruttoinvesteringer 4,0 4,4 -0,8 9,8 -6,6 -0,1 
Privatforbrug 2,0 2,9 1,7 7,0 1,3 0,9 
Offentligt forbrug 2,0 1,0 1,0 4,9 0,2 1,8 
Eksport af varer og tjenester 3,2 4,8 4,4 8,8 10,4 7,6 
Import af varer og tjenester 4,1 4,3 3,1 9,5 3,7 1,7 
Inflation, forbrugerprisindeks 0,5 1,1 0,8 1,9 3,3 1,4 

   pct. af BNP   

Skatteindtægter 47,5 46,1 47,6 47,6 43,6 .. 
Offentlig saldo -0,9 1,7 4,3 4,1 3,3 .. 
ØMU Gæld 44,6 40,2 38,3 40,5 33,6 .. 
Varehandel 105,1 104,2 111,9 111,4 127,8 128,1 
Saldo på udlandskontoens løbende 
poster 8,0 7,3 7,4 8,7 9,8 13,9 
Direkte investeringer, netto 118,5 119,8 120,9 128,8 132,1 .. 

   mio. USD   

Porteføljeinvesteringer, netto -237 781 -153 104 157 989,1 50 720,5 .. .. 

   måneder   

Samlede reserver i antal 
gennemsnitlige måneders import 5,4 5,1 4,5 3,9 4,2 4,3 

   pct. af BNI   

Samlet udenlandsgæld, brutto 257,2 251,6 240,3 268,8 .. .. 

   DKK pr. US$, årligt gennemsnit   

Valutakurs 6,7 6,6 6,7 6,3 6,9 6,9 

   årlig vækst i pct.   

Pengemængdemål, ultimo året 12,1 3,0 2,6 0,3 4,9 1,5 

   mål/reserve   

Pengemængdemål i forhold til 
valutareserve, ultimo året 3,5 3,2 3,4 3,1 3,1 3,1 

   pct.   

Kapital i forhold til aktiver 7,6 6,8 6,8 6,8 4,9 .. 
Non-performing lån i forhold til 
udlån før nedskrivninger 4,2 2,7 1,5 1,8 1,0 .. 
Arbejdsløshed 6,3 5,8 5,0 5,1 5,1 .. 

Kilde: Danmarks Statistik. Indikatorerne giver et overblik over dansk økonomi og er beregnet på basis af data fra 
nationalregnskab, offentlige finanser, betalingsbalancen samt Danmarks Nationalbanks finansielle opgørelser. Indikatorerne er 
således i overensstemmelse med principperne i de internationale nationalregnskabsmanualer ESA2010 og SNA2008, 
betalingsbalancemanualen BMP6 samt retningslinjerne for finansiel statistik. For året 2022 og frem anvendes indikatoren 
”Kernekapital i forhold til aktiver” i stedet for ”Kapital i forhold til aktiver”. Ændringen skyldtes, at Nationalbanken er overgået til 
den nyeste FSI guideline. Tabellen er opdateret i februar 2025. 
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Delmål 17.15. 
Respekter, at hvert land selv lægger egen handlingsplan for Verdensmålene 
 
 
Danmarks placering på Commitment to Development Index (placering 1 indikerer det største 
engagement) 

 
 
 
Danmarks placering på Commitment to Development Index og score på de syv kategorier 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

   pointskala   

Placering 1 2 1 2 . . 10 10 . . 13 
Finansiering . . . . . . . . . . 81 87 . . 89 
Investeringer . . . . . . . . . . 60 57 . . 62 
Migration . . . . . . . . . . 31 31 . . 43 
Handel . . . . . . . . . . 81 83 . . 77 
Miljø . . . . . . . . . . 82 86 . . 77 
Sikkerhed . . . . . . . . . . 94 92 . . 91 
Teknologi . . . . . . . . . . 34 36 . . 35 

Kilde: Center for Global Development. Tallene viser Danmarks score inden for de forskellige kategorier i Commitment to 
Development Index. Indekset vurderer, i hvilken grad et udviklet lands politikker samlet set bidrager til udvikling i udviklingslande. 
Hver kategori scores på en skala fra 0 til 100. Den første opgørelse blev foretaget i 2003. I 2019 blev scoringssystemet omlagt, 
hvilket betyder, at data fra 2003-2019 ikke er medtaget, da de ikke er direkte sammenlignelige med de nye scoringsværdier for 
de forskellige kategorier. Tabellen er opdateret i februar 2025. 
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Delmål 17.17. 
Der skal opfordres til effektive partnerskaber 
 
 
Antal danske medlemmer i UN Global Compact efter organisationstype 

 
 
 
Antal danske medlemmer i UN Global Compact efter organisationstype 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

   antal   

Virksomhed 125 136 138 152 164 171 188 206 235 241 
Datterselskab - - - 1 5 7 21 29 31 36 
SMVer 112 132 142 159 186 207 240 320 349 360 
Organisation 51 49 40 40 38 35 38 45 52 48 

Kilde: UN Global Compact Network Denmark. Tallene viser udviklingen i antal danske organisationer, der er medlem af UN 
Global Compact opgjort efter organisationstype. Små og mellemstore virksomheder (SMV’er) er defineret som virksomheder 
med færre end 250 fuldtidsansatte. Tabellen er opdateret i januar 2025. 
 
 
Universiteternes samarbejdsaftaler om forskning opgjort efter type af samarbejdspartner 
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Universiteternes samarbejdsaftaler om forskning opgjort efter type af samarbejdspartner 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

   pct.   

Indgået med offentlige myndigheder mv. 29,5 24,5 28,3 24 26,6 35 37,1 31,6 34,3 
Indgået med offentlige forskningsråd, 
fonde, offentlige programmer mv. 22,8 23,7 18,9 5,5 .. .. .. .. .. 
Indgået med private virksomheder 47,6 51,9 52,8 70,6 73,4 65 62,9 68,4 65,7 

Kilde: Uddannelses- og Forskningsministeriet. Tallene viser udviklingen i universiteternes indgående forsknings-
samarbejdsaftaler opgjort efter type af samarbejdspartner. Tabellen er opdateret i januar 2025. 
 

Målepunkt 17.17.2 
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